
GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

SALDIRILAR SIRASINDA GÖRÜŞME
n Gazze’de ateşkes görüşmeleri yeniden can-landırılmaya çalışılırken, İsrail basını görüş-melere ilişkin gelişmeleri yazdı. İsrail hükü-metindeki çoğu bakanın, Mısır’ın önerisinidesteklemesine rağmen Binyamin Netanya-hu’nun karşı çıktığı bildirildi. Netanya-hu’nun “esir takası görüşmelerinin yalnızcaGazze’ye saldırılar sürerken devam edece-ğini” savunduğu belirtilen haberlerde, Mı-sır’ın teklifinin de reddedildiği kaydedildi.Haberde, İsrail güvenlik birimlerinin de Mı-sır’ın teklifini desteklediğine işaret edildi. 

LÜBNAN’DA DA KATLİAM YAPIYOR
n CibaLiya, Beyt Hanun ve Beyt Lahiya’da enaz 100 bin kişinin abluka ve saldırılara ma-ruz kaldığını belirten Basal, İsrail’in ‘etnikyok etme’ politikası uyguladığını ifade etti.Öte yandan İsrail savaş uçakları, Gazze’ninbatısındaki yerlerinden edilmiş kişilerin sı-ğındığı ‘Esma’ okulunu bombaladı. Üçüncükez vurulan okulda 11 kişi hayatını kaybet-ti. İsrail’in Lübnan’ın güneyindeki çeşitlibölgelere yönelik düzenlediği hava saldırı-ları da sabah saatlerine kadar sürdü. Saldı-rılarda 21 kişi hayatını kaybetti. / 7’de

KALICI ATEŞKES ÇABALARI
n MIsIr Cumhurbaşkanı es-Sisi, İsrail’in saldı-rılarını sürdürdüğü Gazze’de 4 İsrailli esirile alıkonulan bazı Filistinlilerin takası içinateşkes girişimini önerdiklerini söyleyerek,“Önümüzdeki 10 gün içerisinde geçici ateş-kesi kalıcı ateşkese dönüştürmek için mü-zakereler yapılacak” demişti. Katar’ın baş-kenti Doha’daki görüşmeler sırasında Gaz-ze’deki Sivil Savunma Müdürlüğü SözcüsüMahmud Basal, İsrail ordusunun son 3 haf-tada Gazze’nin kuzeyine düzenlediği saldırı-larda en az 1000 kişinin öldüğünü söyledi. 
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Hükümetteki çoğu bakanın desteğine rağmen Gazze kasabı BinyaminNetanyahu, Mısır Cumhurbaşkanı es-Sisi’nin önerdiği Gazze’de ateşkesteklifini reddetti. Barışa sırtını dönen soykırımcı Netanyahu’nun ordususon 3 haftada Gazze’nin kuzeyinde en az 1000 kişiyi öldürdü. Terör devleti İsrail, sivilleri katletmeye Lübnan’da da aralıksız devam ediyor
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n israiL’de koalisyon hüküme-tinin haftalık kabine toplantı-sının yeri değiştirildi. İsrailmedyası; kararın gerekçesi-nin, Başbakan Binyamin Ne-tanyahu’nun evine düzenle-nen Hizbullah saldırısı ve hü-kümet yetkililerine yöneliktehdidin arttığına dair istih-barat olduğunu yazdı. Güven-lik gerekçesiyle belirlenenyeni konumdan bakanlar datoplantıya birkaç saat kala ha-berdar edildi.

n toPLantI, Kudüs’te güçlendi-rilmiş bir yeraltı tesisindegerçekleştirildi. Yüksek alarmdurumunu yansıtan bir ön-lem olarak bakanlar da top-lantı yerini, görüşmeden bir-kaç saat önce öğrendi. Öteyandan İsrail BaşbakanlıkOfisi, Netanyahu’nun Hayfayakınlarındaki Kayserya’dakievinin bulunduğu bölgeninkorunması için 2 milyar şekel(yaklaşık 528 bin dolar) talepettiği belirtildi. / 7’de

ABD artık 
kontrolü 
kaybetti

n orta Doğu’da tansiyon her geçen gün tırmanmaya devam ediyor. Bölgede baş gösteren İsrail şiddeti gi-derek artarken, ABD’nin karar alma sürecindeki etki gücü ise azalıyor. Askeri analistlere göre ABD, uzunzamandır kendisini Orta Doğu’da kilit oyuncu olarak görüyor. Ancak en yakın müttefiki birden fazla cep-hede savaş yürütürken, ABD hükümeti bölgedeki çatışma üzerinde etkisini giderek kaybediyor. İsrailBaşbakanı Binyamin Netanyahu’yu dizginleme gücünü de kaybeden Amerikan hükümeti, Gazze’de biryıldır devam eden savaşı sona erdirmek konusunda da yetersiz kalmış durumda.
İflas eden 

esnaf sayısı
yükseliyor

n 2024 yılının ilk dokuz ayın-da konkordato başvurula-rında rekor yaşanırken,geçen yılın tamamına göreyüzde 100 artış göstere-rek bin 187’ye ulaştı. Ba-tık kredilerde de yüzde50’lik bir artış yaşanırken,iflas eden esnaf sayısı 2.5milyonu aştı. İcra dairele-rine her gün ortalama 21bin yeni dosya düşüyor veicra ve iflas dosyası sayısı23 milyona yaklaştı.
n MaLiye tarafından eski tipPOS cihazlarını kullanma-ya devam edenlere her birtespit için 20 bin liraya ka-dar ceza kesilecek. Bu ci-hazları mükelleflerdengeri almayan bankalar ise200 bin lira ile cezalandı-rılacak. / 7’de

Eski POS 
cihazına ceza

n PKK/Pyd terör örgütüne ev sahipliğiyapan ve örgütün eylemlerine destekçıkan Güney Kıbrıs Rum Yönetimi,Türkiye’nin yas tuttuğu bir dönemdekanlı eylemi gerçekleştiren terör ör-gütünün ‘anma programı’ yapmasınaizin verdi. Güney Kıbrıs Rum Yöneti-mi, TUSAŞ’a saldırı düzenleyen vePKK’ya bağlı bir birim olan ‘Ölüm-süzler Taburu’nun etkinliğine izinvererek büyük bir skandala imza attı. 
n bu birim yine terör örgütü PKK’yabağlı “Halk Savunma Merkezi”nin biralt birimi olarak saldırı düzenliyor.Rum Kesimi’nde gerçekleşen etkin-likte saldırıyı yapanları öven sözlersöylenirken, duvarlarda AbdullahÖcalan posterleri ve örgüt paçavrala-rı yer aldı. Kuzey Kıbrıs Türk Yöneti-mi ise uzun süredir konu ile ilgiliuluslararası platformlarda sesini du-yurmaya çalışıyor. 

Güney Kıbrıs'tan 
skandal görüntüGüney Kıbrıs Rum Yönetimi, terör örgütü PKK/PYD’ye verdiği destekle adını bir kez daha duyurdu. Rum Yönetimi, TUSAŞ’a yapılan alçak saldırıyı gerçekleştiren teröristler için ‘anma programı’ düzenlenmesine izin verdi

''Yenidoğan''
çetesi davası 

başlıyor
n türKiye’nin gündemineoturan ‘Yenidoğan Çete-si’ne ilişkin davada iddia-name kabul edildi. İddia-namenin kabul edilmesiy-le birlikte, ilk duruşma ta-rihi de belli oldu. Soruş-turma kapsamında tutuk-lananlar, 18 Kasım günüilk kez hakim karşısına çı-kacak. Bakırköy Cumhuri-yet Başsavcılığınca hazır-lanan iddianamede 47şüpheli hakkında müeb-bet hapis cezası ile 11 kezuygulanmak üzere 582 yıl9’ar aya varan hapis ceza-ları talep ediliyor.

KKTC'de yenidoğan skandalı
nKuzey Kıbrıs türk Cumhuriyeti'nde

(KKtC) yenidoğan servisinin yoğun
bakım bölümündeki bir hemşire,
bebeklerin mamasını alkolle karış-
tırarak hazırladı. 7 bebekten biri
ölürken 6'sının ise tedavisi yoğun
bakım servisinde devam ediyor. 

nLefKoşa Kaza Mahkemesi, ‘tedbir-
sizlik ve ihmal sonucu ölüme sebe-
biyet’ suçlamasıyla ilk duruşmaları
görülen 5 şüpheli hakkında poliste-
ki gözaltı sürelerinin üçer gün uza-
tılmasına, ölen bebeğin otopsi rapo-
runun istenmesine karar verdi.

n MHP lideru Devlet Bahçeli, 29 Ekim Cum-huriyet Bayramı öncesi yazılı bir açıklamayaptı. Teröristbaşı Abdullah Öcalan’a yöne-lik çıkışıyla gündeme gelen Bahçeli, “Kürtsorunu yoktur, asla da olmayacak” diyenBahçeli, “Var olan sorun, bölücü terör soru-nudur, kaldı ki bu ihanetin kökü muhakkaksurette kazınacaktır” ifadelerini kullandı.

Kürt sorunu yoktur 
asla da olmayacak

2 yaşındaki Hazar
alevler arasında kaldı
n IğdIr’da bir gecekonduda yangın çıktı.Alevler, itfaiye ekipleri tarafından söndürü-dü. Yangın sırasında evde yalnız olduğu öğ-renilen 2 yaşındaki Hazar İleri, alevlerinarasında kalarak can verdi. Minik Hazar’ınölümüne neden olan yangına ilişkin soruş-turma başlatıldı.

Yolcu treni beton
pompasına çarptı

n Muş’ta tren yolunda çalıştığı iddia edilenmikserli beton pompasına, Tatvan-Elazığseferini yapan Van Gölü Ekspresi çarptı.Bağlar Mahallesi’nde meydana gelen kaza-da Ali Akgül isimli makinist olay yerindehayatını kaybederken iki makinist de yara-landı. Kazayla ilgili soruşturma başlatıldı.
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Yaşam kalitesini önemli ölçüde etk
ileyen, kaşıntılı ve pullu cilt lezyonlarıyla 
kendini gösteren “Sedef Hastalığı” kronik 
bir cilt rahatsızlığı olarak karşımıza 
çıkıyor. Hastalığın tedavisinde kullanılan 
klasik ilaçlar kortizon, kilo alma, tansiyon 
ve şeker gibi sorunlara yol açarken hiçbir 
yan etkisi olmayan ozon terapi ise başarılı 
sonuçlar sağlıyor. Bu yöntemin medikal 
ozon cihazları tarafından uygulandığını 
belirten Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp 
(GETAT) Hekimi Dr. Hülya İskenderoğlu 
Bahat, “Ozon gazı vücuda verildiğinde ok
sijen oranını da doğal olarak arttırıyor. Bu 
sayede ozon, sedef hastalığının neden 
olduğu iltihabı azaltarak, bağışıklık sis
temini düzenler ve cilt yenilenmesini hız

landırır. Aynı zamanda ozonterapi; an
tioksidan ve hücre yenileyici özellik
lerinden dolayı organları ve cildi 
yenileyip gençleştiren Anti aging bir te
davi metodudur” dedi. 

Bağışıklık sisteminin cilt hücrelerine 
yanlışlıkla saldırması sonucu oluşan sedef 
hastalığı, milyonlarca insanı etkileyen 
kronik bir cilt rahatsızlığı olarak kendini 
gösteriyor. Ciltte kızarıklık, pullanma ve 
kaşıntıya neden olan bu hastalık, yaşam 
kalitesini düşürürken metabolik 
sendrom, kalp rahatsızlığı gibi diğer bazı 
sağlık sorunlarının görülme riskini de art
tırıyor. 

Son yıllarda sedef hastalığının belirti
lerini azaltmak ve yaşam kalitesini artır

mak için doğal bir tedavi yöntemi olarak 
kabul edilen ozon terapi, birçok hastalığın 
tedavisinde olduğu gibi bu hastalığın iy
ileşme sürecinde de önemli bir etken 
oluyor. 

 
“Ozon Terapi Sorunun Kökenine İniyor” 
 
Ozon terapisinin sorunun kökenine 

inerek kalıcı çözümler sunduğunun altını 
çizen Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp 
(GETAT) Hekimi Dr. Hülya İskenderoğlu 
Bahat, “Ozon, oksijenin daha aktif bir for
mudur ve güçlü antioksidan özelliklere 
sahiptir. Özellikle sedef hastalığı gibi 
otoimmün bir rahatsızlıkta, ozon terapisi 
bağışıklık sistemini güçlendirerek 

hastalığın neden olduğu reaksiyonları 
azaltmaya yardımcı oluyor. 

Ozon, güçlü bir oksitleyici olması 
sayesinde patojenleri etkili bir şekilde 
yok ediyor, kan dolaşımını hızlandırıyor, 
iltihabı azaltıyor, bağışıklık sistemini 
düzenliyor ve vücudun antioksidan üreti
mini artırıyor. Bu sayede sedef 
hastalığının neden olduğu kızarıklık, 
kaşıntı ve pullanma gibi belirtileri önemli 
ölçüde azaltıyor” dedi. 

 
“Her Hastanın Durumu ve Tedavi Planı 

Farklıdır” 
 
Ozon terapisinin etkili bir tedavi yön

temi olmasına rağmen, her hastanın du

rumunun farklı olduğunu ve tedavi 
planının farklı olduğunu hatırlatan Dr. 
İskenderoğlu Bahat, “Bu terapiye başla
madan önce muhakkak bir doktora 
görünmelisiniz. Ozon terapisi, diğer te
davi yöntemlerine ek olarak veya tek 
başına kullanılabilir. Ancak tedaviye 
başlamadan önce hastanın genel sağlık 
durumu, sedef hastalığının şiddeti ve 
diğer sağlık sorunları gibi faktörler ilgili 
uzman doktor tarafından detaylıca değer
lendirilmelidir. Ozon terapisi, kan veya 
serumla damar içine uygulanan 'majör 
yöntem', kas içine enjekte edilen 'minör 
yöntem' ve vücut boşluklarına veya 
yüzeysel olarak uygulanan farklı yöntem
lerle gerçekleştirilebilir.”

Divertikülitin (Bağırsak hastalığı) cid
diye alınması hemen tedavi edilmesi 
gereken bir hastalık olduğunu kaydeden 
Gastroenteroloji ve Dahiliye Uzmanı Prof. 
Dr. Aytaç Atamer, “Divertikülit özellikle 50 
yaşın üzerinde sık görülmektedir. 50 yaş 
üzerinde görülme oranı yüzde 30 iken 80 
yaş üzerindeki görülme sıklığı yüzde 70’e 
çıkar.” dedi. Divertikülitin sıklıkla belirti 
vermediğini ifade eden Prof. Dr. Aytaç 
Atamer, “Genellikle bir başka hastalığın 
araştırılması esnasında ortaya çıkıyor.” 
dedi. 

 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Has

tanesi Gastroenteroloji ve Dahiliye Uzmanı 
Prof. Dr. Aytaç Atamer, sindirim siste
mindeki bir veya daha fazla küçük kesenin 
iltihaplanması veya enfeksiyonu sonucu 
şiddetli karın ağrısı, ateş, titreme ve 
karında şişliğe neden olan divertikülit 
hastalığı hakkında bilgi verdi. 

 
Divertikülit ciddiye alınmalı ve hızla 

tedavi edilmeli! 
 
Divertikülün, kalın bağırsaktan dışarıya 

çıkan balon şeklindeki kesecikler 
olduğunu dile getiren Prof. Dr. Aytaç 
Atamer, “Genellikle kalın bağırsağın zayıf 
bölgelerinde oluşur. Tek keseye Divertikül 
denirken bunların çok sayıda fazla ol
masına Divertikülozis adı verilir. Bu kese
cikler herhangi bir nedenden dolayı 
iltihaplandığında meydana gelen hastalığa 
Divertikülit denir. Divertikülit kolonun her 
yerinde olabilirse de en çok Sigmoid Kolon 
dediğimiz kısımda olur. Sigmoid Kolon ise 
rektuma yakın bölümünü kapsıyor. Diver
tikülit ciddiye alınması hemen tedavi 
edilmesi gereken bir hastalıktır. Diver
tikülit özellikle 50 yaşın üzerinde sık 
görülmektedir. 50 yaş üzerinde görülme 
oranı yüzde 30 iken 80 yaş üzerindeki 
görülme sıklığı yüzde 70’e çıkar.” dedi. 

 
Ağrı ve hassasiyet en sık karnın sol 

alt kısmında görülüyor 
 

Divertikülitin genellikle divertikülün bu
lunduğu bölgede ağrı ve hassasiyet ile ken
dini gösterdiğini dile getiren Prof. Dr. Aytaç 
Atamer, “Ağrı ve hassasiyet en sık karnın 
sol alt kısmında, karın şişkinliği, ateş, 
üşüme, halsizlik, bulantı, kusma, kabızlık, 
nadiren dışkıda kanama, bazen ishal, hafif 
karın krampları tarzında olabilir. Uzun yıl
lardır divertikül oluşumunda kronik kabı
zlığın etkili olduğu düşünülmektedir. Kabız 
insanlarda, kalın bağırsak dışkıyı hareket 
ettirebilmek için daha fazla güç uygular ve 
bu durumda kalın bağırsağın basıncı artar 
ve artan basınç ile kalın bağırsağın zayıf 
bölümünden divertikül oluşumuna neden 
olabilir. Bu nedenle diyette yeteri kadar lif 
alımı kabızlık riskini azaltır.” diye konuştu. 

 
50 yaş üzeri erkeklerde daha sık 

görülüyor 
 
Divertikül oluşumu için risk faktörlerini 

de anlatan Prof. Dr. Aytaç Atamer, “Risk 
faktörleri arasında 50 yaş üzerinde olmak, 
erkek cinsiyette olmak, obezite, yetersiz 
fiziksel aktivite, sigara kullanımı, nons
teroid antiinflamatuar ilaç kullanımı, 
bağırsak mikrobiyotasındaki değişiklikler 
ve genetik yatkınlık yer almaktadır. Bu ne
denle divertikül gelişimini önlemek için 
düzenli egzersiz yapmak önemlidir. 
Hareket halinde kolon basıncı azalır ve 
kabızlığı önler. Günlük olarak önerilen, 30 
öğün düzenli egzersizdir. Sağlıklı 
beslenme, özellikle çocukluk ve gençlik 
döneminden itibaren bol lifli gıdaların 
tüketilmesi ve bol miktarda sıvı alımını 
içermelidir. Günde en az 8 bardak su 
içilmesi önerilir. Çay ve kahve, suyun yerini 
tutmaz; Aksine, aşırı tüketimleri kabızlığa 
yol açabilirsiniz.” şeklinde konuştu. 

 
Divertikülit belirtileri nelerdir? 
 
Divertikülitin sıklıkla belirti vermediğini 

ifade eden Prof. Dr. Aytaç Atamer, şöyle 
devam etti: 

 
“Genellikle bir başka hastalığın araştırıl

ması esnasında ortaya çıkıyor. Divertikülit 
oluşunca belirtiler meydana geliyor. Hasta
lar sıklıkla karın ağrısı ile doktora başvu
ruyor. Hekim, hastanın hikayesini aldıktan 
sonra fiziki muayene yapar. Gerektiğinde 
karın ultrasonografisi, karın MR’ı ya da to
mografisi çekilebilir. Gaita testleri is
tenebilir ve diğer karaciğer, böbrek 
sorunlarını ekarte etmek için kan tahlilleri 
alınabilir. Buna bağlı olarak aynı zamanda 
gerekirse kolonoskopi de yapılabiliyor. 

 
Akut Divertikülit aşamasında 

kolonoskopi önerilmiyor. Normal şartlar 
altında kolonoskopi yaparken divertiküli 
görmek mümkün. Nadir de olsa aşırı 
kanama olduğu durumlarda ise anjiyografi 
ile divertiküler kanamayı da görmek 
mümkün. O nedenle rutin kontrollerde 45 
yaş üzerinde kolonoskopi yapılırken diver
tiküleri yakalamak ve görmek 
mümkündür.” 

 
Diverkülit orada oluşan ödem ne

deniyle bağırsak tıkanıklığına neden 
olabilir 

 
Divertikülün yarattığı komplikasyon

ların başında apsenin geldiğini de kayde
den Prof. Dr. Aytaç Atamer, “Divertikülit 
olan bölgedeki oluşan enfeksiyondur. Bu 
enfeksiyon büyür ve deri altına, yumuşak 
dokulara yayılırsa buna flegmon denir. 
Fistül olabilir yani divertikül olan bölgeden 
başka bir organa dair arada yol oluşması 
olasılığıdır. Bu rahime de atlayabilir. Bazen 
divertiküller perfore olabilir. Divertikülit il
erlediği zaman içerisindeki irin karın 
boşluğuna yayılabilir ve karın iltihaplan
masına yani peritonite neden olabilir. 
Bazen diverkülit orada oluşan ödem ne
deniyle bağırsak tıkanıklığına neden ola
bilir. Dışkının hareketlerini engeller.” 
şeklinde konuştu. 

 
Ciddi durumda hastaneye yatırılarak 

tedavi ediliyor 
 
Divertikülit tedavisinde, şiddetli 

vakalarda tedavi yöntemi olarak evde isti
rahat önerildiğini de dile getiren Prof. Dr. 
Aytaç Atamer, şunları kaydetti: 

 
“Bu vakalarda diyet ve yaşam tarzı 

değişiklikleri, liften zengin beslenme öner
iliyor. Bol hareket ve sıvı tüketmek gerekir. 
Divertiküliti olan hastalarda kırmızı et 
tüketimi azaltılması, bol meyve ve sebze 
tüketilmesi ve tahıl tüketilmesi önemlidir. 
Divertikülit hastalığın beraberindeki 
yaşanan ve ek hastalıklarına bağlı olarak 
gelinmektedir.  Bazen ciddi durumda has
taneye yatırılarak tedavi edilmekte, damar 
yolundan beslenmeye açılmakta, antibiy
otik tedavisi, sıvı tedavisi de yapılmaktadır. 
Eğer divertikülit apse yolu açılırsa ultrason 
ya da tomografi eşliğinde boşaltmak 
mümkündür. Bunun dışında divertikül 
yırtılır ve enfeksiyon karın zarına yayılırsa 
genel durum bozulur, antibiyotiklere rağ
men ateş düşmez. Böyle durumda 
ameliyat endikasyonu da olmaktadır. 
Ameliyattaki ideal yöntem divertikülit olan 
kısmının kesilip çıkartılmasıdır. Bazı du
rumlarda ise bu olanak vermezse bağırsak 
karın boşluğuna ağızlaştırılır. 1012 hafta 
sonra ise kapatılabilir.  Diverkülit bazen 
idrar kesesi veya ince bağırsağa fistülize 
olabilir.” 

 
Yaş ilerledikçe divertikül riski artıyor 
 
Divertikül hastalığını önlemek için 

beslenmede genel olarak kırmızı et ürün
lerini daha az tüketmek gerektiğini de 
ifade eden Prof. Dr. Aytaç Atamer, “Lifli gı
dalar tüketmek öneriliyor. Liften zengin gı
daların başında ise tam buğday ekmeği, 
tahıl gevreği, bulgur, ahududu, armut, 
kabuklu elma, erik kurusu, bezelye, mer
cimek ve barbunya geliyor. Belli aralıklarla 
kolonoskopi yaptıran hastalarımızda di
vertikül görmek mümkün. Yaş ilerledikçe 
divertikül riski arttığı için bir gastroen
teroloji uzmanı takibinde kalmakta fayda 
vardır.” şeklinde sözlerini tamamladı. 

Divertikülit sıklıkla belirti vermiyor! 

Sedef Hastalığına Doğal Yaklaşım 

KIZILAY HAFTASI 
BAŞLIYOR

Gücünü milletin yardımseverlik 
ruhundan alan Türk Kızılay, köklü tar
ihi ve birikimiyle dünyanın dört bir 
yanında 156 yıldır insan ıstırabını 
dindirmek için çalışıyor. Kızılay, her yıl 
Cumhuriyetimizin kuruluş tarihi olan 
29 Ekim’le başlayan 4 Kasım’a kadar 
süren ve bayram gibi kutlanan Kızılay 
Haftası’nda ise tüm bu faaliyetleri 
yeni nesillere anlatma fırsatı buluyor. 
Okullardaki Kızılay Kollarını tekrar 
hayata geçiren ve hilal sevdalılarını 
onurlandırmak isteyen Kızılay, bu 
yılın ana temasını “Nesiller Değişir Hi
lale Adanmış Yürekler Değişmez” 
olarak belirledi.Toplumsal dayanışma 
bilinciyle kurulduğu 1868 yılından bu 
yana tarihinin her döneminde uygu
ladığı yardım modelleriyle örnek alı
nan Türk Kızılay, ilk yıllarında savaş 
alanlarındaki yaralı askerlerin şifa 
bulmasını sağlarken bir yandan da 
dönemin zor koşullarından etkilenen 
halka destek oldu. Günümüzde kan, 
afet, sosyal hizmetler, sağlık, ilk 
yardım, eğitim, uluslararası yardım, 
göç ve mülteci hizmetleri, gönüllülük 
hizmetleriyle ihtiyaç sahiplerine umut 
olan Kızılay, iyilik dolu tüm bu çalış
malarını ise bu topraklarda yüreğini 
hilale vermiş nesillerden aldığı güçle 
gerçekleştiriyor. Kızılay Haftası da 
yeni nesillerin yardımseverlik bil
incini ve yüreğini adadığı hilalin çalış
malarını öğrenmesi için fırsat 
sunuyor. Her yıl 29 Ekim ile 4 Kasım 
tarihleri arasında kutlanan Kızılay 
Haftası için planlanan etkinlikler “Ne
siller Değişir Hilale Adanmış Yürekler 
Değişmez” teması ile düzenlenecek.  

Kızılay Kolları Tüm Yurtta Yaygın
laştırılıyor 

Kızılay, yardımseverlikle özdeşleşen 
Kızılay Kolu Kulüpleri’nin çocukların 
hafızalarında büyümesi için de tüm 
yurtta yaygınlaştırma çalışmaları 
gerçekleştiriyor. Milli Eğitim Bakanlığı 
ile iş birliği içerisinde yürütülen ve 
çocuklara yardımseverliği sevdirecek 
olan Kızılay Kolu Kulüpleri, 
dayanışma ruhunun varlığını 
sürdürmek için büyük önem taşıyor. 
Kızılay Kolu Kulüpleri ile anaokulu, 
ilkokul, ortaokul ve lise düzeyindeki 
her öğrenci bireysellikten uzaklaşarak 
yardımseverliği öğrenecek. Düzenle
nen eğitimler ve çalıştaylarla 
okullarda “Kızılay Kolları Kulüpleri” 
yapılanmasını 81 şehrimizdeki re
hber öğretmenlere taşıyan projenin 
hedefi ise Kızılay Kolu Kulüpleri’nin 
tüm okullarda aktif olması. 

Tarihte Kızılay Kolu 
Kızılay tarihinde gönüllülerin yeri 

hep vazgeçilmez bir konumda yer 
aldı. Yardımsever gönüllüleriyle 
gücüne güç katan Kızılay, gençlik 
yapılanmasını da kuruluşundan 
itibaren okullarda yaygınlaştırdı. 
Kızılay Gençlik yapılanmasının 1932 
yılında çıkarılan Türkiye Hilali 
Ahmer Cemiyeti Gençlik Derneği tali
matnamesinin 21. maddesinde “İlk ve 
Orta Mekteplerde, liselerde, muallim 
mekteplerinde, ticaret ve sanat mek
tebi gibi meslek mekteplerinde 
yapılacak teşkilâta “Hilâli Ahmer 
Gençlik Derneği Kolu ismi verilir ve 
her bir kol o mektebin ismini alır.” 
ifadeleriyle Kızılay Kolları kurulması 
açıkça belirtildi. 
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AYDIN'IN Efeler ilçesinde ‘GSS 
prim borcunuz var' diyerek arayan 
şahıslar, genç kadını dolandırmak 
istedi. Şüphelilerin kişisel bütün 
bilgilerini bildiğini ifade eden Gül-
şen Balcı, dolandırıcılara karşı dik-
katli olunması çağrısında bulundu. 

Aydın'ın Efeler ilçesinde yaşa-
yan 32 yaşındaki Gülşen Balcı'yı 
arayan kimliği belirsiz şahıslar “Ge-
nel Sağlık Sigorta prim borcunuz 
var, göndereceğimiz IBAN'a bugün 
yatırmazsanız icra işlemleriniz 
başlayacak” diyerek dolandırmak 
istedi. Arayan şahısların borcunu 
kuruşu kuruşuna kadar bilmesine 
şaşırdığını ifade eden Balcı; “Bor-
cumu kuruşuna kadar söylediler. 
Arabamın olduğunu biliyorlar. Kişi-
sel bütün bilgilerimi, işyeri adresi-
mi biliyorlar. Çok profesyonelce ha-
zırlanmış bir sistem kurmuşlar. 
Gerçekten yaşlı birisi olsa kesin ka-
nardı bunlara. Sadece yaşlı değil 
aslında herkes kanabilirdi. Çünkü o 
kadar profesyonelce bir şekilde 
araştırmışlar ki, borcumun ne ka-
dar olduğunu, mal varlığımı, adre-
simi her şeyimi biliyorlar” dedi. 

Kendisini arayanlardan şikayet-
çi olduğunu ifade eden Balcı, do-
landırıcılık sürecini anlatarak her-
kesin dikkatli olması gerektiğini 
hatırlattı. Üzerindeki mal varlıkla-
rına kadar bildiklerini belirten Bal-
cı; “Kendisini postaneden aradıkla-
rını söyleyen şahıs, GSS borcu dola-
yısıyla ihtarname çekildiği ama ih-
tarnamenin işyerindeki adrese git-
tiğini, dükkan kapalı olduğu için ih-
tarnamenin elime ulaşmadığını 
söyledi. Böylece ihtarname posta-
neye geri dönmüş. Borcumun icra-
ya düştüğünü ve şu anda avukatta 
olduğunu söyledi bana. Avukat bil-
gilerini verdi. Avukatın Ankara'da 
olduğunu söyledi. Ben o avukatı 
aradım. O da 2 bin 553 lira 42 ku-
ruş Genel Sağlık Sigortası borcun 
var dedi. E-devlet'teki borcumun 
tamamını söylüyor yani kuruşu ku-
ruşuna. Sonra saat 14.10'a kadar 
bu borcu yatırman gerekiyor, yatır-
madığın takdirde bu dosya icraya 
düşecek dedi. Üstümdeki mala ka-
dar biliyor. Arabam var. Arabaya 
haciz konur ne alımı ne satımı olur 
dendi. Ben de süre istedim kendi-
sinden. Çünkü ben ne olduğunu an-
lamadım, affalladım. Bana SGK'dan 
herhangi bir tebligat veya mesajın 
gelmediğini söyledim. Ben de hak-
larımı arayacağımı söyledim. Böyle 
söyleyince saatte esneklik sundu 
ve dosyayı 17.00'a kadar bekletebi-
leceğini söyledi. Sonra mobil ban-
kacılık kullanıyorsan yönlendirme 
yapayım dedi. Sözde mali müşaviri-
ne yönlendirebileceğini söyledi. 
M.T. isimli birinin IBAN'ını paylaştı. 
Bu IBAN'a parayı at dedi. Ben de 
söylemlerinden şüphelendiğim için 
atmadım. Mobil bankacılığın yüklü 
olduğu telefonumun yanımda ol-
madığını söyleyerek bir bahane ile 
parayı ödemeyi erteledim. Eşimin 
yanına geldim, durumu ona anlat-
tım ve SGK'yı aradık, orada birisi 
ile görüştük. SGK'da görüştüğümüz 
kişi bunların dolandırıcı olduğunu, 
SGK'nın hiç bir şekilde avukatlar 
ile çalışmadığını söyledi. Haciz iş-
lemlerinin direk icra dairelerine 
düştüğünü ve hiç bir avukatın bizi 
aramayacağını söyledi. En yakın 
polis merkezine gidip şikayetçi ol-
mamı söyledi. Ben de şikayetçi ol-
dum. Bakalım ne çıkacak. Ben akıl-
lılık ettim Allah'tan bir şey olmadı 
ama o kadar profesyoneller ki her-
kesi kandırabilirler. Herkesin bu 
konuda dikkatli olması gerekiyor” 
dedi. 

Sosyal Güvenlik Kurumu ise GSS 
prim borçlarına ilişkin IBAN numa-
ralı mesajlara veya aramalara kim-
senin itibar etmemesi gerektiği ko-
nusunda uyarı yaptı.

“Genel Sağlık Sigortası 
prim borcunuz var”  
diyerek genç kadını  

dolandırmak istediler 

Gaziantep'te yolun karşısına 
geçmek isterken motosikletin 

çarptığı sağlık çalışanı genç 
kız, 17 günlük yaşam savaşını 

kaybetti. Feci kaza anları ise 
çevredeki bir güvenlik kame-
rasına saniye saniye yansıdı. 

Feci kaza kamerada: Sağlıkçı genç 
kız yaşam savaşını kaybetti 

Silahlı saldırgana anahtarlık atarak karşı koydu 
ESENYURT’TA 

dün sabah saatle-
rinde evinin bah-
çesinde duran bir 
vatandaşa moto-
sikletle gelen kask-
lı bir kişi tarafın-
dan silahlı saldırı 
düzenlendi. Silahlı 
saldırgana anah-
tarlık fırlatarak 
karşı koymaya çalı-
şan adam, kamera-
ya yansıdı. Olayda 
şans eseri yarala-
nan olmadı. 

"Ayağını denk 
al" dedi ve ateş 
açtı 

Olay, dün sabah 
saatlerinde Esen-
yurt Yenikent Ma-
hallesi 690’ıncı so-
kakta meydana 

geldi. Anahtarıyla 
evine girmeye çalı-
şan bir kişiye mo-
tosikletle gelen bir 
şahıs tarafından si-
lahlı saldırı düzen-
lendi. Saldırgana 
elindeki anahtarı 
fırlatarak karşı 
koymaya çalışan 
vatandaş, kamera-
lara yansıdı. Olay-
da şans eseri yara-
lanan olmazken, 
saldırganın ateş et-
meden önce “Akıllı 
ol, ayağını denk al” 
dediği öğrenildi. 
İhbar üzerine olay 
yerine polis ekiple-
ri sevk edildi. Polis 
ekipleri saldırganı 
yakalamak için ça-
lışma başlattı.

Eroin ve bonzai ile 
yakalanan şahıs  

tutuklandı 
AFYONKARAHİSAR’DA eroin 

ve bin 478 içimlik sentetik peçe-
teye emdirilmiş bonzai isimli 
uyuşturucu ile yakalanan şahıs 
tutuklanarak cezaevine gönderil-
di. 

Dinar İlçe Emniyet Müdürlü-
ğüne bağlı Narkotik Suçlarla Mü-
cadele Şube Müdürlüğü ekipleri 
ismi açıklanmayan bir şahsın Ev-
ciler ile çevre ilçelere uyuşturucu 
sattığı yönünde bilgi aldı. Ardın-
dan şahsın adresine baskın dü-
zenleyen ekipler yaptıkları ara-
mamda 3 parça halinde toplam 
15.78 gram eroin ve 14 parça ha-
linde toplamda bin 478 içimlik 
sentetik peçete (bonzai) maddesi 
ele geçirdi. Olayın ardından göz-
altına alınan ve adliyeye sevk edi-
len şahıs tutuklanarak cezaevine 
gönderildi.

SİVAS'IN Gürün ilçesinde sa-
bah saatlerinde meydana gelen 
trafik kazasında 2 kişi öldü 1 kişi 
yaralandı.Edinilen bilgilere göre 
kaza sabah saat 05.30 sıralarında 
Osmandede mevkiine meydana 
geldi. İstanbul'dan Bingöl'e git-
mekte olan Cuma Barkodat idare-
sindeki 34 HT 0889 plakalı Fiat 
marka otomobil sürücüsünün di-

reksiyon hakimiyetini kaybetmesi 
sonucu orta refüjde bulunan su 
kanalına girip takla attı. Ters dö-
nen otomobilin sürücüsü olay ye-
rinde hayatını kaybederken yol-
culardan Aziz Kutluktemur ve 
H.K. yaralandı. Durumun bildiril-
mesi üzerine olay yerine sağlık, 
jandarma, polis ve itfaiye ekipleri 
sevk edildi. Yaralılar olay yerinde 

yapılan ilk müdahalenin ardından 
ambulansla Gürün Devlet Hasta-
nesine kaldırıldı. Yaralılardan du-
rumu ağır olan Kutluktemur Si-
vas'a sevk edildi. Sivas Cumhuri-
yet Üniversitesi hastanesine kal-
dırılan Kutluktemur yapılan tüm 
müdahalelere rağmen kurtarıla-
mayarak hayatını kaybetti. Kaza 
ile ilgili soruşturma başlatıldı.

KAZA, 10 Ekim 2024 günü öğle saatlerinde Şahinbey 
ilçesi Güneykent Mahallesi'nde meydana geldi. İddiaya 
göre, ismi öğrenilemeyen kadın sürücünün kullandığı mo-
tosiklet, yolun karşısına geçmeye çalışan 21 yaşındaki sağ-
lık çalışanı Şerife Mercandağı'na çarptı. Feci kaza sonrası 
motosiklet sürücüsü ile çarptığı sağlık çalışanı ağır yara-
landı. İhbar üzerine olay yerine çok sayıda polis ve sağlık 
ekibi sevk edildi. 

Olay yerine gelen sağlık ekipleri, yakınlardaki özel bir 
hastanede sağlık çalışanı olduğu öğrenilen ağır yaralı Şeri-
fe Mercandağı ile kendisine çarpan motosiklet sürücüsü-
nü ilk müdahalenin ardından ambulanslarla hastaneye 
kaldırıldı. Hastanede 17 gündür yaşam veren genç sağlık 
çalışanı Şerife Mercandağı, yapılan tüm müdahalelere rağ-
men kurtarılamayarak hayatını kaybetti. Genç kızın cena-
zesi, Gaziantep Adli Tıp Kurumu'nda tamamlanan işlemle-
rinin ardından defnedilmek üzere yakınlarına teslim edil-
di. Genç sağlık çalışanı Şerife Mercandağı'nın hayatını kay-
bettiği, motosiklet sürücüsünün ise ağır yaralandığı feci 
kaza anları çevredeki bir güvenlik kamerasına saniye sani-
ye yansıdı. Görüntülerde, yolun karşısına geçmeye çalışan 
Mercandağı'na motosikletin çarpma ve sonrasında da 
genç kızın metrelerce savrulma anları yer aldı.

Sivas'ta trafik kazası:  
2 ÖLÜ 1 YARALI 
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CuMHuriyet: Vazgeçilmezimiz,kıymetlimiz, devredilmez en büyük ser-vetimiz, yüzünün sıcaklığı ile gönülleri-mizi aydınlatan meşalemizdir. Cumhuriyet: Türk milleti için; de-mokrasi ile taçlanan, laiklik ile insana,'önce insanım, insan olarak yaratıldım',demenin hazzını yaşatan devlet yöneti-mimizin adıdır.Cumhuriyet: Türk milleti için; geç-mişin karanlık yüzünden, baskıdan, in-sanın insana kulluğundan, haksızlıklar-dan, kanunsuzluklardan, adaletsizlik-lerden alınan derslerin ve tecrübelerinışığında kazandığımız değerler manzu-mesidir.Cumhuriyet, kimsesizlerin kimsesiolma özelliğiyle Türk milletinin yaradılı-

şına, karakter ve geleneklerine en uy-gun yönetim biçimidir.Cumhuriyet: Türk milleti için; tekkişi yönetimine; krallığa, imparatorluğa,padişahlığa kısaca monarşi ve oligarşi-ye set çeken bütün gücünü halktan alanmilli egemenliğin karşısında hiçbir kuv-vetin olamayacağını beyinlere ve yürek-lere nakşeden bir yönetimin adıdır.Cumhuriyet: Türk milleti için aklınve bilimin ışığında yeniliğe, gelişmeye,çağdaşlaşmaya giden yoldur.Cumhuriyet; Türk milleti için; temelhak ve özgürlüklerinin teminatıdır. Buyönetim biçimi ile halk kendisini yöne-tecek kişileri belli süreler için seçer. Seç-tiği kişiler, milletin oyları ile yürürlüğegiren anayasa çerçevesinde devleti yö-

netirler. Demokratik, şeffaf, adil bir bi-çimde yapılan seçimler cumhuriyet yö-netimin olmazsa olmazıdır.Cumhuriyet: Türk milleti için; aynızamanda fırsat eşitliği ve sosyal adaletdemektir. Bu yönü ile cumhuriyet, bü-tün vatandaşların sosyal güvenlik, sağ-lık, eğitim gibi konularda eşit olmasınısağlar.Cumhuriyet: Fikri hür, vicdanı hür,irfanı hür insanlar yetiştirir. Hiçbir güçTürk milletini sahip olduğu en büyükdeğer olan Cumhuriyet yönetimindenkoparmaz, ayıramaz. Türk milletininkanıyla, canıyla kazandığı bu topraklar-da yaşayan her fert, cumhuriyetin şem-siyesi altındadır. Dokusu, 'Demokratik,Laik ve Sosyal Hukuk Devleti' olan Cum-huriyet, kolay kazanılmamıştır. Teme-linde parçalanmış, yıkılmış, işgal edil-miş bir devletin küllerinden doğmuştur.Cumhuriyetin temellerinde Osmanlıdevletinin küllerinin arasındaki kıvıl-cımların tutuşturduğu yüreklerin dirili-şi, hayat buluşu, yeniden ayağa kalkışı,şahlanışı vardır. Bir yandan emperyalistgüçlere karşı savaş verilirken diğer yan-dan da insanın insana köleliğine son ve-

ren büyük ve kutlu yürüyüşün adıdırcumhuriyet. Cumhuriyet, Mehmet Akif Ersoy'unveciz ifadesi ile 'tek dişi kalmış canava-rın' çelik zırhlarına karşı iman dolu gö-ğüslerin gerilmesidir. Cumhuriyetin te-mellerinde; vatanını, bayrağını, bağım-sızlığını her şeyden üstün olarak gören-lerin canları, kanları vardır. Cumhuri-yette; azim vardır, kararlılık vardır, ilimvardır ve de çok çalışma vardır. Cumhu-riyet yönetiminin temelinde kol kola,omuz omuza, sırt sırta vermenin nele-rin başaracağının mesajı vardır. Cumhu-riyette birlik, beraberlik, kardeşlikle yü-reklerin toplu olarak atması vardır. Tür-kiye Cumhuriyetinin temellerinde bu-gün üzerinde hür ve bağımsız olarakyaşadığımız cennet ülkeyi sevme, koru-ma, imar etme, kalkındırma vardır. Tür-kiye'mizin kurtuluş ve kuruluşundacanlarını ortaya koyan Kurtuluş Savaşıkahramanlarımızın Atatürk ve silah ar-kadaşlarının emeği, alın teri vardır.1924 Anayasası'nın 1. Maddesi 'Tür-kiye devleti bir cumhuriyettir.', denmişve bu hükmün değiştirilemeyeceği, de-ğiştirilmesinin teklif dahi edilemeyeceği

anayasa ile teminat altına almıştır. Buteminata rağmen ileride Anzavur zihni-yetli, Pontus kılıklı soysuz ve sapıklarınçıkabileceğini, halk egemenliğini esasalan Türkiye Cumhuriyetinin adının veözelliklerinin değiştirilmesini isteyebi-leceklerini hesap eden Atatürk, “EyTürk Gençliği! Birinci vazifen, Türk is-tiklalini, Türk Cumhuriyeti'ni, ilelebetmuhafaza ve müdafaa etmektir. Mevcu-diyetinin ve istikbalinin yegâne temelibudur. Bu temel senin en kıymetli hazi-nendir.”, diyerek Türkiye Cumhuriyetikoruma, kollama ve yüceltme görevinisonsuz bir biçimde güvendiği Türk gen-çliğine emanet etmiştir.Türkiye Cumhuriyetinin kuruluşu-nun 101. Yıldönümünde 'Türk milleti-nin tabiat ve şiarına' en uygun yönetimbiçimi olan Cumhuriyet yönetimini ku-ran ve armağan eden Atatürk ve Silaharkadaşlarını, şehit ve gazilerimizi birdefa daha minnet ve şükranla anıyor,TürkiyeCumhuriyetini ebediyete kadar yü-celterek, yükselterek yaşatacağımızasöz veriyoruz. Cumhuriyet Bayramımızkutlu olsun!

HADİ ÖNAL

CUMHURİYET

HeKiMliK ahlakına deontoloji de-nir. Bizim öğrenciliğimizde deontolojidiye bir ders vardı. Sonra kaldırdılar.Daha önce çeşitli sebeplerden, veyagereğinde, medyada ve sosyal medyadayazdım.Mezun olurken, Batı kültürü bu ya,Hipokrat yemini edilirdi.Hipokrat, eski Yunanın doktorların-dan birisidir. Hekim olanlara bir yeminhazırlamıştır.Tanzimat’tan sonra Batıyı, Batı kül-tür ve inancını bize zorla aşılamak içinböyle yeminler ettirdiler.Peki bu yemini kim tutar?, Din değil, iman değil. Hele Müslü-man hekim için Hipokrat’ın Esbabı mu-cibesi okunmaz.

Hipokrat yemini eden hekim iyi birMüslüman değilse, hiç de uymaz.Çünkü, Türk kültür, töre ve inancın-da, yani İslam da eğer uyacaksak, Lokman hekim’e, İbni Sina’ya, Ra-zi’ye uyarız. Onların hekimlik anlayışıçok doğru ve başarılıdır.Ama bizim inancımızda Hasta he-kim ve hekim, hekim ilişkisi temel pren-siplere bağlıdır.Genel İslam ahlakı veya temeli Pey-gamber ahlakına dayanır.O halde bütün hekimler doğuştanMüslüman olarak genel İslam ahlakınauymalıdır.***Son Yeni doğan çetesinin yaptıkları, Sonra  da peyderpey arada bir med-yaya yansıyan doktor hatalarında görü-

len yanlışlar,İnsanlarımızdan esirgenen, İslamterbiyesi, iman zafiyeti ve ahlakının yok-luğudur.Doktor deontolojisinin esası, hasta-ya olan davranışın islam’da tarifidir.Allah’ın yasaklarından sakınmak,emirlerini tutmak ve kul hakkı gözet-mektir.Eğer bir hekim haramdan uzaklaşır-sa, kazandığı parayı helal etmeye çalı-şırsa,Hastanın kendine emanet olduğunubilip, hekimlik mesleğini iyi uygularsa,Kul hakkını gözetmiş olur. Bilmediğini bilene göstermek, gön-dermek veya danışmak, yani konsültas-yon uygularsa,Bu onun tabii hakkı olarak hastahakkını gözetmiş olur.***Hasta ile para ilişkisi en büyük so-rundur.Bir hekim mesleğini çok para kazan-mak için yaparsa kul hakkına gireceğikesindir.Bunun için atalarımız Osmanlı dö-neminde, fakir kişinin hekim olmasınıyasaklamıştır.

Asla bir hekim hastanın parasınabakmamalıdır.Ondan alacağı ücrete  bakmaz. He-kimliğine, hastaya yardıma bakar.Ondan alacağı sevap zaten onu ikidünyada mutlu eder.Çünkü hastalığın istismarı kolaydır. Hastalığın iyileşmez ama ” Banapara verirsen iyileşir” gibi tehditler,Ucunda ölüm olduğu için, hasta hertürlü masrafı yapıp bu illetten kurtul-mak ister. İşte bu haleti ruhiyeyi bildiğiiçin, ahlaksız hekim bundan yararlan-mak ister.***Ahlakını kaybetmiş bir hekimin dav-ranışı etkileyen sebep nedir?Tabii ki, nefsin azgınlığıdır.Nefisler daima daha çok ister, dahaçok kazanmak ister.Bunu durduracak tek yol nefsin ter-biyesidir. Yani islam’ı eğitim, kuvvetli Al-lah inancı,İslam’ı hayatına tatbik etmek, İslam-ca yaşamak, Allah’ın kendisini takip et-tiğini bilmektir.Kısa tarifi PeygamberEfendimizi(sav) taklit etmektir. Yaniemin kişi…

Nefsi çok iyi inceleyen İslam alimle-ri, nefsi sınıflandırmışlar,Nefsi Emmare (hayvani nefis), Nefsilevvame (Şeriatı yaşayan nefis),  nefsimülhimme (cömert nefis),Bir de nefsi mutmainne( peygam-berlerin evliyaların ve şahitlerinnefsi)dir.İslam’ı yaşadığını sandığı  halde nef-sinin belasından kurtulmak isteyen, Tasavvufa yönelmeli, nefsi emare-den kurtulmalıdır. Bu zor sınavı kazan-mak en büyük sorundur.***Doktorların para kazanmak içinhastane açıp veya özel hastaneye gidip,Çok para kazanma hırsını yenmelerigerekir. Meşru ve helal kazanma yolunuaramalı,Tıp ahlakına uymalıdır. Yoksa ikidünyası zehir olur.Unutmayalım ki her halükarda, he-kimlerin  şereflice yaşayacağı bir geliriolur.O halde helal kazanmak şiarı olmalı-dır. Öbür dünyasını yıkmak akıllıca de-ğil…Aslında bu söylediğim esaslar, bütünmeslekler için geçerlidir.

DR. SEYFİ ŞAHİN

HEKİMLİK
AHLAKI

OrtadOğu Araştırmaları Merkezi (ORSAM)Irak Çalışmaları Koordinatörü Dr. Bilgay Duman,ABD askerlerinin Irak'tan çekilme durumunu AAAnaliz için kaleme aldı.***27 Eylül’de Amerika Birleşik Devletleri (ABD) veIrak, terör örgütü DEAŞ'a karşı uluslararası koalis-yon kapsamındaki ABD askerlerinin Eylül 2025 iti-barıyla Irak’tan çekileceğini ortak bir açıklamaylakamuoyuna duyurdu. Ancak bu çekilmenin nasıl ola-cağına ilişkin tartışmalar devam ediyor. Konuyla ilgi-li telekonferans yoluyla basın brifingi düzenleyen üstdüzey ABD'li bir yetkilinin, bu anlaşmanın "Irak'tangeri çekilme" anlamına gelmediğine; daha ziyade as-ker sayısının azaltılması, ABD'nin Irak'ta kullandığıbazı üslerden ayrılması ve ülkedeki askeri görevleregöre yeni düzenlemelerin yapılması anlamına geldi-ğine yönelik sözleri dikkati çekti. Açıklamalar,ABD'nin şimdilik Irak’tan tamamen askeri bir çıkışyapmayacağı yönünde. ABD’nin planı tamamen çe-kilmenin yerine ikili güvenlik ortaklıklarına geçişiöneriyor. Yani Washington, bazı güçlerinin terörü ör-gütü DEAŞ karşıtı operasyonları sürdürmek ve Irakgüvenlik güçlerini desteklemek üzere ülkede kalma-sını öngörüyor. Irak'ta kalacak asker sayısı henüz netdeğil ancak ABD'nin özellikle terör örgütü DEAŞ'tankaynaklanan tehditleri ve diğer bölgesel güvenlikendişelerini yönetmek için en azından 2026'ya ka-dar Irak'ta varlığını sürdürmesi bekleniyor. ABD bir-liklerinin 2025'e kadar geri çekilmesi, Irak'tan tama-men ayrılma anlamına gelmiyor. Bunun yerine, doğ-rudan muharebe operasyonlarından daha çok da-nışmanlık ve destek rolüne geçileceğine işaret edi-yor. ABD ve Irak, terör örgütü DEAŞ karşıtı misyonresmi olarak sona erecek olsa da bazı birliklerin te-rörle mücadele operasyonlarını desteklemek içinbölgede kalacağı konusunda zaten anlaştı. Bu du-rum, ABD'nin bir yandan bölgesel varlığını sürdü-rürken diğer yandan doğrudan çatışmalara katılımıazaltma stratejisini yansıtıyor. ABD ordusu, özellikle2014'teki yükselişinden sonra DEAŞ'ın yeniden top-

rak kazanmasını önlemeye ve Irak'ı yönetimsel ola-rak desteklemeye ve İran’ın etkisini sınırlamayaodaklandı. Savaş misyonunun bu görevi resmi ola-rak sona erdi. Buna rağmen, tam bir geri çekilmeninIrak'ın özellikle Suriye'de hala risk teşkil eden terörörgütü DEAŞ kalıntılarının devam eden tehdidiylebaşa çıkma kabiliyetini zayıflatabileceğine dair endi-şeler var. ABD'de bu konudaki görüşler bölünmüşdurumda. Bazı kesimlerden Irak ve Afganistan'dakimaliyetli savaşların ardından yurt dışındaki askeriangajmanların azaltılması yönünde baskı gelirken,Irak'ın daha fazla istikrarsızlaşmasını önlemek içinvarlığın sürdürülmesine yönelik önemli bir destekde mevcut. Özellikle denizaşırı askeri angajmanlarınazaltılması yönünde artan bir çağrı var ve bu daönümüzdeki süreçte Washington'ın politikasını etki-leyebilir. Ancak ABD savunma çevrelerindeki pekçok kişi Irak'taki varlığın devamının "bölgesel istik-rarın korunması" ve terör örgütü DEAŞ’ın yükselişi-ne yol açan boşluğun önlenmesi için gerekli olduğu-nu savunuyor. Ayrıca ABD askerlerinin Irak'tan olasıçekilişi, hem Irak'ın iç politikası hem de ABD'ninOrta Doğu'daki daha geniş stratejik çıkarları açısın-dan önemli sonuçları olan karmaşık ve çok yönlü birkonu. İsrail, Hizbullah ve Hamas'ın dahil olduğu ge-rilimler de dahil olmak üzere bölgede yaşanan sonolaylar göz önüne alındığında, ABD'nin Irak'taki var-lığından tamamen vazgeçmek istemesi pek olası de-ğil. Bölgedeki istikrarsızlık, özellikle de İran yanlısıgrupların Irak hükümetine baskı yapması, İran'ın et-kisine karşı koyma ihtiyacı, Irak'ın stratejik konumuve İran ile Suriye'ye yakınlığıyla birleştiğindeABD'nin varlığını sürdürmesini ve karar sürecini kri-tik hale getiriyor. Bu noktada, ABD'nin Irak'tan ta-mamen çekilmesi aşırılık yanlısı grupların yenidencanlanması ve istikrarsızlığın daha da artması riski-ni doğururken, İran'ın da kontrolsüz bir şekilde nü-fuzunu genişletmesine yol açabilir.ABD'de İsrail'e Demokratlar ya da Cumhuriyetçi-ler fark etmeksizin verilen desteğe bakacak olursak,Amerikalı politika yapıcıların Orta Doğu'daki birlik-

lerin geri çekilmesi konusunda karar verirken İsra-il'in güvenliğini göz önünde bulunduracaklarını dü-şünebiliriz. Bu noktada, Irak'taki ABD güçleriniönemli ölçüde azaltmaya yönelik herhangi bir karar,İran'ın cesaretlendirilebileceğini ve İsrail açısındanbir güç boşluğuna yol açabileceğini düşünenlerinmuhalefetiyle karşılaşabilir. Öte yandan, ABD'ninIrak'taki varlığı İran'ın emellerine karşı stratejik birtampon görevi görerek İsrail'in, İran'ın etkisini sınır-lama hedefiyle doğrudan örtüşüyor. İsrail, İran'ınIrak ve Suriye'de artan gücünden, özellikle de bu ül-keleri İsrail'e karşı saldırılar için hazırlanma alanıolarak kullanma kabiliyetinden duyduğu endişeyisık sık dile getiriyor. Irak'taki ABD üsleri, İran'ın ha-reketlerini izlemek ve İsrail'e ya da diğer ABD müt-tefiklerine karşı herhangi bir saldırgan eyleme karşıkoymak için ileri bir konum sağlayarak stratejik biravantaj sunuyor. Bu nedenle de İsrail'in bu tehdidinazaltılmasına yardımcı olmak için ABD'nin Irak'takivarlığının devam etmesini desteklediğini söyleyebili-riz. Bu noktada kasım ayında gerçekleşecek ABDBaşkanlık seçimlerinin sonuçları da ABD’nin strate-jisi açısından etkili olacaktır. Önceki yönetim askerazaltma yoluna giderken, olası ikinci bir DonaldTrump döneminde mevcut jeopolitik dinamiklerABD güçlerinin geri çekilmesi konusunda daha tem-kinli bir yaklaşıma yol açabilir ve iç siyasi çıkarlarlabölgedeki güvenlik kaygılarını dengeleyebilir. Trumpilk başkanlığı döneminde asker azaltma yoluna git-mişti. Donald Trump, ilk başkanlığı sırasında "ÖnceAmerika" politikasıyla tutarlı olarak, ABD'nin yurtdışındaki askeri angajmanlarının azaltılmasını sa-vundu. Askerleri geri çekme söylemine rağmen,Trump'ın İran'a yönelik politikası çatışmacıydı ve buda tam askeri ayrılmayı zorlaştırdı. Mevcut durumdaOrta Doğu'da devam eden çatışmalar ve bölgesel ge-rilimler tam bir askeri çıkış için daha temkinli biryaklaşımı zorlayabilir. Ayrıca Trump’ın İsrail’e verdi-ği yoğun destek de bölge siyasetinde belirleyici ol-muştu. Bu noktada Trump, dış politikada "denizaşırıdengelemeye" öncelik verebilir. Bu da karada daha

az asker bulundurmak ancak terör örgütü DEAŞ veİran vekillerine karşı hava gücü ve özel kuvvet ope-rasyonlarını sürdürmek anlamına gelir. 2025'tekiherhangi bir asker çekilmesinin ABD'nin Irak'takimüdahalesinin sonu değil, daha küçük ölçekli, he-defli operasyonlara odaklanan ve Irak Kürt BölgeselYönetimi (IKBY) gibi bölgesel müttefiklere güvenenbir strateji değişikliğine işaret etmesini sağlayacak.Öte yandan Kamala Harris'in 2024 seçimlerini ka-zanması halinde, mevcut Başkan Joe Biden'ınIrak'taki ABD askeri varlığına ilişkin planına benzerbir strateji izlemesi muhtemel. Bunun Irak hüküme-tiyle yapılacak ikili bir anlaşmanın parçası olarakaşamalı bir geri çekilmenin uygulanmasını içermesimümkün. Bu yaklaşım, özellikle terör örgütü DEAŞkarşıtı operasyonlar ve bölgesel istikrar için Irak ilesürdürülebilir bir güvenlik ortaklığının sürdürülme-sine odaklanabilir. Harris yönetiminin ayrıca, Suri-ye'nin doğusundaki operasyonlar için elzem olan vebölgedeki DEAŞ ve İran destekli milislere karşı koy-maya yardımcı olan Erbil’deki Harir Hava Üssü gibistratejik noktalarda ABD varlığını sürdürmeye önce-lik vermesi de mümkün. Harris'in tutumu muhteme-len ABD'nin askeri varlığının azaltılmasıyla Irak'ı dıştehditlere karşı desteklemeye devam etme ihtiyacıarasında bir denge kurmaya odaklanırken, Irak ban-kalarına reformları uygulamaları için baskı yapmakve İran'dan enerji ithalatını yönetmek gibi ekonomikönlemler yoluyla da İran'ın etkisini azaltmaya çalışa-cak. Sonuç olarak, ABD 2025'e kadar Irak'taki güçle-rini resmen geri çekeceğini açıklasa da bu muhteme-len tam bir geri çekilmeden ziyade farklı bir askeriangajmana geçiş anlamına gelecek. Zira, ABD'ninIrak’ı bir geçiş alanı olarak kullanmak suretiyle, İsra-il’e destek vermeye, Çin ve Rusya’nın Orta Doğu’dakietkisini sınırlamaya, İran'ın etkisine karşı koymayave terör örgütü DEAŞ’ın yeniden dirilmesini önleme-ye yönelik hamleleri devam ediyor. Bu durum,ABD'nin yakın vadede ülkeden tamamen ayrılmasınıolanaksız kılıyor. [dr. Bilgay duman, OrSaM Irak
Çalışmaları Koordinatörüdür.]

ABD askerlerini Irak'tan 
gerçekten çekecek mi?
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Başlangıç aşamasındaki girişimlere 44 
milyon liralık "melek yatırımcı" desteği 

AA muhabirinin Hazine ve Maliye 
Bakanlığı verilerinden yaptığı derlem
eye göre, girişim sermayesi fonlarına 
kaynak aktarılmasını düzenleyen birey
sel katılım sermayesi sistemine ilişkin 
mevzuat, Haziran 2012'de çıkarıldı. Sis
tem, uygulama yönetmeliğinin Şubat 
2013'te yürürlüğe girmesiyle faaliyete 
geçerken bu kapsamdaki ilk yatırım 
Haziran 2013'te gerçekleştirildi. 

 
Söz konusu tarihten bu yana iptal 

edilenler hariç 1098 melek yatırımcı 
lisansı düzenlendi. Bunlardan 603'ü 
aktif durumda bulunuyor. Uygulama 
kapsamında 2023'te 158, 2024'ün 9 
ayında 74 lisans verildi. 

 
Lisans başvurularının yüzde 

67,94'ünün yüksek gelir veya servet 
sahibi, yüzde 32,06'sının ise tecrübeli 
olduğu belirlendi. 

 
Yatırım yapılan şirketlerin yüzde 47'si 

5'ten az ortaklı 
Türkiye'de melek yatırım ağlarıyla ilk 

yatırımın gerçekleştirildiği Haziran 
2013'ten bugüne kadar başlangıç veya 
büyüme aşamasındaki 80 yatırım için 
233 yatırımcı, 43 milyon 946 bin lira 
sermaye aktardı. 

 
Uygulama kapsamında geçen yıl 4 

yatırımcı, 17 girişime 5,2 milyon liralık 
sermaye sağlarken bu yılın 9 aylık döne
minde 18 yatırım için 36 melek yatırım
cının 11 milyon 171 bin lira sermaye 

transfer ettiği kayıtlara geçti. 
 
Yatırım başvurularının 1'i Konya, 1'i 

Bursa, 1'i Kocaeli, 2'si Kırıkkale, 2'si 
İzmir, 4'ü Ankara, 69'u İstanbul merke
zli faaliyet gösteren firmalar için yapıldı. 

 
Yatırım yapılan işletmelerin yüzde 

47'sinin 5'ten az, yüzde 19'unun 5 ile 10 
arası, yüzde 34'ünün 10'dan fazla ortağı 
olduğu belirlendi. 

 
Melek yatırımcıların sermaye ak

tardığı sektörlerin başında bilgisayar 
programlama ve danışmanlık ile bilgi 
teknolojisi ve bilgisayar hizmet faaliyet
leri geldi. Bu sektörleri veri işleme ve 
barındırma, bilimsel araştırma ve 
geliştirme faaliyetleri izledi. 

 
Bireysel katılım yatırımcıları, Bakan

lık tarafından akredite edilmiş ağlar üz

erinden lisans ve yatırım başvurusunda 
bulunabiliyor. 

 
Ağların da akredite edilebilmek için 

Bakanlıkça belirlenen taahhütleri yerine 
getirmesi gerekiyor. Sistemde aktif 18 
akredite ağ bulunurken bunlardan 10'u 
İstanbul, 2'si Antalya, 1'i Diyarbakır, 1'i 
İzmir, 1'i Kayseri, 1'i Ankara, 1'i Elazığ 
ve 1'i Bursa merkezli faaliyet gösteriyor.

AA muhabirinin derlediği bilgiye göre, 
bakanlık tarafından yüksek verim ve 
kesintisiz üretimin amaçlandığı, çevreye 
uyumlu, güçlü altyapıya sahip, sıfır atık 
ilkesiyle faaliyet gösterecek, marjinal 
arazilerde ve büyük şehirlere yakın yer
lerde OTB'ler kuruluyor. 

 
Toplam 42 ilde 61 OTB projesi için iş 

ve işlemler devam ediyor. Tüzel kişilik 
kazanan 42 OTB'den 20'si hayvansal 
üretim, 21'i bitkisel üretim, 1'i ise su 
ürünleri yetiştiriciliği alanında faaliyet 
gösterecek. Bitkisel üretim alanındaki 
21 OTB'den 13'ü jeotermal ısıtmalı sera 
OTB'si olarak planlandı. 

 
Dünyanın en büyük jeotermal sera OT

B'si ünvanını alan BalıkesirGönen OT
B'sinde 4 farklı yenilenebilir enerji 
kaynağı (rüzgar, güneş, jeotermal, biokü
tle) kullanılacak. AydınEfeler, Denizli
Sarayköy, AğrıDiyadin jeotermal sera 
OTB'lerinde üretim başladı. Ayrıca Sam
sunBafra ve ZonguldakÇaycuma OT
B'lerde seralar kurulmaya başlandı. 

 
Tarım ve Orman Bakanlığı, hizmete 

açılan, tüzel kişilik kazandırılan ve proje 
aşamasında olan OTB'lere yatırım yap
mak isteyen girişimciler için "Yatırım 
Rehberi" hazırladı. OTB'ler ile bitkisel ve 
hayvansal üretim ve buna dayalı 

sanayinin desteklenmesinin 
sağlanacağını belirtilen rehberde, böyle
likle daha sağlıklı, kaliteli ve 
sürdürülebilir ürünlerin yetiştirilebile
ceği ifade edildi. 

 
Destekler ve krediler 
Rehberde ayrıca, OTB'lerin sağladığı 

avantajlar, Kırsal Kalkınma Yatırımlarını 
Destekleme Programı (KKYDP), kırsal 
kalkınma destekleri kapsamında tarıma 
dayalı ekonomik ve altyapı yatırımları, 
IPARD kapsamında verilen hibe destek
leri, yatırım teşvikleri, genel ve bölgesel 
teşvikler, krediler, çeşitli maliyet 
hesaplamaları, jeotermal sıcaklığa bağlı 
gıda uygulamaları, arsa tahsis başvurusu 
gibi bilgilere yer verildi. 

 
Yatırım programındaki OTB'lere şu 

destekler verilecek: 
 
 Altyapı inşaatları ve genel idare 

giderleri için yıllık yüzde 3 faizli, 3 yılı 
ödemesiz toplam 13 yıl kredi kul
landırılıyor. 

 
 300 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 

gereği tarıma dayalı OSB’lerdeki parsel
lerin yatırımcılara tahsisinde ilçenin 
sosyoekonomik gelişmişlik sıralaması 
araştırmasına göre yüzde 60100 in
dirim uygulanıyor. Bu indirim tutarı 

kredi borcunun ödenmesinde mahsu
plaşma yapılarak hibeye 
dönüştürülüyor. 

 
 OTB yatırımcılarına KKYDP kap

samında 14 milyon liraya kadar yüzde 
50 hibe (7 milyon lira hibe), IPARD kap
samında 500 bin avroya kadar yüzde 
6070 hibe, Ziraat Bankası tarafından 
kapalı ortamda bitkisel üretim 
konusunda yüzde 100'e varan (sıfır 
faiz), 100 milyon lira üst limitli hazine 
faiz destekli yatırım ve işletme kredisi 
veriliyor. 

 
 Hazine faiz destekli kredilerine stan

dart faiz indirimine ek yüzde 15 indirim 
sağlanıyor. 

 
 İyi tarım uygulamaları, organik 

tarım, biyoteknik ve biyolojik mücadele 
destekleri bulunuyor. 

 
 Örtü altı tarım aşamasında TARSİM 

tarafından sigorta priminde yüzde 5 in
dirim yapılıyor. 

 
Rehbere göre, altyapı, sosyal tesisler, 

laboratuvar, jeotermal kaynak, veter
inerlik hizmetleri, ihracat destek ofisi, 
arazi alımında KDV muafiyeti, tesisin in
şasının tamamlanmasından itibaren 
emlak vergisi muafiyeti, düşük su, doğal 

gaz ve iletişim giderleri, parsellerin 
bölümü/birleştirilmesi işlemlerinde 
vergi muafiyeti, tesisi inşası ve işleti
minde yerel yönetimler vergisi 
muafiyeti, OTB'nin belediye hizmet
lerinden yararlanmaması durumunda 
katı atık vergisi muafiyeti uygulanacak. 

 
"Rehber, tarıma yatırım yapacaklara 

yol gösterecek" 
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yu

maklı da iklim değişikliği, salgın 
hastalıklar, savaşlar, nüfus hareketleri, 
gıda milliyetçiliği gibi gelişmelerin, gı
dada arz güvenliğini daha önce hiç ol
madığı kadar önemli hale getirdiğini 
söyledi. 

 
Yeni normal olarak da tanımlanan bu 

durum karşısında önceliklerinin artan 
nüfusa göre gıda üretmek ve tedarik 
etmek olduğunu vurgulayan Yumaklı, bu 
minvalde temel ilkeleri sürdürülebilirlik, 
verimlilik, kalite, kayıtlılık ve yatırım 
olarak belirlediklerini bildirdi. 

 
Yumaklı, arz güvenliği kapsamında 

stratejik tarımsal ürünleri, üretim, tüke
tim, stok değişimi, ihracat, ithalat ve 
dünya piyasaları verilerini içerecek şek
ilde takip ettiklerini ve risklere karşı ted
birleri aldıklarını kaydetti. Bu 
tedbirlerden birinin de kent tarımı mod

elini kısa sürede hayata geçirmek 
olduğuna dikkati çeken Yumaklı, şu bil
giyi verdi: 

 
"Kent tarımı modeliyle üretim merke

zlerini, tüketim merkezlerine yakın
laştırarak şehirde yaşayanların daha 
kısa zamanda taze ve daha uygun 
maliyetli sebzeye erişiminin sağlanması 
hedeflenmektedir. Lojistik maliyetlerinin 
düşürülmesi, nakliyeden kaynaklanan 
kayıpların azaltılması, yerinde üretim, 
yerinde tüketim, yerinde istihdam da 
kent tarımı modelinin hedefleri arasında 
yer almaktadır. Kent tarımı modelinin 
bir ayağı da OTB'lerdir. Ekim ayı 
itibarıyla 42 ilde 61 OTB projesinin iş ve 
işlemleri devam etmekte olup, bunlar
dan 42'sine Bakanlığımız tarafından 
tüzel kişilik kazandırılmıştır." 

 
Yenilebilir enerjinin kullanılacağı, yeni 

teknolojilerin uygulanacağı, yüksek ve 
kesintisiz üretimin hedeflendiği OT
B'lere yatırımcıların büyük ilgi göster
diğini vurgulayan Bakan Yumaklı, "Biz 
de yatırımcılarımız için bir rehber hazır
ladık. Bakanlığımızın internet sitesinde 
(https://www.tarimorman.gov.tr/TRGM
/Menu/147/Yayinlar) yayımlanan re
hber, tarıma yatırım yapacak tüm kesim
lere katkı sağlayacak ve yol 
gösterecektir." dedi.

Melek yatırımcılar, Haziran 2013'ten bu yana başlangıç veya büyüme 
aşamasındaki girişimlere yaklaşık 44 milyon lira sermaye sağladı. 

İklim değişikliğine bağlı artan sıcaklıklar kurak
lığa neden olurken yağışlarda görülen dengesizlik 
üretimi de olumsuz etkiliyor. Bu durum, bazı 
meyve ve sebzelerin hasat dönemi, verimi ve 
kalitesinde değişikliklere yol açıyor. 

TZOB Genel Başkanı Bayraktar, AA muhabirine 
yaptığı değerlendirmede, başta buğday ve arpa 
olmak üzere kışlık ürünlerin ekilmeye başladığını 
söyledi.Tarımsal üretimde verime etki eden birçok 
unsur bulunduğuna vurgu yapan Bayraktar, son
baharda sıcaklıklarla birlikte yağışların da önemi
nin arttığını belirtti.Bayraktar, "Ekilişlerin 
ardından yağışın gelmesi arzu edilen bir durum
dur. Dolayısıyla bu dönemde yağışların geç 
gelmesi, sıcaklıkların istenilen seviyenin üstünde 
olması gibi durumlar hem ekim dönemlerini ileri 
bir tarihe kaydırmakta hem de verime etki etmek
tedir." dedi.Geçen sezon ekim ayında yağışların 
normale göre yüzde 26 azaldığını anımsatan 
Bayraktar, bu nedenle bölgelere göre değişmekle 
birlikte ekilişlerin 1 aya kadar ileri kaydığını ifade 
etti.Bayraktar, ülkede 6,8 milyon hektarla ekim 
alanlarında birinci sırada bulunan buğdayda ekim 
döneminin başladığına işaret ederek, bölgelere 
göre değişmekle birlikte ekilişin aralık ayının 
başlarına kadar devam ettiğini kaydetti. 

Bazı üreticilerin kırmızı mercimekte ekim iş
lerini aralık sonuna ötelediği bilgisini veren 
Bayraktar, Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde bu 
ayın ortalarında başlayan kırmızı mercimek ekim
lerinin aralık sonlarına kadar devam edeceğini 
ifade etti. 

 
"Üreticiler ekim zamanını iyi ayarlamalı" 
Bayraktar, küresel ısınmayla beraber değişen 

iklim düzeninin ürün gruplarına etkisine vurgu ya
parak, karasal iklim kuşağı için kış aylarında bek
lenen karın az olması veya hiç yağmamasının, sert 
esen rüzgarlara da bağlı olarak verimi olumsuz 
etkilediğine dikkati çekti.Uzun yıllar bir bölgede 
yetiştirilen kültür bitkilerinin uyum sağladıkları 
iklim koşullarından farklı iklim koşullarıyla 
karşılaştıklarında strese girdiklerine, bunun 
kaliteyi de etkilediğine işaret eden Bayraktar, şun
ları kaydetti:"Ekimin devam ettiği başta buğday ve 
arpa olmak üzere serin iklim tahılları özelinde 
baktığımızda, ekim, tohumun toprakla buluşması, 
toprakta çimlenmenin hızlı bir şekilde olacağı ve 
kışa girmeden önce iyi bir çıkışın sağlanacağı şart
ları sağlayan zamanda yapılmalıdır. Erken ekim
lerde yüksek toprak sıcaklığından dolayı tohumun 
çimlenememesi veya çimlendikten sonra yetersiz 
nem nedeniyle çimlerin kurumasına neden olur. 
Geç ekimde tohum kışa girmeden çimlenmez veya 
yetersiz çimlenenler ise kışa cılız girer, soğuklar
dan zarar görürler. Sonuç olarak erken ekim de 
geç ekim de kış dönemindeki şiddetli soğuklardan 
bitkinin zarar görmesine neden olacağı için sakın
calıdır." 
 

"Destekler planlamaya uygun hale getirildi" 
Planlı üretim desteklerine de değinen Bayraktar, 

13 stratejik ürünün planlama kapsamına 
alındığını anımsattı.Bayraktar, bu ürünlerin ilçe 
bazlı tarım havzalarında destekleneceğini ve planlı 
üretim desteğinde de ürünlerin 4 kategoride 
değerlendirileceğini belirterek, "Bu üretim yılı için 
belirlenen destek katsayı değeri dekar başına 244 
liradır. Bu katsayı değeri ile yapılan hesaplamada 
planlı üretim desteği 244 lira ila 549 lira arasında 
değişmektedir. Yer altı sularının yetersiz seviyede 
ve su kısıtı olduğu Bakanlıkça tespit edilen 
havzalarda sulu tarım arazilerine ilave su kısıtı 
desteği ödenecektir. Planlı üretim tarım sektörü 
için büyük önem taşımaktadır. Stratejik öneme 
sahip ürünlerde arz güvenliğini sağlamak için 
planlı üretim yapılması şarttır. Verilecek destekler 
de planlamaya uygun hale getirilmiştir."

Organize tarım bölgeleri için yatırım rehberi hazırlandı 

İklim değişikliği tarımda ekim 
dönemlerini değiştirirken  

verimi de etkiliyor 

Elektrik üretimi ağustosta yüzde 1,53 azaldı 
Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu

nun ağustos ayına ilişkin "Elektrik 
Piyasası Sektör Raporu"na göre, 
lisanslı elektrik üretiminin yüzde 
26,7'si doğal gaz santralleri, yüzde 
23,4'ü ithal kömür, yüzde 17,1'i 
hidroelektrik santralleri, yüzde 12,6'sı 
linyit santralleri ve yüzde 10,4'ü rüzgar 
santrallerinden sağlandı. 

Bu kaynakları sırasıyla biyokütle, 
jeotermal, güneş, taş kömürü, fueloil 
ve asfaltit izledi. 

Türkiye'nin lisanslı elektrik üretimi 
ağustosta geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 1,53 azalışla 31 milyon 215 bin 
885 megavatsaat oldu. 

 
Faturalanan elektrik tüketim miktarı 

ise aynı dönemde yüzde 4,11 artarak 
27 milyon 588 bin 710 megavatsaat 
olarak gerçekleşti. 

Tüketimin yüzde 34,6'sı sanayi, 
yüzde 27,4'ü mesken aboneler, yüzde 
27'si kamu ve özel hizmetler sektörü 
aboneleri tarafından yapıldı. Aydınlat
manın payı yüzde 1,5 tarımsal faaliyet
lerin payı ise yüzde 9,3 olarak kayıtlara 
geçti. 

 
Tüketici sayısı ve kurulu güç arttı 
Elektrikte tüketici sayısı ağustosta 

geçen yılın aynı ayına göre yüzde 1,83 
artarak 50 milyon 284 bin 488'e ulaştı. 

 
Bu dönemde, mesken tüketicilerinin 

sayısında yüzde 1,8, tarımsal faaliyet 
tüketicilerinin sayısında yüzde 2,8 artış 
görüldü. Aydınlatma tüketicilerinin 
sayısında yüzde 1,5, kamu ve özel 
hizmetler sektörüyle diğer tüketicilerin 
sayısında yüzde 1,9 artış yaşandı. 
Sanayi tüketicilerinin sayısında yüzde 
6,5 düşüş oldu. 

 
Türkiye'nin lisanslı elektrik kurulu 

gücü ise bu dönemde yüzde 0,9 artarak 
96 bin 477 megavat oldu. 

 
Kurulu gücün yüzde 25,4'ünü doğal 

gaz çevrim santralleri, yüzde 24,7'sini 
barajlı hidroelektrik santralleri, yüzde 
12,6'sını rüzgar santralleri, yüzde 
10,8'sini ithal kömür santralleri, kalan 
bölümünü ise diğer enerji kaynakların
dan elektrik üreten tesisler oluşturdu.
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hAzine ve Maliye Bakanlığı, kayıtdışı ekonomiyle mücadele kapsamın-da POS cihazı ve yazar kasanın birleş-tiği yeni nesil ödeme kaydedici cihaz-lara geçilmesine rağmen hala eski tipPOS cihazlarını kullananlara ceza uy-gulayacak. Bakanlık, kayıt dışı ekono-miyle mücadele kapsamında peraken-de satış fişi ve fatura gibi mali belgele-rin doğru ve zamanında düzenlenme-si ile kartla ödeme imkanlarının ge-nişletilmesi gibi birçok tedbiri uygula-maya başladı. Bakanlığın 2013 yılındadevreye aldığı uygulamayla peraken-de işletmelerde banka kartlarıyla öde-me yapılmasına imkan sağlayan sey-yar EFT-POS cihazları ile fiş düzenle-yen ödeme kaydedici cihazlar birleşti-rilerek yeni nesil ödeme kaydedici ci-hazların kullanılması öngörüldü. Böy-lece, yeni nesil ödeme kaydedici ci-hazlar üzerinden banka kartları ile ya-pılan tahsilatlarda slip ve ödeme kay-dedici cihaz fişi bütünleşik olarak tekbir belge şeklinde düzenlenmeye baş-ladı. Bu durum, seyyar EFT-POS'larüzerinden yapılan tahsilatların kayıtdışında kalması, bu cihazlar üzerin-den mevzuata aykırı borç para veril-mesi ya da fiş veya faturaların satışyapılan kişilerden farklı kişileradına düzenlenmesi gibi suiisti-mallerin engellenmesini sağladı.Bu dönüşümün tam olaraksağlanamaması üzerine 30 Aralık2023'te yayımlanan tebliğle, dö-nüşümün en geç 1 Temmuz2024'e kadar yapılması kararlaş-tırıldı. Tebliğle yeni nesil ödemekaydedici cihazlar üzerinden ban-ka kartlarıyla ödeme kabul edil-

mesi zorunluluğu da getirildi.Öte yandan, kanun değişikliğiyletahsilatların başkalarının adı veya he-sabı kullanılarak yapılması, başkaları-na ait ödeme sistemleri ve cihazlarınkullanılması ile mükelleflere durum-larına uygun cihaz ve sistem verilme-mesi gibi hususlara yönelik özel cezadüzenlemeleri de yapıldı. Bakanlık,seyyar EFT-POS cihazlarının mükellef-ler tarafından kullanılmaya devamedildiğinin tespiti üzerine hareketegeçerek, tüm banka ve ödeme kuru-luşlarına yazı yazdı. Yazıda, perakendemal ve hizmet sunan işletmelere geç-mişte hatalı olarak verilen seyyar EFT-POS cihazlarının kullanımına son ve-rilmesi, mükelleflerden bu cihazlarınalınması ve bunlar yerine yeni nesilödeme kaydedici cihazların ya da gü-venli mali uygulama sistemi bulunancihazların verilmesi talep edildi.Yapılan kontrollerde perakendemal satan veya hizmet sunan mükel-leflerden kullanması yasak olmasınarağmen seyyar EFT-POS cihazı kullan-dığı tespit edilenlere SMS ve mektupda gönderildi. Bakanlık, bu cihazlarınkullanımına son verilmesini, banka yada ödeme kuruluşlarına iade edilme-

lerini, bu cihazlar yerine yeni nesilödeme kaydedici ya da güvenli maliuygulama sistemi bulunan cihaz te-min edilmesini ve bunlar üzerindenbanka kartlarıyla ödeme kabul edil-mesini istedi.Bu işlemler neticesinde, her tespitiçin ayrı ayrı olmak üzere, yasak sey-yar EFT-POS cihazlarını kullanmayadevam eden mükelleflerden bilançoesasına göre defter tutanlara 20 binlira, işletme hesabı esasına göre deftertutanlara 10 bin lira ve bu cihazlarımükelleflerden geri almayan banka veödeme kuruluşlarına ise 200 bin liraceza kesilecek. Ayrıca, yeni nesil öde-me kaydedici cihazlar üzerinden ban-ka kartlarıyla ödeme yapılmasına im-kan sağlamayan mükelleflere de yineher bir tespit için ayrı ayrı olacak şe-kilde 20 bin lira ya da 10 bin lira cezaverilecek. Hazine ve Maliye BakanıMehmet Şimşek, vergide adaletin sağ-lanması, kayıt dışında kalan alanlarınkavranması ve vergiye uyum düzeyi-nin yükseltilmesi hedefi doğrultusun-daki çalışmalara kararlılıkla devam et-tiklerini belirtti. Şimşek, şunları kay-detti: "Hatalı POS cihazlarının kullanı-mına son verilmesi, mükelleflerdenbu cihazların alınması ve bunlaryerine yeni nesil ödeme kaydedicicihazların verilmesi kayıt dışıylamücadele açısından önem taşıyor.Bu değişimi yapmayan mükellef-ler ile banka ve ödeme kuruluşla-rına ceza kesilecek. Bakanlığımız,perakende ticaretteki kayıt dışı-lıkla mücadele konusundaki çalış-malarına kararlıkla ve ara verme-den devam ediyor."

“ehl-i ilim hocalarımıza Çok
Önemli Çağrımızdır” başlıklı yazımızıteyit eder mahiyette, bu yazımızdan iti-baren “ilmi gizlememenin, hakkı söy-
lemenin önemi”nden bahsedeceğiz.

1- ilmin Tanımı ve hak kavramıİlim, en öz tanımlamayla “sebep -
sonuç ilişkisine dayanan düşünce
sistemi”dir. Ama ilim olduğu iddia edi-len her düşünce sistemi gerçeği ve fay-dalıyı ortaya çıkarmayabilir. Nitekim fel-sefede pek çok düşünce ekolü vardır ki,kendilerine göre bir sebep - sonuç iliş-kisi ortaya koydukları halde hakkı, ger-çeği, faydalıyı bulamamışlardır. 

O halde ilmî düşüncenin gerçek
delillere dayanması, insana manen
ve madden faydalı olanı sunması, ha-
yatın tabii ve fıtrî akışıyla mutabık
ve mütenasip olması gerekir ki,
“hak” ortaya çıksın. yani gerçek ve
faydalı ilim, hakkı ortaya çıkarandır.
Bundandır ki, hz. Peygamber (s.a.v.)
faydasız ilimden Allah’a sığınmıştır.

2- hak kavramının üç ManasıHak kelimesi birden çok manaya gelir. Mesela Hak, Allah’ın güzel isimlerin-den biridir. Varlığı gerçek olan, daima
var olan, varlığına hiçbir güç ve sebe-
bin zarar veremeyeceği varlık olan
Allah demektir. Biz “ya hak” diyerek,
“Cenâb-ı hak” diyerek bu ismi sık sıkzikrederiz.   Hak kelimesinin ikinci manası haki-
kat ve gerçektir. “Bu söz haktır” dedi-ğimizde, ya da birisinden “hakkı söyle-
mesini” istediğimizde bu manayı kastetmiş oluruz.Kelimenin üçüncü manası da “Allah
hakkı”, “kul hakkı”, “komşu hakkı”,
“ana baba hakkı” tabirlerinde geçtiğigibi, birine ait olan pay demektir.Biz yazımızda bu üç manadan ikin-cisini, yani hakikat, gerçek manasınıesas alacağız.

3- hak - Bâtıl ÖlçüsüBu meyanda hak ve bâtıl ölçüsünüde gündem etmeliyiz. Kâinat / âlem, zıtlar üzerine kurul-muştur. Bu kural, mahlûkatın Allah’ın
eseri olduğu, birbirlerine benzedik-
leri, dolayısıyla da ilahlaştırılmama-
ları gerektiği mesajı vermesi açısın-
dan son derece hikmetlidir.İnsanoğlu bu âlemde tefekkür sahibi

bir varlık olarak, yaratılış gayesinin ge-reği hak ve bâtıl arasını ayırmak,
hakka tâbi olup, bâtılın karşısında
durmakla mükellef tutulmuştur. Hakile bâtıl birbirine paralel olarak kıyame-te kadar var olacaktır. Şu farkla ki hak-kın gerçek bir mahiyeti, esası vardır. Bâ-tıl ise varlığını devam ettirmesine rağ-men böyle bir mahiyetten ve asıldanmahrumdur, boştur. İnsana düşen, hak-la bütünleşerek kurtuluşa ermektir. Günümüzde fıtrata ters düşen, ilminve hakikatin kanunlarıyla çelişen bir id-dia vardır; o da şudur:

“Hak ve bâtıl diye bir ayrım yap-
maya gerek yoktur. Bilimsel veri ve
malzemeler her neyse hepsine saygı
gösterilmelidir. Buna muhatap olan
insan müspet kabul ettiğini alır, ka-
bul etmediğini almaz…”Bu, temelinden yanlış; hak ve haki-kat arayışını iptale dönük, hurafe bir ka-buldür. Zira yukarıda da ifade ettiğimizgibi âlem / kâinat, zıtlar üzerine cem ol-muştur. Doğru vardır, yanlış vardır; ger-çek vardır, hurafe vardır; aydınlık vardır,karanlık vardır; ilim vardır, cehalet var-dır. Kısaca hak vardır, bâtıl vardır. Tam da bu noktada günümüzde re-vaçta olan akademik araştırmalarda ge-nel olarak gözlemlediğimiz bir doğru,bir de yanlış tarafa işaret etmek isteriz:Akademik çalışmaların doğru tarafı,bir konuda araştırma yapmak üzere çokçeşitli kaynaklara müracaat ederek,bunlara atıfla tespitler yapmaktır. Yanlış tarafı ise, üzerinde çalışılankonuda çeşitli alternatifleri ortaya koy-mak, muhatabı bunlardan birini tercih-le baş başa bırakmak, nihai ve kesin so-nuca varmamak veya bunu net olarakifade etmemektir. Birinci husus son derece takdire şa-yan iken, ikinci husus bir o kadar yanlışolup yadırganmalıdır. Zira ilim adamı /
araştırmacı kimliği taşıyanlar, hakikat
avcılarıdır. Doğruyu ararlar, yanlıştan
sarfı nazar ederler. Onların hakla bâtıl,doğruyla yanlış arasında tarafsız kalmakgibi bir lüksleri yoktur. Daha doğrusubuna hiç kimse için müsaade yoktur. Bir ilim adamı, araştırdığı konuyubir matematik problemi gibi düşünme-lidir. Bir matematik probleminde çeşitliyollar denenerek nihai ve net sonuca

gitmeye çalışılır. Net sonucu ortaya koy-mayan hiçbir problem çözülmüş sayıl-maz. Ve bu uğurda harcanan emeklerinde hiçbir kıymeti harbiyesi olmaz.Aynen bunun gibi hakikat avcısıolan ilim adamı / araştırmacı da, bili-nenleri toplamalı, bilinenler yardımıylabilinmeyeni bulmanın gayreti içinde ol-malıdır. İslami literatürde tefekkür de-nen şey de budur.Bilinen gerçekleri bir araya getiripbunlar üzerinde fikir manevrası yapma-ya tezekkür denir. Bilinenleri kullanarak yeni bir haki-kat ortaya koymaya ise tefekkür denir.Yani tefekkür, bilinenler yardımıyla bi-linmeyeni keşif olayıdır. İşte ilim adamı bu keşif kapısınıaçan kimsedir. Ancak hakikati bulduğuzaman vazifesini yapmış olur. Lise yıllarında edebiyat dersindehocamız bize makale yazmayı kısacaşöyle anlatmıştı ki bu aynı zamandailmî çalışma usulünün de tarifidir:Arkadaşlar, bir makale üç bölümdenoluşur: Giriş, gelişme, sonuç. 
Girişte tez ortaya atılır. Bu hususta

varılacak sonuca işaret edilir. Böylece ya-
zının çerçevesi anlaşılmış olur. Gelişme
kısmında, girişte ortaya atılan tezin delil
ve dokümanları bir bir ortaya konur. Ye-
terli delile ulaşıldığı kanaatine varılınca
nokta koyulur ve sonuç kısmına geçilir. 

Sonuç kısmında giriş ve gelişmedeki
bağlantılar, benzerlikler, yaklaşımlar bir-
birleriyle bütünleştirilerek itiraz edile-
meyecek bir sonuca varılır ve bütün ma-
kaleyi özetleyen bir ana fikir cümlesiyle
yazı son bulur. 

Bu öyle bir örgü ve yapıdır ki, ister
kısa -mesela bir sayfalık- bir yazı olsun,
ister bin sayfalık bir kitap olsun, fark et-
mez; bütün delil ve dokümanlar, bütün
izahatlar birbirini teyit eder, bütünler.
Öyle ki o konuya vâkıf olan bir okuyucu,
yazının hiçbir yerinde birbirine muarız
olan, tenakuz teşkil eden bir cümle, bir
ibare bulamaz…İşte ilmî çalışma budur. Yoksa çeşitlikitaplardan malzemeler toplayarakarka arkaya sıralamak değildir.Meselemize dönelim: 

hak ve hakikat avcılığı, bir prob-
lemin çözümü ya da bir makalenin
veya kitabın tezinin ispatı gibidir. Or-
tada okuyucuda istifham, şüphe veya
vehme sebep olacak hiçbir çelişkili
husus bırakılmaz. Çünkü ilim delilli ve mesnetli, de-
ğişmeyen düşünce tarzı demektir. Ce-nâb-ı Hak, Kuran-ı Kerim’de delilli vemesnetli düşünmeyip Allah’ın Kitabıylaçelişen ve onunla mücadele edenleriazapla tehdit etmiştir. Bu hususta HacSuresinin 8 ve 9. Ayetlerinin mealini bir

numune olması adına aktaralım:
“İnsanlardan öylesi de vardır ki,

bir ilmi, bir yol göstericisi, aydınlatıcı
bir kitabı olmadığı hâlde kibirlenerek
insanları Allah’ın yolundan saptır-
mak için, Allah hakkında tartışmaya
kalkar. Ona dünyada bir rezillik var-
dır. Ona kıyamet gününde de ateşin
azabını tattıracağız.”Delilli ve mesnetli düşünülüp konu-şulursa, ilmin aradığı ve şart koştuğu ob-jektif sonuçlara varılır. Bu objektif so-
nuçlar şahıslara göre değişemez. Bu
da “hak ve bâtıl anlayışı herkese göre
değişir” hezeyanının ilmî ve kabul
edilebilir yönü olmadığını gösterir. Hak / doğru tektir. Gerek tabii / fen-ni ilimlerde, gerekse diğer bütün ilmîdüşüncelerde doğrunun tek olduğunoktasında en küçük bir ihtilaf yoktur. Burada bilgiyi oluşumu açısından ikikategoride değerlendirmek icap eder: Zaruri (bedihî) bilgi ve nazarî (istid-lale dayalı) bilgi.Zaruri bilgiyi ispata gerek yoktur.Doğrudan doğruya zihinde oluşur vereddedilmesi de mümkün değildir. Mesela “iki kere iki dört eder”, “iki
nokta arasındaki en kısa yol, bir doğ-
rudur (matematik terimi olan doğru)”,“ateş yakıcıdır”, “adalet iyidir, zulüm kö-tüdür” gibi bilgiler zaruri bilgidir.Bir de hak ve hakikat olduğu haldeancak tefekkür yoluyla, aklî muhakemeile ortaya çıkan, yani nazarî / istidlaledayalı gerçekler vardır. İşte ilim adamla-rının çalışmaları, bu gerçeklerin ortayaçıkarılması içindir. Bu tespitler, herkese göre ayrı hü-küm, hak ve hakikat olamayacağı; hakve hakikatin tek olduğu; bunun bulun-masına “ilim” dendiği, aklî sıhhatindeproblem olmayan herkesin bu noktadahemfikir olacağı görüşünü destekler. Veburadan çıkan bir sonuç da -yukarıdada ifade edildiği gibi- hakla bâtıl,  doğ-ruyla yanlış arasında tarafsız kalınama-yacağıdır.Buradan hareketle diyoruz ki, yüce
Allah’ın vahiy yoluyla bildirdiği ve
değişmeden günümüze kadar gelen,
asliyet ve safiyetini muhafaza eden
yüce islam, hak ve hakikattir ve tek
hak dindir. Bunu anlamayan veya anlamak iste-meyen bazı kimseler, “efendim, herke-
sin dini kendine göre doğrudur” gibiilimde ve sağlıklı düşüncede aslı esasıolmayan hilkat garibesi iddialar ortayaatarlar. Hayır… “Allah birdir. Onun ilmi
ezeli ve ebedidir, sonsuzdur. O, her
şeyi künhüyle bilir” hakikatini esas al-dığımızda, hak dinin tek olması şarttır,zaruridir. Bunun dışındaki kabullerin

aslı esası yoktur. Onun için İslam’ın tek hak din oldu-ğunu ısrarla vurgulayıp, insanların
kurtuluşu için islam’a gelinmesi, is-
lam’ın yaşanması gerektiğini önemleifade ediyoruz.

4- yüce islam Tek hak Dindir 
ve Bütün ilimlerin kaynağı Tevhid 
ilmidir İslam tek hak dindir ve hak bâtıl öl-çüsünü vahiyle ortaya koymuştur. Hak-ka tâbi olmayı, bâtıldan uzaklaşmayıCenâb-ı Hak emretmiştir. İsrâ Suresi 81. Ayetteki “Hak geldi,
bâtıl zail oldu” hükmü, hak bâtıl arasın-daki kesin ayrımı ve çizgiyi ifade eder. Hakkın ölçüsü Allah’a itaat etmektir;bâtılın karakteri ona karşı gelmektir.
Müşahhas manada bu hak bâtıl ölçü-
sünün merkezinde hz. Peygamber
(s.a.v.) vardır. Kim ona itaat edersehaktadır, Allah’a itaat etmiş olur. Kimona itiraz ederse Allah’a isyan etmişolur. Bu gerçeği vurgulayan Nisa Suresi80. Ayet mealen şöyledir:

“Kim peygambere itaat ederse, Al-
lah’a itaat etmiş olur. Kim yüz çevirir-
se, (bilsin ki) biz seni onlara bekçi
göndermedik.”İslam’ın tek hak din oluşu, hakta is-
tikrar sağlayabilmenin ölçüsünün
Allah ve rasulüne itaat olduğu ger-
çeği, İslam’daki tevhid inancı olarakifade edilir. Bu tevhid inancına bağlıolan tevhid ilmi de hak ve hakikatinkaynağıdır. Bunun tersi ise düzensizliği, anar-
şiyi, çatışmayı, karışıklığı ifade ve
sembolize eden şirktir. Her şeyin bir kaynağı vardır. hak ve
hakikatin ve ilimlerin kaynağı da
tevhid ilminin tezahürü olarak mari-
fetullahtır; yani Allah’ı bilmektir. İlimler sebep sonuç ilişkisine daya-nır. Her ilimde sebep ve buna bağlı so-nuç arasında bağlantı kurulur. Hâlbuki
sebeplerin sebebi, yani müsebbibü’l
esbâb Allah’tır. Bundan dolayı mari-
fetullah bilgisini ifade eden tevhid
ilmi bütün ilimlerin anasıdır. Sonuç olarak, başta da ifade ettiği-miz “gerçek ve faydalı ilim, hakkı or-
taya çıkarandır” prensibinden hare-ketle deriz ki:İlimlerin aslı ve esası “tevhid ilmi”bir diğer ifadeyle “Allah’ı bilmek”tir.Hakikatlerin kaynağı budur. O halde
ilmi gizlememek ve hakkı söylemek,
Allah’ı bilmenin ve ona hakiki mana-
da kul olmanın icabıdır. evet, Allah’a
hakiki manada kul olanlar, onun ha-
tırı ve rızası için ilmi gizlemez ve
hakkı söylerler. Bu konuya gelecek yazımızda da de-vam edeceğiz.

ALİ DEĞERMENCİ

İLMİ GİZLEMEYELİM,
HAKKI SÖYLEYELİM

Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuze-yine düzenlenen hava harekatları sonucun-da 23 PKK'lı teröristin daha etkisiz hale ge-tirildiğini bildirdi. Bakanlıktan yapılan açık-lamada, "Yerli ve milli gücümüzle teröristle-rin inlerini işte böyle yerle bir ediyoruz.Irak'ın kuzeyine düzenlenen hava harekat-ları sonucunda 23 PKK'lı terörist daha etki-siz hale getirildi. Terörü kaynağında kurut-makta azimliyiz, kararlıyız, muktediriz." ifa-delerine yer verildi. (AA)

Irak'ın kuzeyinde
23 PKK'lı terörist

daha etkisiz

Eski POS cihazına ceza
Türkiye’nin terör örgütü PKK'ya karşıbaşarılı operasyonları sonrası Irak'ın kuze-yinde terörden arındırılan bölgelere huzuriklimi hakim olurken, bölge halkı için kalkın-maya hizmet edecek yatırımlar da gelmeyebaşladı. Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'ne(IKBY) bağlı Peşmerge güçlerinin yanı sırapolis ve sivilleri de sık sık hedef alan terörörgütü PKK, bölgede yüzlerce köyü işgal ede-rek halkın köylerine gitmesini ve arazileriniişlemesini de engelliyor.Türkiye'nin buralardaki başarılı operas-yonları sonrası ağır darbe alan terör örgü-tünden temizlenen bölgelerde ise halkın hu-zura kavuştuğu ve kalkınma odaklı adımlaratıldığı görülüyor. Duhok'a bağlı Amedi ilçe-sinin Şeladize nahiyesinde, terör örgütündenarındırılan bölgelere huzur iklimi hakim ol-maya başlarken ve bölgede turizmi canlandı-racak yatırım hamleleri de yapılıyor. Amediilçesi sınırlarında onlarca köy terör örgütüPKK işgali altında ve köylüler evlerine gide-miyor ve tarlalarını ekip biçemiyor. Şeladizenahiyesinde ise 92 köyden 85'i terör örgütüPKK işgali altında bulunuyor. Ancak nahiyemerkezinin etrafı terörden temizlendi. Ame-di'nin yaklaşık 50 bin nüfuslu Şeladize nahi-yesi yaz aylarının çok sıcak geçtiği ülkede gü-ney vilayetlerden gelen Iraklıların uğrak yerioluyor. Bu durum, yaz aylarında turizmi Şela-dize halkı için önemli bir gelir kaynağı halinegetiriyor. Ancak Şeladize’de geçmişte sulakve yeşillik yerler terör örgütünün işgali altın-da olduğu için buralara gidilemiyor ve yarar-lanılamıyordu. Türkiye’nin başarılı operas-yonlarının ardından ise terör örgütü o bölge-deki birçok yerden temizlendi ve bu da bölgehalkı için huzur ve yatırım imkanı sağladı.Şeladize Nahiye Müdürü Rizgar Ubeyd, terörörgütünün önemli ölçüde etkisiz hale getiril-mesinin ardından Şeladize'de huzur ortamı-nın hakim olmasıyla IKBY hükümetinin debölgeye özel bir önem verdiğini söyledi.Ubeyd, "Şeladize sahil projesinde önemliilerlemeler sağlandı. Bu proje ile Şeladize'deyüzlerce gencimize iş imkanı sağlanacak."ifadelerini kullandı. (AA)

Maliye, eski tip POS cihazlarını kullanmaya devam edenlerin kapısınıtek tek çalacak. Yasak seyyar POS cihazlarını kullanmaya devam edenle-re her bir tespit için 20 bin liraya kadar ceza kesilecek. Bu cihazları mü-kelleflerden geri almayan bankalar ise 200 bin lira ile cezalandırılacak
Terör örgütünden

arındırılan yerlerde
yatırım hamleleri
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GaZZE’dE ateşkes görüşmeleri ye-niden canlandırılmaya çalışılırken İsrailbasını görüşmelere ilişkin bir iddiayıdile getirdi.  İsrail devlet televizyonuKAN ve Kanal 12'nin haberinde Tel Avivyönetiminin Mısır'ın teklifini kabul et-mediği belirtildi. Kanal 12'nin internetsitesindeki haberinde, İsrail hükümetin-deki çoğu bakanın, Mısır'ın önerisinidesteklemesine rağmen Netanyahu'nunkarşı çıktığı bildirildi. Netanyahu'nun"esir takası görüşmelerinin yalnızcaGazze'ye saldırılar sürerken devam ede-ceğini" savunduğu belirtilen haberde,Mısır'ın teklifinin de reddedildiği kayde-dildi. Haberde, İsrail güvenlik birimleri-nin de Mısır'ın teklifini desteklediğineişaret edildi. Mısır Cumhurbaşkanı Sisi,İsrail'in saldırılarını sürdürdüğü GazzeŞeridi'nde 4 İsrailli esir ile alıkonulanbazı Filistinlilerin takası için iki günlükateşkes girişimini önerdiklerini söyle-mişti. Sisi, "Önümüzdeki 10 gün içeri-sinde geçici ateşkesi kalıcı ateşkese dön-üştürmek için müzakereler yapılacak."ifadesini kullanmıştı.
KUZEYDE KATLİAMGazze'deki Sivil Savunma MüdürlüğüSözcüsü Mahmud Basal, sosyal medya-dan yaptığı görüntülü açıklamada, İsrailordusunun yaklaşık 3 hafta içinde Gaz-ze'nin kuzeyine düzenlediği saldırılardaen az 1000 kişinin hayatını kaybettiğinisöyledi. Basal, Cibaliya, Beyt Hanun ve

Beyt Lahiya'da en az 100 bin kişinin ab-luka ve saldırılara maruz kaldığını, 100bininin ise Gazze kentine sürüldüğünübelirtti. İsrail ordusunun, Gazze'nin kuze-yinde abluka altındaki Filistinlilere yar-dım götürmeye çalışan herkesi öldürdü-ğünü aktaran Basal, İsrail'in uluslararasıtoplumun suskunluğunu kullanarak Gaz-ze'nin kuzeyinde "etnik yok etme" politi-kası uyguladığını ifade etti. Basal, ulus-lararası kurumlardan, Gazze'nin kuze-yindeki Filistinlileri kurtarmak için der-hal harekete geçmelerini istedi.
AYNI OKULA 3. KEZ BOMBAİsrail'in Gazze'ye yönelik hava saldı-rıları sürerken İsrail savaş uçakları, Bir-leşmiş Milletler (BM) Yakın Doğu'dakiFilistinli Mültecilere Yardım ve Bayın-dırlık Ajansına (UNRWA) bağlı, Gazzekentinin batısındaki Eş-Şati MülteciKampı'nda yerlerinden edilmiş kişilerinsığındığı "Esma" okulunu bombaladı.Sağlık kaynakları saldırıda 11 kişi-nin öldüğünü, yaklaşık 20 kişinin yara-landığını ve yaralıların Şifa ve El-EhliBaptist hastanelerine nakledildiğini ak-tardı. İsrail savaş uçakları, 7 Haziran ve19 Ekim'de de "Esma" okulunu bomba-lamıştı. Saldırıda 10'dan fazla kişi öl-müş, onlarca kişi de yaralanmıştı. 
GöÇE ZORLAMA pLANICibaliya Mülteci Kampı başta olmaküzere Gazze'nin kuzeyine 5 Ekim'de yo-

ğun hava saldırıları düzenleyen İsrailordusu, 6 Ekim'de söz konusu bölgelerekara saldırısı başlattı. Bu adımın, dahaönce İsrail basınına yansıyan ve "gene-rallerin planı" olarak bilinen, İsraillileriçin yerleşim yeri hazırlığı yapmak ama-cıyla Filistinlilerin Gazze'nin kuzeyindentahliye edilmesi adına atıldığı düşünülü-yor. İsrail Ordu Sözcüsü Avichay Adraee,7 Ekim'de sosyal medya hesabındanyaptığı açıklamada, Gazze Şeridi'nin ku-zeyindeki Beyt Hanun, Cibaliya ve BeytLahiya'daki Filistinlilere uyarıda bulu-narak boşaltılması istenilen bölgelerinharitasını paylaşmıştı. Filistinlilere Gaz-ze'nin güneyindeki Mevasi bölgesinegitme çağrısı yapan Adraee'nin paylaştı-ğı haritanın, İsrail ordusunda eski Ope-rasyonlar Bölümü Başkanı General Gio-ra Eiland'ın girişimiyle hazırlanıp hükü-mete sunulan Filistinlilerin zorla göç et-tirilmesine ilişkin "generallerin planına"benzerliği dikkati çekmişti."Generaller Planı" adını taşıyan buplan, Filistinlileri, Gazze Şeridi'nin kuze-yinden tehcir etmeyi, ardından bölgeninkuşatılması, gıda, yakıt ve temiz su gir-mesine izin verilmemesini öngörüyor.
İSRAİL'İN GAZZE'Yİ İŞGALİHamas'ın silahlı kanadı İzzeddin el-

Kassam Tugayları, "Filistinlilere ve baş-ta Mescid-i Aksa olmak üzere kutsal de-ğerlere yönelik sürekli ihlallere karşılıkverme" gerekçesiyle İsrail'e 7 Ekim2023'te kapsamlı saldırı düzenledi. İs-rail, 7 Ekim'deki saldırılarda 1200 İsra-illinin öldüğünü, 5 bin 132 kişinin yara-landığını açıkladı. İsrail'in 7 Ekim'denbu yana Gazze Şeridi'ne düzenlediği sal-dırılarda yaklaşık 17 bin 210'u çocuk,11 bin 742’si kadın olmak üzere 42 bin924 Filistinli öldü, 100 bin 833 kişi ya-ralandı. Enkaz altında halen binlerceölü olduğu bildirilirken halkın sığındığıhastane ve eğitim kurumları hedef alı-narak sivil altyapı da tahrip ediliyor. İs-rail ordusu, Gazze Şeridi'ne saldırıları-nın başladığı 7 Ekim'den bu yana 356’sıkaradan işgal sürecinde olmak üzere771 askerinin öldüğünü duyurdu. Çatış-malara 24 Kasım 2023'te 4 günlüğüneverilen ve daha sonra 3 gün daha uzatı-lan "insani ara"da 81 İsrailli ve 240 Fi-listinli esir karşılıklı serbest bırakıldı.Öte yandan İsrail, binlerce Filistinliyialıkoyup hapsetmeye devam etti. İşgalaltındaki Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te de7 Ekim 2023'ten bu yana İsrail askerleriile Filistin topraklarını gasbeden İsrailli-lerin saldırılarında 166’sı çocuk 762 Fi-listinli hayatını kaybetti.

abd Başkanı Joe Biden'ın, ABDhükümetinin yaklaşık 150 yıl boyuncayerli çocukların asimile edilmesindekirolü dolayısıyla özür dilediği konuş-ması, Filistin'e destek veren göstericitarafından bölündü. Biden, Arizonaeyaletinin Phoenix kentinde Gila Cros-sing adlı tarihi okulda konuşma yaptı.Başkan Biden, yerli çocuklarının

asimilasyonunda ABD'nin rolü nede-niyle özür dilediği esnada Filistin'edestek veren bir kişinin "Peki ya Gaz-ze'deki insanlar ne olacak?" tepkisiylekarşılaştı. Filistin destekçisi, "Filis-tin'de bir soykırım varken nasıl birsoykırım nedeniyle özür dileyebiliyor-sun? Özgür Filistin!" diyerek Biden'atepki gösterdi. Biden da göstericiye

"Birçok masum insan öldürülüyor vebunun durması gerek." şeklinde yanıtverdi. Başkan Biden, 25 Ekim'de ABDhükümetinin yaklaşık 150 yıl boyuncaAmerikan yerlisi çocukları asimile et-mek için sistematik bir çabayla dilleri-ni ve kültürlerini ellerinden alan yüz-lerce yatılı okulun rolü nedeniyle res-men özür dilemişti. (AA)

Gürcİstan’da düzenlenen genel se-çimleri iktidardaki Gürcü Hayali Partisi’ninyüzde 53,9 oranında oyla kazandığınınaçıklanması muhalefetten tepki gördü. Ak-hali, Girçi Daha Çok Özgürlük ve Droa Parti-lerinin oluşturduğu Değişiklik için Koalis-yon bloğunun lideri Nika GvaramiaMSK’nın açıkladığı sonuçlara ilişkin düzen-lediği basın toplantısında, “Gürcistan’da ik-tidarın zorla ele geçirilmesi gerçekleşti, bubir devlet darbesidir. Gürcü Hayali anayasadarbesinin yazarıdır ve bu eylemi nedeniy-le Gürcistan yasalarına uygun bir şekildemutlaka hesap verecektir” dedi.
“BURASI RUSYA, VENEZUELA
DEĞİL, BURASI GÜRCİSTAN”Gürcü Hayali Partisi’nin muhalefetin za-ferini tanımak zorunda kalacağını kayde-den Gvaramia, “Bu çalınmış seçimlerdir, ik-tidarın zorla ele geçirilmesidir ve Gürcis-tan’da anayasa darbesidir. Bu olmayacak.Burası Rusya değil, burası Venezuela değil,burası Gürcistan’dır. Artık iktidarla konuş-muyoruz, hiç kimseyle konuşmuyoruz. Bizseçmenlerimize ve Gürcü halkına sesleniyo-ruz. Bu seçimlerin sonuçlarını tanımıyoruz,bu seçimler çalınmıştır, iktidarın zorla elegeçirilmesidir ve anayasa darbesidir” ifade-lerini kullandı. Eski Cumhurbaşkanı Mikha-il Saakaşvili’nin kurucusu olduğu BirleşikMilli Hareket Partisi’nin Genel Başkanı TinaBokuchava da, seçim sonuçlarını kabul et-mediklerini açıkladı. Bokuchava, “Biz bu ça-lınmış, ele geçirilmiş sonuçları tanımak ni-yetinde değiliz. Ülkemizin Avrupa geleceği-ni geri getirmek için hiçbir zaman olmadığıkadar mücadele edeceğiz” diye konuştu.Bokuchava, uluslararası kuruluşlar tara-fından yapılan çıkış anketlerinin “pro-Avru-pa, pro-batıcı muhalefetin” zaferini göster-diğini vurguladı. Merkez Seçim Komisyo-nu’nun Bidzina İvanişvili’nin “kirli siparişi-ni” yerine getirdiğini iddia ederek, "Bu ça-lınmış, ele geçirilmiş seçim sonuçlarını ka-bul etmiyoruz ve bu çalınmış sonuçları ta-nımak niyetinde değiliz” dedi.
CUMHURBAŞKANI ZURABİŞVİLİ:
BU SEÇİMLERİ TANIMIYORUMGürcistan’da dün düzenlenen genel se-çimleri iktidardaki Gürcü Hayali Partisi’ninyüzde 53,9 oranında oyla kazanmasına birtepki de Gürcistan Cumhurbaşkanı SalomeZurabişvili'den geldi. Muhalefet partilerininliderleriyle Cumhurbaşkanlığı Sarayı’ndagörüşen Gürcistan Cumhurbaşkanı SalomeZurabişvili, görüşmenin ardından açıklama-larda bulundu. Cumhurbaşkanı Zurabişvili,"Öncelikle Gürcistan’ın Avrupa geleceğineoy veren tüm seçmenlere büyük bir teşek-kür etmek istiyorum. Siz çok fazlaydınız, buseçimleri kazandınız ve kimsenin Avrupageleceğimizi elimizden almaya hakkı yok-tur. 26 Ekim’de yapılan seçimler tamamenhileliydi. Teknoloji, hileyi gizlemek için kul-lanıldı. Bu zamana kadar böyle bir şey ol-mamıştı. Rusya tarzı seçimler yapıldı. Bir-çok şey araştırılmalı" ifadelerini kullandı.Halkı başkent Tiflis’in merkezi RustaveliCaddesi’nde düzenlenecek mitinge daveteden Zurabişvili, "Dünyanın önünde bu se-çimleri tanımadığımızı birlikte ilan edelim.Demokratik seçimlerin yapılması hakkın-dan vazgeçmeyeceğiz. Bu sembolik bir yü-rüyüş olacak, hepimiz birlikte" dedi.

İsraİl Başbakanlık Ofisinin, BaşbakanBinyamin Netanyahu'nun Hayfa yakınların-daki Kayserya'daki evinin bulunduğu böl-genin korunması için 2 milyar şekel (yakla-şık 528 bin dolar) talep ettiği belirtildi. İsrail'in Kanal 12 televizyonunun habe-rine göre, Lübnan Hizbullahı tarafından 19Ekim'de insansız hava aracıyla (İHA) yapı-lan ve İsrail Başbakanı Binyamin Netanya-hu'nun Kayserya kentindeki evini hedefalan saldırısı sonrasında Başbakanlık, evinbulunduğu bölgenin korumasını güçlendir-meye karar verdi. Netanyahu'nun Kayserya'daki evininkorunması amacıyla alınacak önlemler içinİsrail Başbakanlık Ofisinin 2 milyar şekel"acil talepte bulunduğu" aktarıldı.Lübnan'dan fırlatılan İHA, İsrail'in kuze-yinde Kayserya kentinde Başbakan Netan-yahu'nun konutunun da bulunduğu bölge-ye isabet etmişti. İsrail Başbakanlık Ofisi ta-rafından yapılan açıklamada da Netanya-hu'nun Kayserya'daki evine doğru bir İHAfırlatıldığı belirtilmişti. (AA)

İsraİl'İn Lübnan'da 8 Ekim2023'ten bu yana düzenlediği saldırı-larında ölen sağlık çalışanlarının sayı-sının 167'ye, yaralananların 275'eyükseldiği bildirildi. Lübnan SağlıkBakanlığından yapılan yazılı açıkla-mada, İsrail'in Lübnan'ın güneyindekiAyn Beal beldesinde Emel Hareketi'nebağlı Er-Risale İlk Yardım Derneğimerkezine düzenlediği saldırıda 3sağlık görevlisinin hayatını kaybettiği

belirtildi. Sağlık görevlilerini hedef al-manın savaş suçu olduğu ve uluslar-arası toplumun sorumluluklarını yeri-ne getirip buna son vermesi gerektiğivurgulanan açıklamada, "İsrail saldırı-larının başından bu yana sağlık görev-lileri arasında ölenlerin sayısı 167'ye,yaralı sayısı ise 275'e ulaştı." ifadeleri-ne yer verildi. Lübnan'daki Şii EmelHareketi, İsrail'in Er-Risale İlk YardımDerneği merkezine düzenlediği saldı-

rıda 3 mensubunun öldürüldüğünüaçıklamıştı. Hizbullah'la 8 Ekim2023'ten beri kontrollü çatışmalaradevam eden İsrail ordusu, 23 Eylül'deLübnan'ın güney kentlerinin yanı sıraBekaa ve Baalbek bölgelerine yüzlercehava saldırısı düzenledi. Lübnan Sağ-lık Bakanlığı verilerine göre, 8 Ekim2023'ten bu yana 104'ü çocuk ve194'ü kadın olmak üzere toplam 2 bin653 kişi öldü, 12 bin 360 kişi yaralan-dı. Hizbullah lideri Hasan Nasrallah,İsrail ordusunun 27 Eylül'de Beyrut'adüzenlediği hava saldırılarında öldü-rüldü. Hizbullah ise İsrail’e roket vefüzelerle karşılık veriyor. İsrail tarafın-da çoğunlukla ordu üslerini hedef alanbu saldırılarda büyük bir hasar bildi-rilmedi. İsrail bombardımanı nedeniy-le Lübnan'da 100 binlerce kişinin ye-rinden edildiği tahmin ediliyor. Ülke-nin güney kesimlerinden başkent Bey-rut ve kuzeye göç dalgası devam eder-ken, Lübnan hükümeti yerinden edi-len kişilerden 486 binden fazlasınınSuriye’ye göç ettiğini açıkladı. (AA)

Soykırımcı Netanyahu
ateşkesi yine reddettiİsrail basını, hükümetteki çoğu bakanın desteğine rağmen Başbakan Netanyahu'nun,Mısır Cumhurbaşkanı es-Sisi'nin önerdiği Gazze'de kısa süreli ateşkesi reddettiğiniyazdı. Öte yandan Gazze'deki Sivil Savunma tarafından yapılan açıklamada, terör dev-leti İsrail’in son 3 haftada Gazze'nin kuzeyinde en az 1000 kişiyi öldürdüğü açıklandı

Lübnan'a hava saldırısı: 21 ölü
lübnan Sağlık Bakanlığından ya-pılan yazılı açıklamada, İsrail'in Lüb-nan'ın güneyinde yer alan Sur kentin-deki Reml Mahallesi'nde bir binayıhedef aldığı hava saldırısında 5 kişininöldüğü, 10 kişinin yaralandığı belirtil-di. Açıklamaya göre, İsrail savaş uçak-ları, Sur kentinde El Cevad restoranı-nın yakınındaki bir binaya hava saldı-rısı düzenledi, saldırıda 3 kişi öldü,çok sayıda kişi yaralandı. Sur bölge-

sindeki Burc eş-Şimali beldesinde birbinayı hedef alan İsrail saldırısında,aralarında sağlık görevlisinin de bu-lunduğu 5 kişi hayatını kaybetti. Ne-batiye kentindeki Eski Saraya Mahal-lesi'ne düzenlenen İsrail saldırısında1 kişi öldü, 3 kişi yaralandı. İsrail'inLübnan'ın güneyindeki sivil savunma-ya ait bir binaya düzenlediği saldırıda7 kişi öldü, aralarında 4 sağlık görevli-sinin de bulunduğu 24 kişi yaralandı.

Gürcistan'daki 
seçim sonuçlarına
muhalefetten tepki

Netanyahu'nun 
evi için para talebi

İtalya'da bir siber casusluk çetesinin,devletin veri tabanından iş, siyaset ve şovdünyasından bazı isimlere ait özel bilgileriele geçirdiği ve bunları farklı kötü amaçlar-la kullandığı iddia edildi. Ulusal basında yeralan haberlere göre Milano Mafya ve Terör-le Mücadele Savcılığının yürüttüğü soruş-turmayla, bir siber casusluk şebekesi veyasa dışı faaliyetleri ortaya çıkarıldı.Soruşturmayla ilgili haberlerde, bir dö-nem üst düzey yetkilere sahip olması sebe-biyle "süper polis" olarak anılan eski polisCarmine Gallo ile Milano Fuar Vakfı Başka-nı Enrico Pazzali tarafından yönetildiği id-dia edilen bir siber casusluk şebekesinin,ünlü simalara ait hassas ve özel bilgileridevletin veri tabanından yasa dışı şekildeele geçirerek bunları dosyalayıp, milyonlar-ca avro karşılığında sattıkları ileri sürüldü.Soruşturmada, söz konusu casusluk şebe-kesinin, ele geçirdiği bu bilgileri, bazı iş dina-miklerini ve kamu prosedürlerini etkilemedekullanma amacı taşıdığı ifade edildi. Şebeke-nin, aralarında Senato Başkanı Ignazio LaRussa ile çocukları, AC Milan kulübünün baş-kanı Paolo Scaroni, Devlet Yatırım Banka-sı'nın (CDP) Başkanı Giovanni Gorno Tempinigibi bazı üst düzey siyasilere ve bankacılaraait bilgileri ele geçirip, bunları mafya gibi or-ganize suç örgütlerine ve başka gizli servisle-re sızdırdığı kaydedildi. Soruşturmada ayrıcacasusluk şebekesinin, Cumhurbaşkanı SergioMattarella'ya atanan bir elektronik posta ad-resini de kopyaladığı ve kötü amaçlı kullandı-ğı iddiası da yer aldı. Siber casusluk soruştur-ması kapsamında, eski süper polis Gallo, Paz-zali ve elinde 15 terebayta denk 800 bin veri-ye sahip olduğu iddia edilen Nunzio SamueleCalamucci'nin de aralarında olduğu 6 kişiningözaltına alındığı, bunlardan bazılarının evhapsinde tutulduğu bildirildi. (AA)

İtalya'da ünlü 
kişilerin bilgileri

ele geçirildi
İsrail, Lübnan'da 167 

sağlık çalışanını öldürdü

Biden'ın konuşması, Filistin'e destekle bölündü
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GAZİANTEP'TE yaşayan 39 ya-
şındaki Nadir Birbilen, baba mesle-
ğinde kendisini geliştirerek ayakka-
bı ihracatı yapıyor. 

 Gaziantep'te babasından devral-
dığı ayakkabıcılıkta kendisini geliş-
tiren 39 yaşındaki Nadir Birbilen, 
ürettiği ayakkabıları 12 ülkeye gön-
deriyor. 

Nadir Birbilen, 7 yaşında babası-
nın yanında tanıştığı ve 2006'da ba-
badan devraldığı ayakkabıcılıkta 
kendisini geliştirerek, firmasına 14 
yıl önce ihracat kapısını açtı. 

Birbilen, erkek kundurası üzeri-
ne yoğunlaşarak, sadece deri ayak-
kabı üretimi yapmaya başladı. 

Üretiminin tamamını ihracatta 
değerlendiren Nadir Birbilen, AA 
muhabirine, küçük yaşlarda ayakka-
bı yapmayı öğrendiğini, hedefinin 
her zaman büyük ülkelere ayakkabı 
göndermek olduğunu söyledi. 

Ayakkabıcılığın temelden öğre-
nilmesi gerektiğini belirten Birbilen, 
"Şu anda 12 ülkeye ayakkabı gönde-
riyoruz. Güzel ürünler çıkarıp ülke-
mize faydalı firma olmaya çalışıyo-
ruz. Amerika'ya ve büyük ülkelere 
ihracat yapmak istiyorum. Şu an 30 
kişi çalıştırıyoruz, çok çalışarak bu 
seviyelere geldik. Çok düşünerek, 
emek vererek geldik. Ayakkabıcılık 
her dalından zor bir meslek bu yüz-
den çok çalışmak lazım." dedi. 

Birbilen, ayakkabın elde ve bir 
sürü çivinin çakılarak üretildiği dö-
nemleri eski ustalardan gördüğünü 
anlatarak, şimdilerde ise yapım sis-
teminin değiştiğini ifade etti. 

Gelişen teknolojinin ayakkabı 
üretim sistemine de katkısının oldu-
ğunu aktaran Birbilen, "Büyükleri-
miz ustalarımız elde ayakkabı üre-
tirlerdi. Ayakkabıların altına dünya 
kadar çivi çakılırdı. Şu an son sistem 
İtalyan makinelerimizle çok şükür 
daha profesyonel bir şekilde ürün 
yapmaya çalışıyoruz. Türkiye'de 
üretilen her 3 ayakkabıdan birinin 
Gaziantep'te üretilmesi memleketi-
miz adına gurur veriyor. Gaziantep 
büyük ve Türkiye'de ses getiren bir 
şehir. Güzel markalarımız var, bu da 
bize gurur veriyor." diye konuştu. 

"Kalitesinden dolayı tercih 
ediliyor" 

Birbilen, bir dönem İtalya ve 
Hong-Kong'a ürün gönderdiğini, şu 
anda ise Irak, Azerbaycan, Tacikis-
tan, Türkmenistan, Pakistan, Özbe-
kistan, Yunanistan, Suudi Arabistan, 
Yemen, Nijerya, Güney Afrika, Taci-
kistan'dan aktif müşterileri olduğu-
nu anlatarak, Filistin ve Lübnan'a da 
yakın zamana kadar ürün tedariki 
sağladıklarını ifade etti. 

Türk ayakkabılarının kalitesin-
den dolayı talep gördüğünü vurgula-
yan Birbilen, şunları kaydetti: 

"Yüksek kaliteden dolayı bölge-
mizdeki ürünler talep görüyor. El 
yapımı olması, coğrafyamızın hay-
vanlarının derisinin kaliteli olması, 
işçiliğimizin iyi olması önemli bir 
faktör. 100 yıla aşkın süredir Gazi-
antep'te bu sektör var. Biz butik ola-
rak talebe göre ürün üretiyoruz. 
Müşteri bizden ne kadar isterse ona 
göre üretim yapıyoruz. Her bölgenin 
ayrı ayak numarası var, bazısı çok 
büyük bazısı küçük istiyor. Biz hafta-
da 1000 çift üretiyoruz ancak talep 
olursa yılda ortalama 75 bin çifte 
kadar üretim kapasitemiz var."

Baba mesleği  
ayakkabıcılığı  

12 ülkeye ihracatla 
taçlandırdı 

Yüzde 90 görme engelli spiker 
golbol müsabakalarını izleyiciye 

heyecanla anlatıyor 
ORDU'DA 2008 yılında geçirdiği 

rahatsızlığın ardından görme yeti-
sini büyük ölçüde kaybeden 23 ya-
şındaki Toprakçı, yüzde 10 görme 
kabiliyetiyle golbol karşılaşmaları-
nın heyecanını, Türkiye Görme En-
gelliler Spor Federasyonunun inter-
net sitesi ve sosyal medya hesapları 
üzerinden bu sporla ilgilenenlere 
de yaşatıyor. 

Federasyonun faaliyet programı 
kapsamında farklı illerde düzenle-
nen golbol müsabakaları öncesi ta-
kım oyuncularının yerleri hakkında 
bilgi alan Toprakçı, kendisi için ha-
zırlanan görsele büyütülmüş ekran 
aracılığıyla bakıp, top ve oyuncula-
rın hareketlerini seçerek karşılaş-
maları izleyicilere aktarıyor. 

Kameralardan gelen görüntüleri 
yayına veren reji operatöründen 
zaman zaman destek alan Toprak-
çı'nın anlatımı, oyuncu değişiklikle-
ri sırasında kapatılıyor. Değişiklik-
ler ve süre hakkında bilgi aldığı re-
jisörün omzuna dokunmasının ar-
dından mikrofonunun açıldığı me-
sajını alan Toprakçı, sunumuna kal-
dığı yerden devam ediyor. 

Golbol Kadınlar 1. Lig 2. Devre 
Müsabakalarını anlatmak için Nev-
şehir'e gelen Toprakçı, AA muhabi-
rine, çocukluğundan beri futbola il-
gisinin olduğunu, maç spikerlerini 
dinlemekten büyük keyif aldığını 
belirtti. 

Geçmişte, UEFA'nın saha ve se-
yirci sesi barındıran maç paylaşım-
larını bilgisayarına indirip hobi 
amaçlı seslendirme yaptığını anla-
tan Toprakçı, görme engelliler oku-
luna başladığında yöneldiği golbol 
dalında spor spikerliği hayaline de 
kavuştuğunu ifade etti. 

Reji ve kendisi için yerleştirilen 
monitöre yakından bakarak karşı-

laşmaları anlatabildiğini dile geti-
ren Toprakçı, golbol takımlarının 
üçer kişiden oluşmasının kendisine 
avantaj sağladığını söyledi. 
İlkokul çağında görme yeteneği-

ni kaybetmesine rağmen hayata 
dair mücadelesinden vazgeçmedi-
ğini dile getiren Toprakçı, şöyle ko-
nuştu: 

"2008 yılında ailem Ordu'da fın-
dık toplarken gözümün kenarları 
ağrıyordu. Bir gün sonra sabah 
uyandığımda iki gözümü de kaybet-
miştim. Samsun'da bir hastanede 
bir hafta yattım, leber (Leber kalıt-
sal optik nöropatisi/LHON) teşhisi 
konuldu, göz sinirlerim kurumuş. 
Ondan sonra görme engelliler oku-
luna devam ettim. Okumayı çok se-
ven bir çocuk değildim. Babam oto 

boyacılık yapıyor, engelim dolayı-
sıyla 'benim gibi boyacı olamazsın, 
okuman lazım' dedi. Ondan sonra 
okuluma odaklandım. Birçok alan-
da kendimi geliştirip hayata tutun-
maya çalışıyorum. Anadolu Üniver-
sitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bö-
lümü'nü bitirdim, pedagojik for-
masyonu da aynı üniversitede al-
dım." 

Maçları rejide bulunan kişi‐
nin yardımıyla anlatıyor 
İki yılı aşkın süredir golbol kar-

şılaşmalarını izleyiciye aktardığını, 
bundan da büyük haz duyduğunu 
kaydeden Toprakçı, sözlerini şöyle 
sürdürdü: 

"Görme engelimin dezavantajla-
rını biliyorum ama önüme konulan 
monitöre yakından bakarak görebi-

leceğim büyüklüğü sağlayıp maçı 
anlatmamı kolaylaştırıyorlar. Aslın-
da futbol maçlarını çok anlatmak 
isterim ama 22 kişi ile oynanıyor, 
onu görmem mümkün değil. Golbol 
benim anlatabilmem için en uygun 
spordu. Bu branşta aynı zamanda 
sporcu olduğum için bildiğim bir 
sporu anlatmak keyif veriyor. Saha-
da antrenörlere kimlerin oynayaca-
ğını sorup isim ve forma numarala-
rını alıyorum. Maçın içinde yanım-
da rejide bulunan kişi bir değişiklik 
olduğunda bana uyarıda bulunuyor 
ve uyarıya göre anlatımı gerçekleş-
tiriyorum. Karşılaşma başladığında 
herkesin yeri belli ama maç içinde 
değişebiliyor, yedek oyuncu girebi-
liyor. O yüzden gören birinin de 
yardımına ihtiyaç duyuyorum."

Göçmen kuşlar rahatsız olmasın diye Aktaş  
Gölü'nün çevresi ses bariyerleriyle kapatılıyor 

Kadınlar kooperatifler  
aracılığıyla toprağa iz bırakıyor 

TARIMDA kurulan kadın kooperatifleri 
hem atıkları dönüştürüyor hem bölgesel 
üretime ve ülke ekonomisine katkı sağlıyor. 
Türkiye'de farklı alanlarda kurulan koope-
ratifler, yaptıkları üretimle kadınlara giri-
şimcilik fırsatı da sunuyor. 

Menemen Tarımsal Kalkınma Koopera-
tifi Başkanı Yeşim Sever, AA muhabirine 
yaptığı değerlendirmede, kooperatiflere 
sağlanan desteklerle güzel işlere imza at-
maya çalıştıklarını belirtti. 

Kadınlar olarak Türkiye Yüzyılı'nı yaz-
mak istediklerini bildiren Sever, "Ürünleri 
katma değere dönüştürüyoruz. Hem Me-
menen Ovası'nı koruma amaçlı hem de 
üretilen ürünlerin heba olmaması için bir 
işletme kurduk. Çileği kurutarak, domatesi 
sos yaparak ürünlerden gelir elde etmeye 
çalışıyoruz. Bunları yaparken organik ol-
masına özen gösteriyoruz. Gelecek nesille-
re organik gıda üretmek istiyoruz." dedi. 

Sever, yerel pazarlarda kooperatif 
ürünlerinin yer aldığına işaret ederek, ihra-
cat yapmaya da başladıklarını ve yeni pa-
zar arayışında olduklarını söyledi. Turuncu 
Eller Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Başka-
nı Gürsel Appa da 9 kadın çiftçi bir araya 
gelerek kooperatifi kurduklarını ve Gümül-

dür mandalinası yetiştirdiklerini anlattı. 
Mandalinanın ayıklaması esnasında 

oluşan artıkları katma değerli ürünlere 
dönüştürdüklerini kaydeden Appa, "Çeşitli 
projelerden destek aldık. Sürdürülebilir ta-
rımın sürdürülebilir gıda üretiminden geç-
tiği düşüncesiyle bu kooperatifi kurduk. 
Amacımız, artık ürünleri sıfır atık hedefiyle 
ekonomiye kazandırabilmek. Bu sayede 
hem bölge hem de ülke ekonomisine katkı-
da bulunacağımıza inanıyoruz." diye ko-
nuştu. 

Appa, iyi tarım uygulamalarını bölgeye 
yaymak için de çalıştıklarına işaret ederek, 
israfın önüne geçebilmek için rol model ol-
mak istediklerini vurguladı. 

"Tarlada ürünlerimiz kendimiz ye‐
tiştiriyoruz" 

Düzce Konaklı Köyü Kadınları Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi Başkanı Esra Hatice 
Eser de yaklaşık 10 ay önce faaliyete geç-
tiklerini dile getirerek, "Ürünlerimizi tarla-
da kendimiz yetiştiriyoruz ve bu ürünleri 
yine kendimiz kurutarak son haline getiri-
yoruz. Bunun için büyük çaba gösterdik, 
hızlı ilerledik. Ulusal marketlerde satışa 
başladık. İhracat planlarımız da var." ifade-
sini kullandı.

TÜRKİYE ile Gürcistan arasında 
yer alan Aktaş Gölü'ndeki kuşların 
trafiğin gürültüsünden etkilenme-
meleri amacıyla göl kıyısındaki kara 
yoluna ses bariyerleri yapılıyor. 

Ardahan kent merkezine 47 ki-
lometre mesafede bulunan Aktaş 
Gölü'nde Çıldır-Aktaş Gümrük Ka-
pısı'na geçiş sağlayan Çıldır-Aktaş 
kara yolundaki trafik yoğunluğu do-
layısıyla gürültü kirliliği arttı. 

Birçok kuş türüne ev sahipliği 
yapan gölün korunması amacıyla 
Valilik ve Karayolları Genel Müdür-
lüğü çalışma başlattı. 

Gürültü kirliliğinden kuşların 
olumsuz etkilenmemesi amacıyla 
Çıldır ilçesine bağlı Kenarbel köyü 
ile Çıldır-Aktaş Gümrük Kapısı ara-
sındaki yolun 2 bin 600 metrelik 
bölümüne ses bariyerlerinin inşa 
edilmesi için Karayolları Genel Mü-
dürlüğünce 1 ay önce çalışmalara 
başlandı. 

Ses bariyerleri sayesinde kuşlar 
rahatsız olmayacak 

Vali Hayrettin Çiçek, AA muhabi-
rine, Çıldır ve Aktaş gölleri başta ol-
mak üzere yörede göl ve akarsula-

rın korunması amacıyla çalışmalar 
yaptıklarını söyledi. 

Aktaş Gölü'nün bölgenin doğal 
yaşamı açısından önemli yere sahip 
olduğunu dile getiren Çiçek, bunun 
farkında oldukları için de harekete 
geçtiklerini anlattı. 

Çiçek, "Aktaş Gölü, Gürcistan ile 
paylaştığımız sınırda olan bir göl. 
Bu gölün üzerinde 12 adacık bulu-
nuyor. Bu adacıklarda 42 ayrı kuş 
türü var. Göl, başta ak ve tepeli peli-
kanlar olmak üzere farklı türden 
kuşlara ev sahipliği yapıyor." dedi. 

Ses bariyerleriyle kuşların ra-
hatsız olmayacağını vurgulayan Çi-
çek, şunları kaydetti: 

"Çıldır-Aktaş Gümrük Kapısı'na 
geçiş sağlayan bölünmüş yol gölün 
yakınından geçince, kuşların sesten 
rahatsız olmaları söz konusu olu-
yor. Bu, kuş çeşitliliğini azaltacak 
bir faktör olduğu için Karayolları 
Genel Müdürlüğümüzle çalışma 
başlattık. 2 bin 600 metre mesafe-
de, 3 metre yükseklikte ses bariyer-
lerinin inşasına başlandı. Bu çalış-
mayla, yani ses bariyerleriyle doğa-
mızı inşallah korumuş olacağız."

Görme engelli sporculardan oluşan takımların mücadele ettiği 
golbol müsabakaları, yüzde 90 görme engelli spor spikeri Er-

tuğrul Toprakçı tarafından izleyiciye anlatılıyor. 
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CAMİNİN Bern kantonunda 
Herzogenbuchsee bölgesinde bulu-
nan yeni binasının açılış törenine, 
Kuzey Makedonya İslam Birliği 
Başkanı Reis-ul Ulema Şakir Efendi 
Fetai, Bern Kantonu Kilise ve Din 
İşlerinden Sorumlu Temsilci David 
Leutwyler, Darul Erkam Cami Yö-
netim Kurulu Başkanı Dzemil Dau-
ti, İsviçre Türk Toplumu Başkanı 
Suat Şahin, Türkiye'nin Bern Bü-
yükelçiliği İletişim Müşaviri Bay-
ram Altuğ, İsviçre'deki Türk der-
neklerinin temsilcileri ile İsviçre ve 
diğer ülkelerden çok sayıda davetli 
katıldı. 

Yapılan duaların ardından kur-
dele kesimiyle cami ibadete açıldı. 

Cami cemaati, açılış töreninin 
ardından öğle namazını kıldı. 

Namazdan sonra selamlama ko-
nuşmaları yapıldı. 

Daha sonra camiyi ve içinde bu-
lunan diğer bölümleri gezen ko-
nuklara ikramda bulunuldu. 

Bern'de inşa edilen ilk cami 
Darul Erkam Cami Derneği, 

1989'da Niederönz'de kurulan ve 

2003'ten bu yana Herzogenbuch-
see'deki kiralık binada hizmet ve-
ren caminin yeni binasını inşa et-
tirdi. Selçuklu mimarisinden sem-
boller kullanılan ve külliye olarak 
tasarlanan cami, Bern'de inşa edi-
len ilk cami oldu. 

Darul Erkam Cami'nin, dini bir 
toplantı yeri olmanın yanı sıra sos-
yal işbirliği ve hayırseverliğin teş-

vik edilmesinde merkezi bir rol oy-
naması hedefleniyor. 

Caminin yeni binası dernek 
üyeleri ile diğer kişi ve kuruluşla-
rın desteğiyle inşa edildi. 

Darul Erkam Cami Derneğinden 
yapılan yazılı açıklamada, "Herzo-
genbuchsee'deki bu yeni cami, hem 
bölge insanı hem de çevremizdeki 
Müslüman toplum için tarihi bir 

fırsattır. Camimiz, İslam'ın özü olan 
kültürel zenginliği ve toplumsal 
dayanışmayı yansıtacak güçlü bir 
simge olarak içinde bulunduğumuz 
topluma değer katmayı hedefliyor. 
Bu açılış, yalnızca bir ibadethane 
kapısının açılması değil, barış ve 
karşılıklı saygı içinde birlikte yaşa-
ma arzusunun açık bir beyanıdır." 
ifadesi kullanıldı.
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AMSTERDAM Yunus Emre 
Enstitüsünde (YEE), Türkiye-Hol-
landa Dostluk Anlaşması'nın 100. 
yılı vesilesiyle düzenlenen ve 57 
sanatçının mavi-beyaz seramik 
eserlerinin yer aldığı 'Porselene 
Giden Yolda Mavi-Beyaz' sergisi 
açıldı. 

Amsterdam YEE'de "Porselene 
Giden Yolda Mavi-Beyaz" sergisi 
açıldı. 

Türkiye-Hollanda Dostluk An-
laşması'nın 100. yılı vesilesiyle 
düzenlenen sergide, İtalya, Hol-
landa ve Türkiye'den 57 sanatçı-
nın mavi-beyaz seramik eserleri 
sanatseverlerle buluştu. 

Kültür ve Turizm Bakanlığının 
desteğiyle düzenlenen ve küratör-
lüğünü Prof. Candan Dizdar Ter-
wiel ile Meral Öztürk'ün üstlendi-
ği serginin açılışına, Türkiye'nin 
Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, 
Amsterdam Başkonsolosu Mah-
mut Burak Ersoy, Lahey Büyükel-
çiliği Kültür ve Tanıtma Müşaviri 
Pınar Bilgen Ermiş, sergide eser-
leri bulunan sanatçılar ve çok sa-
yıda davetli katıldı. 

Tarihi Dostluğun Kültürel 
Yansıması 

Büyükelçi Ünal, açılış konuş-
masında, Türk-Hollanda ilişkileri-
nin çok yönlü yapısı olduğunu 
söyledi. 

Ünal, "İttifak, dostluk ve ticare-
tin yanı sıra, Ankara tiftiği, Türk 
halılarının Hollanda ve Flaman 
resmine etkisi, lale ve bugün gör-
düğümüz gibi porselen, ilişkileri-
mizin çarpıcı kültürel sembolleri-
ni oluşturuyor." dedi. 

Seramiğin tarihin, kültürün ve 
yeniliğin buluştuğu bir sembol ol-
duğunu belirten Ünal, "Türkiye'de 
seramik yüzyıllardır değerli bir 
sanat. Selçuklu ve Osmanlı İmpa-
ratorluklarının çinilerinden günü-
müzün çağdaş eserlerine kadar 
uzanan zengin bir gelenek var. 
Canlı mavi ve beyaz tasarımlarıyla 
İznik çinileri, sadece cami ve sa-
rayları süslemekle kalmayıp, Türk 
kültürel mirasının bir sembolü ha-
line geldi." ifadelerini kullandı. 

Büyükelçi Ünal, Hollanda'nın 
da 16. yüzyılda Çin porseleninden 
etkilenerek ortaya çıkan Delftwa-
re ile seramik dünyasında iz bı-
raktığını hatırlattı. Ünal, mavi ve 
beyaz seramik tasarımlarının kü-
resel ticaret ve kültürel alışverişin 
etkisini yansıttığını, bunun da 
dünyamızın karşılıklı bağlantıları-
nın bir kanıtı olduğunu belirti. 

Prof. Terwiel konuşmasında, 
"mavi-beyaz" projesinin 14. yüz-
yılda Çin'den yayılan bir kobalt 
yayılımının etkisinden ilham alı-
narak başlatıldığını belirtti. 

Terwiel, serginin İtalya ve Hol-
landa gibi ülkelerden yerel sanat-
çılarla Türk sanatçıların eserlerini 
bir araya getirdiğini söyledi. 

YEE Amsterdam'da 26 Ekim-25 
Kasım'da ziyaret edilebilecek ser-
gi, "Geçmişe saygı, geleceğe arma-
ğan" mottosuyla yüzyıllık dostlu-
ğu seramik sanatıyla taçlandırıyor.

"Türkiye-Hollanda 
dostluğunun 100. 

yılı"nda YEE  
Amsterdam'da 

'Mavi-Beyaz'  
sergisi açıldı 

İsviçre'nin başkenti 
Bern'de hizmet veren 

Darul Erkam Ca-
mi'nin yeni binasının 
açılışı törenle yapıldı. 

Darul Erkam Cami İsviçre'nin Bern  
kantonundaki yeni binasında ibadete açıldı 

Bestekar, şair ve yazar  
Fırat Kızıltuğ son  

yolculuğuna uğurlandı 
HAYATINI kaybeden bestekar, 

şair ve yazar Fırat Kızıltuğ, son yol-
culuğuna uğurlandı. 

Şakirin Camii'nde ikindi vakti kı-
lınan cenaze namazında taziyeleri 
Kızıltuğ'un çocukları kabul etti. 

Prof. Dr. Ümit Meriç, AA muhabi-
rine yaptığı açıklamada, Kızıltuğ'un 
bir medeniyetin bütün verilerini 
yeni kuşaklara aktaran bir pınar ol-
duğuna işaret ederek, pek çok sanat 
dalında eserler verdiğini söyledi. 

Meriç, Fırat Kızıltuğ'un hemen 
hemen her konferansını takip etti-
ğini ve notlar aldığını belirterek, 
"Söylediklerini not alan bir insan-
dım. Hatta onları bir dosyada topla-
dım. Belki bir kitap olarak da çık-
ması ihtimali var. Kendisi hakkında 
yayınlanan bir kitapta da makale 
yazmıştım. Babam yakın dostların-
dan birisiydi. Ben o vesileyle kendi-
sini tanıdım." dedi. Kızının müzik 
eğitimi için Kızıltuğ'un her pazar 
büyük fedakarlık gösterdiğinin altı-
nı çizen Meriç, şunları kaydetti: "Fı-
rat Hoca müstesna bir insandı. Bir 
medeniyetin ses alanındaki temsil-
cisiydi. Onun asıl faikiyeti kendi me-
deniyetimizle yetinmemiş olması 
ve kanatlarını Batı sanat dünyasına 
da açmış olmasıdır. Onun müzis-
yenliği, özelliklerinden sadece bir 
tanesi, çok sayıda kitabı var. O ki-
taplarından birisi Klasik Türk Müzi-
ği sahasında meşhur olmuş arka-
daşlarının hikayesini yazdı."

ANTALYA'NIN Alanya ilçesindeki 
3 bin yıllık Syedra Antik Kenti'nde 
bulunan tiyatroyu gün yüzüne çıkar-
mak için kazı çalışmaları sürüyor. 

Seki Mahallesi'ndeki Helenistik, 
Roma, Bizans ve Anadolu Selçuklu 
Devleti'nin izlerini taşıyan Syedra'da, 
Kültür ve Turizm Bakanlığının "Gele-
ceğe Miras Projesi" kapsamında ça-
lışmalar sürüyor. 

Meclis, hamam, temiz su için 
oluşturulmuş altyapı sistemleri, ha-
vuzlar, sarnıçlar, Sütunlu Cadde ile 
Kaynak ve Vaftiz isimli mağaralarıyla 
dikkati çeken antik kentte, Alaaddin 
Keykubat Üniversitesi Turizm Fakül-
tesi Öğretim Üyesi ve Syedra Antik 
Kenti Kazı Başkanı Doç. Dr. Ertuğ Er-
gürer başkanlığındaki kazılar 6 yıl-
dır devam ediyor. 

Syedra Antik Kenti Kazı Başkanı 
Ergürer, AA muhabirine, Syedra'nın 
Türkiye'nin en önemli antik kentleri 
arasında yer aldığını söyledi. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Kül-
tür Varlıkları ve Müzeler Genel Mü-
dürlüğünün izni ve desteğiyle yürü-
tülen çalışmalarda 6 sezonu geride 
bıraktıklarını anlatan Ergürer, geç-
mişi yaklaşık 3 bin yıl öncesine da-
yanan antik kentin önemli bir tarihe 
sahip olduğunu belirtti. 

Kentin merkezi konumundaki 
Sütünlu Cadde'yi ayağa kaldırdıkları-

nı anlatan Ergürer, caddeyle bağlan-
tılı yolları gün yüzüne çıkardıklarını 
dile getirdi. 

Ziyaretçiler için gezi güzergahı 
hazırladıklarını anlatan Ergürer, 6. 
sezonlarında ilk kez tiyatroda çalış-
malara başladıklarını belirtti. 

"Dolgu çalışmalarına yoğun‐
laştık" 

Ertuğ Ergürer, antik kentlerde ti-
yatronun halkın sosyalleşmesi açı-
sından en önemli yapılardan biri ol-
duğunu ifade ederek, "Roma döne-
minde insanların çoğunun tiyatroya 
gittiğini biliyoruz. Bu anlamda ken-
tin tiyatrosunu da hava fotoğrafları-
na baktığımızda o yarım daire şek-

lindeki duvarları biliyor ve görüyor-
duk. Bu sene kapsamlı bir temizlik 
çalışması yaptık. Çevresindeki bitki-
lerden tamamen arındırdık ve yapıyı 
açığa çıkardık." dedi. 

Tiyatronun gezi yoluyla bağlantı-
sını sağladıklarını vurgulayan Ergü-
rer, tiyatroda dolgu çalışmalarına yo-
ğunlaştıklarını ifade etti. Tiyatroda 
çalışmaların belirli bir seviyeye gel-
diğini kaydeden Ergürer, "Yaklaşık 4-
5 bin kişilik büyüklüğe sahip tiyatro-
muz, ziyaretçilerin gezmek istediği 
bir noktaydı. Önümüzdeki yıllarda 
daha yoğun çalışma yaparak, oturma 
sıraları ve sahne bölümlerine ulaşa-
cağız." diye konuştu.

Syedra Antik Kenti'ndeki tiyatro 
gün yüzüne çıkarılıyor 

29ISTIKLAL-09.qxp_Layout 1  27.10.2024  14:17  Page 1



10 29 EKİM 2024 SALIYEREL

İSTANBUL CUMHURİYETİN 101. YILINA HAZIR 
29 EKİM’DE TOPLU ULAŞIM ÜCRETSİZ OLACAK

TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
“SAHA EXPO Uluslararası Savunma, 
Havacılık ve Uzay Sanayii Fuarı”nda bulu
nan TUSAŞ standını ziyaret etti. Hain terör 
saldırısında şehit düşen TUSAŞ çalışan
larına ve güvenlik güçlerine rahmet 
dileyen İmamoğlu, gazetecilere yaptığı 
açıklamada, “TUSAŞ çalışanlarının, saldırı
dan hemen sonra, çalışma arkadaşların 
kaybettikten hemen sonra dile getirdik
leri, ‘Hainlere inat daha fazla çalışacağız, 
daha fazla üreteceğiz’ ifadesi, her şeyin 
ötesinde durmaktadır. Tam da o milli bir
lik ve beraberlik ruhunun yansımasıdır. O 
evlatlarımızın o sesi, o yüreği, gerçekten 
beni, bütün insanlarımızı, bütün mil
letimizi duygulandırmaktadır ve aslında 
nasıl kenetlenmemiz gerektiğinin de net 
ifadesidir. Bu, kesinlikle milletimizin 
yüreğinden kopup gelen bir sestir. 
Savunma sanayine yapılan bu saldırı, mil
letimize yapılmış bir saldırıdır. Stratejik 
konuma sahip TUSAŞ ve bunun gibi 
kurum ve kuruluşların, çok daha titizlikle, 
çok daha dikkatle korunması, güvenliğinin 
sağlanması şarttır” ifadelerini kullandı. 
Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İstan
bul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, İstanbul Fuar Merkez
i'nde düzenlenen “SAHA EXPO Ulus
lararası Savunma, Havacılık ve Uzay 
Sanayii Fuarı”nı ziyaret etti. Hain terör 
saldırısına sahne olan Türk Havacılık ve 
Uzay Sanayii Anonim Şirketi (TUSAŞ) 
standını, Bakırköy Belediye Başkanı Doç. 
Dr. Ayşegül Ovalıoğlu ile birlikte ziyaret 
eden İmamoğlu, şehitlerin fotoğraflarının 
bulunduğu ekrana karanfil bıraktı. Standa 
bulunan yetkilerle görüşen ve başsağlığı 
dileklerini ileten İmamoğlu, gazetecilere 
açıklamalarda bulundu. İmamoğlu, açıkla
masında şu ifadeleri kullandı:  

 
 “BİRLİK VE BERABERLİĞİMİZİN KO

RUNMASI, HEPİMİZİN EN BÜYÜK 
VATAN BORCUDUR” 

“Hain ve terör saldırısında, çok kıymetli 
evlatlarımızı kaybettiğimiz TUSAŞ 

saldırısından sonra, bugün, savunma 
sanayiyle ilgili önemli bir fuar olan İstan
bul'daki bu fuarda, TUSAŞ standını ziyaret 
etmekteyim. Bu hain terör saldırısında 
kaybettiğimiz yurttaşlarımıza, o kıymetli 
evlatlarımıza Allah'tan rahmet diliyorum. 
Yakınlarının ve milletimizin, hepimizin 
başı sağ olsun. Ülke olarak, birlik ve be
raberliğimizin korunması, hepimizin en 
büyük vatan borcudur. Bu anlamda hain 
terör saldırısının üstesinden gelme 
konusundaki en büyük gücümüz de o bir
lik ve beraberliğimizdir. Bu kapsamda 
bunu korumamız, büyütmemiz ve hep bir
likte en yukarıya taşımamız belki de en 
büyük sorumluluğumuz. Bu dayanışma ve 
duygu ortaklığı, kesinlikle ve kesinlikle bu 
toprakların, devletimizin, Türk milletinin 
en büyük gücüdür. Bu gücü, her zaman 
muhafaza etmeliyiz.” 

 
“MİLLETÇE KENETLENEREK, 

TERÖRÜN AMACINA ULAŞMASINA 
KESİNLİKLE VE KESİNLİKLE ENGEL 
OLACAĞIZ” 

“Ulusal savunma sanayi denince; 
ülkemiz adına çok önemli bir fonksiyona 
sahip olduğunu elbette biliyoruz. Sonuçta 
ülkemizin güvenliğinin, bağımsızlığının 
teminatı olan bir sektörden bahsediyoruz. 
Açıkçası terörü lanetlemek, terörün 
üstesinden gelmek için birlikte mücadele 
etmek, terör odaklarını bu anlamda etki
siz hale getirme konusunda, savunma 
sanayinin üstün gayretlerini ve 
başarılarını da takdirle izliyoruz. Milletçe 
kenetlenerek, terörün bu amacına ulaş
masına kesinlikle ve kesinlikle engel ola
cağız ve birlikte, asla bu ülkenin hiçbir 
insanının terörle rahatsız edilmeyeceği bir 
süreci de insanlarımızla buluşturacağımızı 
yürekten inanıyorum.” 

 
“TUSAŞ, 50 YILI AŞKIN SÜREDİR 

ÜLKEMİZ ADINA HİZMET VERMEKTE
DİR” 

“Tam da TUSAŞ'ın önündeyken, Atatürk, 
100 yıl önce, ‘istikbal göklerdedir’ diyerek, 

aslında inanılmaz bir savunma sanayiyle 
ilgili Türkiye'nin, Türkiye Cumhuriyeti De
vleti'nin ve Türk milletinin önüne bir 
vizyon koymuştur. Bu kapsamda, tam da 
bu vizyonun yolculuğunda, Atatürk'ün bir 
sözünü hatırlatmak isterim. Nutuk'ta, 
‘Tam bağımsızlık, bizim üzerimize 
aldığımız vazifenin temel ruhudur’ der. 
Tam bağımsız olabilmenin de elbet gerek
leri vardır. Bu gerekleri noktasında, tam 
da önünde durduğumuz TUSAŞ gibi 
kurum ve kuruluşlarımızın gelişmesi ve 
bizim bağımsızlığımızın teminatı olma 
konusunda üstün gayretleriyle, büyük ve 
özellikli çalışmaları yapmasıdır. Bu 
yönüyle, 1973 yılında kurulan TUSAŞ, 50 
yılı aşkın süredir ülkemiz adına hizmet 
vermektedir. Silahlı kuvvetlerimizin mil
letimize ait bir kurum olması da bizim için 
ayrı bir gurur vesilesidir.” 

 
TUSAŞ ÇALIŞANLARININ SÖZLERİNİ 

YİNELEDİ: “HAİNLERE İNAT DAHA 
FAZLA ÇALIŞACAĞIZ, DAHA FAZLA 
ÜRETECEĞİZ” 

“Bu çerçevede, TUSAŞ çalışanlarının, 
saldırıdan hemen sonra, çalışma 
arkadaşların kaybettikten hemen sonra 
dile getirdikleri, ‘Hainlere inat daha fazla 
çalışacağız, daha fazla üreteceğiz’ ifadesi, 
her şeyin ötesinde durmaktadır. Tam da o 
milli birlik ve beraberlik ruhunun yansı
masıdır. O evlatlarımızın o sesi, o yüreği, 
gerçekten beni, bütün insanlarımızı, bütün 
milletimizi duygulandırmaktadır ve 
aslında nasıl kenetlenmemiz gerektiğinin 
de net ifadesidir. Bu, kesinlikle mil
letimizin yüreğinden kopup gelen bir ses
tir. Ve o sesi ben, şu anda içimde 
hissediyorum. Eminim ki, bu milletin 
bütün evlatları bunu hissediyordur. Ancak 
tabii bu sesin hep birlikte hissedilmesi için 
de çaba göstermeliyiz. Kolay bir zaman 
diliminden geçmiyoruz. Müşterek bir mü
cadele ortamını sağlamak zorundayız. Bir
likte düşünmek, birlikte konuşmak ve bu 
milli meseleler üzerinden yapılacak her 
türlü mücadeleyi birlikte vermek duru
mundayız. Asla bireysel tavırlar ya da bir 
siyasi malzeme gibi davranmamamız 
gereken bir dönemin içerisindeyiz. Tabii 
özellikle savunma sanayine yapılan bu 

saldırı, milletimize yapılmış bir saldırıdır. 
Onu da dile getirmek isterim.” 

 
“TUSAŞ GİBİ KURUM VE KURU

LUŞLARIN, ÇOK DAHA TİTİZLİKLE,  
ÇOK DAHA DİKKATLE KORUNMASI, 

GÜVENLİĞİNİN SAĞLANMASI ŞARTTIR” 
“Burada dile getirmem gereken bir 

başka konu da özellikle stratejik konuma 
sahip TUSAŞ ve bunun gibi kurum ve ku
ruluşların, çok daha titizlikle, çok daha 
dikkatle korunması, güvenliğinin sağlan
ması şarttır. Burada çalışan insanların, çok 
yakından tanıdıklarım, çok yakından 
bildiğim güzel ailelerin, güzel evlatlarının 
nasıl vatan sevgisiyle, millet sevgisiyle, 
hiçbir kişisel çıkarını önde tutmadan, 
menfaatin önünde tutmadan, bu mücade
lenin bir parçasını olduğunu bildiğim in
sanlar, TUSAŞ ve bunun gibi kurum ve 
kuruluşlarımızda çalışmaktadır. Bu kap
samda, bu kurum ve kuruluşlarımızın 
daha özenle korunmasının, daha özenle ve 
daha dikkatli bir biçimde, steril hale getir
ilmiş alanlarda faaliyetlerini 
sürdürmelerinin sağlanması şarttır, diye 
düşünüyorum. Özellikle, millete ve ülkeye 
gösterdiği kadirşinaslıktan ötürü, çok 
yetenekli evlatlarımızın, özellikle genç
lerin orada çalıştığını biliyorum. Onlara 
özel birtakım özel düzenlemelerin, özel 
koruma haklarının ve buna dönük çalış
maların yapılması da gerçekten mil
letimizin bekası ve ülkemizin geleceği 
açısından değerlidir.” 

 
“HER KONUDA ÜSTÜN SEVİYELERE 

ERİŞMEK ZORUNDA OLAN BİR 
TOPLUMUZ” 

“Evet; ülke olarak zor bir coğrafyadayız. 
Jeopolitik olarak zor bir ortamdayız. 
Stratejik olarak ülkemizin önemi, her 
daim dünya açısından ve etrafımızda 
birçok coğrafi olarak komşuluk ettiğimiz 
ülkeler açısından önemli olmuştur. Ama 
biz, ülkemizin güzelliğinin farkındayız. Ve 
ülkemizin çok değerli bir toprağı, stratejik 
konumu olduğunun farkındayız. Bunun 
tek bir şartı var; çok çalışmak, çok daha 
ileri seviyede olmak. Ama eğitimde ama 
savunma sanayinde ama kültürde ama 
sanatta ama yaşamda daha güzel şehirlere 

sahip olmalıyız. Daha nitelikli, demokra
side, barışta, huzurda, adalette, her 
konuda üstün seviyelere erişmek zorunda 
olan bir toplumuz. Yani bütün bunları 
bütüncül yapabildiğimiz takdirde, biz bu 
dünya güzeli toprakların, bu canım 
vatanın hakkını vermiş olabiliriz.” 

 
“SIRADAN MEVZULARLA, KÖTÜ 

KÖTÜ KONULARLA…” 
“Ben, şahsen, önümüze bu şekilde bak

mamız gerektiğini, bu motivasyonla iş bir
liği yapmamız gerektiğini, sıradan 
mevzularla, kötü kötü konularla ve 
gerçekten milletimize hiç yakışmayan bir
takım yaşadığımız talihsiz olaylarla 
ülkemizin gündemini meşgul eden değil, 
terörden uzak, az önce bahsettiğim iyi bir 
devlet, iyi bir ülke, güçlü bir devlet ve mil
letimizin birlikte, her bireyinin kendisini 
çok değerli hissettiği bir vatan var etme 
konusunda da olağanüstü bir atılım döne
mini, Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında 
ortaya koymak durumundayız. 
Cumhuriyet Bayramımıza iki gün kaldı. 
Tam da bu eksende, kendime başta olmak 
üzere, ülkenin bütün yöneticilerine so
rumluluklarını hatırlatıyorum. Hep bir
likte sorumluluklarımızı en üst seviyede 
düşünmemiz gerektiğini, günü kurtar
manın değil, Cumhuriyetimizin artık ikinci 
yüzyılını kurtarmanın vakti geldiğini, bu
radan herkese sesleniyorum. Ve mutlaka 
bunun gereğini yapmak gerektiğini de 
hatırlatıyorum. Tekrar milletimizin başı 
sağ olsun. Özellikle TUSAŞ çalışanlarına, 
hayatını kaybeden şehitlerimizin çalışma 
arkadaşlarına baş sağlığı diliyorum. Rah
met diliyorum. Ruhları şad olsun.” 

Stantta sergilenen TUSAŞ üretimi T625 
Gökbey helikopterine binen İmamoğlu, 
yetkililerden, Türk ordusunun göz bebek
leri İHA ve SİHA’ların üretim süreçleriyle 
ilgili bilgi aldı. İmamoğlu, fuarda bulunan 
diğer stantlara da katılımcıların yoğun il
gisi altında kısa ziyaretler gerçekleştirdi.

Cumhuriyetin 101’inci 
yıldönümünde kişiselleştirilmiş İs
tanbulkart sahiplerine İstanbul'da 
toplu ulaşım ücretsiz olacak. Ayrıca 
30 İBB Müzesi de 29 Ekim’de 
ücretsiz ziyaret edilebilecek. İBB 
tarafından organize edilen etkinlik
lerin adresi bu yıl Yenikapı Etkinlik 
Alanı olacak. Düzenlenecek halk 
konserinde Emir Can İğrek ve 
Hadise de sahne alacak. 

 
İBB, Cumhuriyet Bayramı’na özel 

olarak, 29 Ekim Salı günü 
kişiselleştirilmiş İstanbulkart 
sahiplerine 24 saat boyunca ücret
siz toplu ulaşım hizmeti sunacak. 
İBB’nin 30 müzesi de Cumhuriyet 
Bayramı’nda ücretsiz ziyaret 
edilebilecek. 

 
29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 

haftası boyunca konserler, 
söyleşiler, sinema gösterimleri ve 
çocuklara yönelik atölyelerle, her 
yaşa hitap eden etkinlikler düzen
lenecek. 29 Ekim akşamı Yenikapı 
Etkinlik Alanı’nda düzenlenecek 
halk konserinde DJ Burak Yeter, 
Shaman, Emir Can İğrek ve Hadise 
gibi sevilen sanatçılar, İstanbullu
larla buluşacak. 

 
SARIYER’E CUMHURİYET 

BAYRAMI HEDİYESİ 
 
İBB, Sarıyer’e yakışan bir mey

dan yapmak için çalışmalarını 
tamamlayarak yenilenen meydanı 
Cumhuriyet Bayramı haftasında İs
tanbullulara sundu. Meydan kim
liğini işgaller nedeniyle kaybetmiş 
Sarıyer Meydanı öncelikle işgaller
den arındırıldı. İşgallerden 
arındırılan meydan herkesin ra
hatça gezebileceği, dinlenebileceği 
modern bir alana dönüştürüldü. Üç 
bölümden oluşan Sarıyer Mey
danı’nda hem meydan alanı hem 
de törenlerin yapılacağı Atatürk 
alanı yer alıyor. 
İşgallerin kaldırılmasıyla birlikte 

ferahlayan ve genişleyen meydan 
alanına ise yeşil alan, oturma alan
ları, çocuk oyun grupları ve eğlence 
alanı yapıldı. 

 
İBB WİFİ İLE SINIRSIZ İNTER

NET M7 METRO HATTI'NDA 29 
EKİM'DE HİZMETE GİRİYOR 

 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 

dijital dönüşüm hedefleri doğrul
tusunda 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı’nda M7 KabataşMahmut
bey Metro Hattı’nda İBB WiFi 
altyapısıyla sınırsız internet hizme
tini başlatıyor. İstanbullular ve tüm 
metro hattı kullanıcıları yolculuk

ları boyunca güvenilir ve sınırsız 
internetin keyfini çıkarabilecek, on
line işlemlerini yaparken kesintisiz 
internet erişimine sahip olacaklar. 

 
CUMHURİYET OTOBÜSÜ MA

HALLE VE MEYDANLARDA 
 
Cumhuriyet Otobüsü, Jonglör

akrobat gösterileri, maskotbando 
takımı gösterileri, sokak sanatları, 
çocuk konserleri, bilgi yarışmaları, 
bubble show’ları, illüzyon 
show’ları çocuk oyunları ve atölyel
erle Cumhuriyet Bayramı haftası 
boyunca mahalle, meydan ve park
larda dolaşacak. Cumhuriyet Oto
büsü 28 Ekim’de Sultangazi Cebeci 
Mahallesi’nde ve 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı gününde 
Bağcılar Meydanı’nda olacak. 

 
“İSTANBUL: İŞGAL VE ZAFER” 

BELGESELİ CUMHURİYET HAF
TASINDA GÖSTERİLECEK 

 
“İstanbul: İşgal ve Zafer” belgesel 

gösterimleri; İBB Miras Belgesel 
tarafından İstanbul’un düşman iş
galinden kurtuluşunun 101. yılı 
anısına hazırlanan “İstanbul: İşgal 
ve Zafer” belgeseli Cumhuriyet haf
tasında gösterilecek. Özel fotoğraf, 
belge ve görüntülerin yer aldığı 
belgesel gösterimi 27 Ekim’de 
Başakşehir Sular Vadisi’nde, 28 
Ekim’de Sultanbeyli Kent Merkez
i’nde gösterilecek. 

 
EYPİO VE EDİP AKBAYRAM 

BAŞAKŞEHİR SULAR VADİSİ’NDE 
İSTANBULLULARLA BULUŞUYOR 

 
Cumhuriyet haftasında Eypio ve 

Edip Akbayram 27 Ekim’de 
Başakşehir Sular Vadisi’nde sahne 
alırken, Koliva ve Onur Akın da 28 
Ekim’de Sultanbeyli Kent Mey
danı’nda sevenleriyle buluşacak. 

 
3 KÜTÜPHANEDE 

CUMHURİYET SÖYLEŞİLERİ  
 
İBB Şehir Tiyatroları’nın 

Cumhuriyet’in 100. yılında sah
nelediği “Bu Memleket Bizim” oyu
nunda Mustafa Kemal Atatürk’ü 
canlandıran oyuncularla çocukları 
bir araya getirerek Cumhuriyet 
değerlerini benimsetmek, 
cumhuriyet kazanımları üzerinde 
sohbet etmek amacıyla gerçek
leştirilecek söyleşiler 3 ayrı 
kütüphane 3 ayrı sanatçıyla gerçek
leştirilecek. 28 Ekim’de Eyüp Sul
tan Hasan Hüseyin Korkmazgil 
Kütüphanesi’nde Rozet Hubeş ile 
Söyleşi, Sancaktepe Yaşar Kemal 
Kütüphanesi’nde Serdar Orçin ile 

Söyleşi ve Beyoğlu Peyami Safa 
Kütüphanesi’nde Eraslan Sağlam 
ile söyleşi gerçekleştirilecek. 

 
CUMHURİYET BAYRAMINA 

ÖZEL SERGİ 
 
Enstitü İstanbul İSMEK, 29 Ekim 

Cumhuriyet Bayramı’na özel bir 
sergi düzenleyecek. Enstitü İstan
bul İSMEK Bahçelievler Grafik ve 
Teknik Tasarım Okulu’nda yer ala
cak "Cumhuriyet’in İzinde Grafik 
Sanatlar" sergisinde; Atatürk 
portreleri, afiş tasarımları, grafik il
lüstrasyonlar, üç boyutlu tasarımlar 
ve Cumhuriyet’ten izler taşıyan 
yaratıcı pek çok eser sanatsever
lerle buluşacak. İstanbullular, En
stitü İstanbul İSMEK Grafik ve 
Teknik Tasarım Okulu katılım
cılarının eserlerinin yer aldığı 
sergiyi 24 Ekim ve 20 Kasım 2024 
tarihleri arasında İstanbul Senin 
uygulaması üzerinden oluşturula
cak ücretsiz bilet ile ziyaret 
edilebilecek. 

 
ÖZGEM’DE VALS GÖSTERİSİ 
 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 

Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
Engelliler Şube Müdürlüğü, özel 
gereksinimli bireyler eğitim merke
zlerinde (ÖZGEM) hazırlanan resim 
sergisi, şiir okuma, defile, ritim 
çalışması, koro olarak Atatürk 
şarkısı, parkur gösterisi, vals gös
terisi ile öğrencilerle dolu dolu 
Cumhuriyet Bayramı kutlanacak. 

 
ÇOCUKLARA CUMHURİYET 

BAYRAMI ATÖLYELERİ 
 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 

Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
Çocuk Hizmetleri Şube Müdürlüğü 
İBB Çocuk olarak 29 Ekim’de 
Mevlanakapı Kara Surları’nda 
çocukların katılımıyla gerçekleştir
ilecek sanat atölyeleri, yaratıcı 
etkinlikler ve palyaço gösterileri ile 
bayram coşkusu yaşanacak. Etkin
likler sırasında çocuklara, 
Cumhuriyetin değerlerini vurgu
layan temalar çerçevesinde eğitici 
ve eğlenceli bir program sunulacak. 
Ayrıca, her çocuğa uçurtma hediye 
edilerek, aileleriyle birlikte açık 
alanda uçurtma uçurma aktivitesi 
düzenlenecek ve bu sayede 
ailelerin de katılımıyla bayramın 
birlik ve beraberlik ruhu pekişecek.  

29 Ekim’de Artistanbul Feshane 
ve Cendere Sanat Müzesi’nde 
Atatürk ve Cumhuriyet Atölyesi 
gerçekleştirilecek. Çocuklara 
Mustafa Kemal Atatürk’ün önder
liğinde kazanılan Cumhuriyetin ku

ruluş süreci, Atatürk’ün ilke ve 
inkılapları ile Cumhuriyet değerleri 
interaktif bir şekilde anlatılacak. 
Atölye, çocukların bu değerleri 
daha iyi kavrayabilmeleri için 
yaratıcı drama, resim ve hikaye an
latımı gibi uygulamalı etkinliklerle 
desteklenecek. 

 
Yuvamız İstanbul Çocuk Etkinlik 

Merkezleri’nde bayram kutlamaları 
hafta boyunca gerçekleşecek. 
Cumhuriyet Bayramı haftası 
boyunca çocukların katılımlarıyla 
Atatürk’ü anma, şiir okuma, çeşitli 
sanat teknikleriyle Türk Bayrağı 
oluşturma, kolaj hazırlama, rozet 
ve taç oluşturma etkinlikleri 
düzenlenecek. Merkezlerde sınıflar, 
koridorlar ve bahçeler çocukların 
yapacağı bayrak süslemeleri ile do
natılarak bayram için hazırlıklar 
gerçekleşecek, merkez ortak 
alanında “Cumhuriyet” panoları 
oluşturulacak. Çocuklar merkezin 
ortak alanlarında hazırladıkları 
pankartlar ile Cumhuriyet temalı 
şarkılar eşliğinde yürüyüşler 
gerçekleştirecek. 

 
29 EKİM CUMHURİYET 

BAYRAMI’NA ÖZEL ETKİNLİK
LER 

 
Müze Gazhane’de hem tarihsel 

söyleşiler hem de müzik dinleti
leriyle Cumhuriyet'in kuruluşuna 
dair unutulmaz anlar yaşanacak. 
Dijital Deneyim Müzesi’nde 
teknoloji meraklıları için yapay 
zeka ve robotik kodlama atölyeleri 
düzenlenirken, Miniatürk’te çocuk

lar için eğlenceli konserler ve atö
lyeler yer alacak. Şerefiye ve Yere
batan Sarnıcı’nda ise Atatürk'ün 
sevdiği şarkılarla duygusal anlar 
yaşatılacak, Panorama 1453 Tarih 
Müzesi’nde ise Atatürk ve Kuvayı 
Milliye özelinde bir sergi zi
yaretçilere açılacak. Radar Türkiye 
uygulaması üzerinden kayıt olu
narak etkinliklere katılım sağlan
abilecek. 

Ayrıca, İstanbul Kitapçısı 
şubelerinde 28 Ekim3 Kasım tar
ihleri arasında Cumhuriyet Bayra
mı’na özel seçili yayınlarda %25 
indirim uygulanacak. 

 
YEREBATAN SARNICI 
 
29 Ekim Salı 
20.00 İstanbul Korosu  

Atatürk'ün Sevdiği Şarkılar 
(Konser) 

 
PANORAMA 1453 TARİH 

MÜZESİ 
 
29 Ekim Salı 
 
Mehmet Akkaya: Atatürk ve Ku

vayı Milliye (sergi) 
 
•Müzelerde gerçekleşen etkinlik

lere katılmak için Radar Türkiye 
üzerinden kayıt olunması 
gerekiyor.  

 
İSTANBUL KİTAPÇISI 
 
29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’na 

özel İstanbul Kitapçısı 
şubelerindeki seçili yayınlarda 28 

Ekim3 Kasım arasında %25 in
dirim uygulanacak. 

 
29 Ekim Cumhuriyet Bayra

mı’nda ücretsiz ziyaret edilebilecek 
30 müze: 

 
1.  Taksim Cumhuriyet Müzesi 
2.  Anadolu Hisarı Müzesi 
3.  Tekfur Sarayı Müzesi 
4.Kemal Sunal Müzesi 
5.  Aşiyan Müzesi 
6.Şişli Atatürk Müzesi 
7.İtfaiye Müzesi 
8.  Karikatür ve Mizah Müzesi 
9.  Çocuk Bilim Merkezi 
10. Müze Gazhane L Binası 
11.Gazhane İklim Müzesi 
12. Bebek Sarnıcı Galerisi 
13. Mecidiyeköy Sanat 
14. Mevlanakapı Karakolu Zi

yaretçi Merkezi 
15.Haliç Sanat: Fener Evleri 1 
16.Haliç Sanat: Fener Evleri 2 
17.Haliç Sanat: Fener Evleri 3 
18.Habitat Sanat 
19. Gülhane Sarnıcı 
20. Casa Botter  
21. Büyükada Taş Mektep 
22. Artİstanbul Feshane 
23. Baruthane Müze 
24. İstanbul Tasarım Müzesi 
25. Belgradkapı Ziyaretçi 

Merkezi 
26. Bulgur Palas 
27. İstanbul Sanat Müzesi 
28. Bakırköy Sanat 
29. Kağıthane Sanat 
30. Metrohan

TUSAŞ STANDINI ZİYARET ETTİ
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Beşiktaş Olağan İdari ve Mali Ge-
nel Kurul Toplantısı'nda çıkan kavga 
sebebiyle sandalyeler havada uçuştu 
ve yumruklaşmalar yaşandı. 

Beşiktaş Kulübü’nün Olağan İdari 
ve Mali Genel Kurul Toplantısı, İstan-
bul Kongre Merkezi Harbiye Oditor-
yumu’nda yapılıyor. Toplantıya Be-
şiktaş Eski Başkanı Ahmet Nur Çebi 
ve son yapılan başkanlık seçiminde 
aday olan Serdal Adalı da katılım 
sağladı. Önceki dönem Başkanı Ah-
met Nur Çebi, salona giriş yaptığında 
bir kısım alkışlarla karşılarken bir 
kısım da Çebi'yi yuhaladı. Beşiktaş 
Kongre Üyesi İsmail Cevahir'in kür-
süye çıkarak yaptığı konuşma esna-
sında Başkan Hasan Arat'a parmak 
sallaması üzerine gerginlik oluştu. 
Gerginlik yaşayan kongre üyelerin-
den kalabalık iki grubun birbirlerine 
karşılık vermesi sonrası salonda ar-
bede çıktı. Yumruklaşmanın yaşandı-
ğı kavgada sandalyeler havada uçuş-
tu. Diğer kongre üyelerinin araya gir-
mesiyle taraflar ayrıldı. 

Genel Kurula başkanlık yapan Be-
şiktaş Disiplin Kurulu Başkanı Ah-
met Akpınar'ın ara vermek istemesi 
üzerine mevcut Başkan Hasan Arat, 
toplantıya devam kararı almasını 
işaret etti ve sakinlik sağlanarak ara 
verilmeden oturuma devam edildi.

Beşiktaş kongresinde 
kavga çıktı,  
sandalyeler  

havada uçuştu 

AMASYA'DA yaşayan 20 yaşındaki 
Osman Furkan Karakaya, 8 yıl önce ar-
kadaşlarına özenerek başladığı muayt-
haide 1 dünya, 2 Avrupa, 2 Türkiye 
şampiyonluğu elde etti. 

Ailesinin yönlendirmesiyle 11 ya-
şında atletizme başlayan Osman Fur-
kan, 1 yıl sonra arkadaşlarına özene-
rek muaythai sporuna başladı. 

Bugüne kadar farklı yaş kategorile-
rinde 2 Türkiye şampiyonluğu bulu-
nan Karakaya, 2021 yılında İstan-
bul'da ve 2022'de Antalya'da yapılan 
Avrupa muaythai şampiyonalarında 
gençler kategorisinde altın madalya 
kazandı. 

Osman Furkan, 2022 yılında ise 
Malezya'da yapılan Dünya Muaythai 
Şampiyonası'nda gençler kategorisin-
de altın madalyaya ulaşarak İstiklal 

Marşı'nı okuttu. 
"Ülkemizi en iyi şekilde temsil 

etmeye devam edeceğim" 
Karakaya, AA muhabirine yaptığı 

açıklamada, dövüş sporlarına merakı 
olduğu için arkadaşlarına özenerek 
muaythai sporuna başladığını söyledi. 

Her gün 3 saat antrenman yaptığı-
nı ve antrenmanlarını asla aksatmadı-
ğını dile getiren Karakaya, şunları kay-
detti: "Bu spora 12 yaşımda stada, an-
trenmana gittiğimde koşu antrenman-
ları yaparken muaythai sporcularını 
görüp heves edip başladım. Statta 
sporcularla konuşurken bir taraftan 
da dövüş sporlarına ilgim olduğu için 
araştırdım. Tam bana uygun bir spor 
olduğunu keşfettim. Ondan sonra 8 
sene içerisine 2 Türkiye, 2 Avrupa ve 1 
de dünya şampiyonluğu sığdırdım."

POLONYA'DA ger-
çekleştirilen Gençler ve 
23 Yaş Altı Avrupa Hal-
ter Şampiyonası'nda kır-
dıkları rekorlarla madal-
ya kazanan milli halterci-
ler, başarının mutluluğu-
nu yaşıyor. 

23 yaş altı kadınlar 
45 kiloda 166 kiloluk 
toplam derecesiyle ken-
disine ait Avrupa şampi-
yonluk rekorunu gelişti-
ren Cansu Bektaş, 23 yaş 
altı kadınlar 45 kilo silkmede 93 kilo-
luluk kaldırışıyla bu alanda Avrupa re-
korunun yeni sahibi olan Gamze Al-
tun, genç kadınlar 45 kiloda 3 altın 
madalyayla Avrupa şampiyonluğuna 
ulaşan Ezgi Kılıç ve genç kadınlar 45 
kiloda bronz madalya kazanan Yağ-
mur Melek Şahin, rekorlarla gelen ba-
şarılarını AA muhabirine değerlendir-
di. 

Cansu Bektaş sakatlıktan yeni çık-
tığı için daha iyisini yapamadığını be-

lirterek, şunları söyledi: 
"Varşova'daki bu şampiyonlukla 

beraber kariyerimde 6. Avrupa şampi-
yonluğumu kazandım. Avrupa rekoru 
da daha öncesinde 163 kiloyla ben-
deydi, burada 166 kiloyla 3 kilo artıra-
rak Avrupa rekorumu geliştirdim. 
Kendi rekorumu kırdım bu rekor nasıl 
geldi uzun bir hikayesi var ama son 
kamp döneminde bileğim zaten sakat-
tı. Bulgaristan'da büyüklerde Avrupa 
şampiyonu olmuştum oradan geliyor, 
dizimde de menisküs yırtığım vardı ve 

kampın başında çok 
kötüydüm, madalya 
alamayacak seviye-
deydim. Bu beni psi-
kolojik anlamda çok 
yıprattı. Kendime gü-
venim vardı ama di-
zime güvenim yoktu 
açıkçası." 

Varşova'da yeni-
den İstiklal Marşı'nı 
okuttuğu için çok 
mutlu olduğunu vur-
gulayan Cansu, "Ko-

parmada çok daha iyi yarışabilirdim 
ama güzel bir derece çıkartım ve İstik-
lal Marşımızı tekrardan okuttum. Bu 
altıncı Avrupa şampiyonluğum oldu. 
Sakatlıkların ardından Cansu Bek-
taş'ın kim olduğunu gösterdiğim için 
ayrıca mutluyum. Bu şampiyonlukla-
rın son dördünü üst üste kazandım, 
araya da kovid-19 salgını girdiği için 
eğer salgın dönemini saymazsak üst 
üste 6 kez Avrupa şampiyonu oldum." 
diye konuştu.

14 yaşında Sümeyye, kadın 
futbol ligleri tarihine geçti 

TFF Kadınlar 1. Ligi'nde mücadele 
eden Kocaeli Bayan Futbol Kulübü'nün 14 
yaşındaki forveti Sümeyye Aydın, sezonun 
ilk maçında ceza sahası dışından kaydetti-
ği golle tarihe geçti. Kadın liglerinde gol 
atan en genç oyuncu olan Sümeyye, "Yurt 
dışında önemli kulüplerde oynamak istiyo-
rum. 2-3 yıla kadar olacağından eminim" 
dedi 

Kadınlar 1. Ligi B Grubu'nda mücadele 
eden Kocaeli Bayan Futbol Kulübü'nün 14 
yaşındaki forveti Sümeyye Aydın adını ta-
rihe yazdırdı. Sezonun ilk maçında 1207 
Antalyaspor'u ağırlayan Kocaeli ekibi sa-
hadan 2-2 beraberlikle ayrıldı. Oyuna ikin-
ci yarı giren Sümeyye Aydın, 82. dakikada 
ceza sahası dışından yaptığı vuruşla takı-
mına beraberlik golünü getirdi. Aydın böy-
lece kadın liglerinde gol atan en genç 
oyuncu oldu. 

U15 Milli Takımı'nda da forma giyen 
Sümeyye Aydın, okullararası futbol turnu-
valarında dikkatleri üzerine çekti. Birçok 
büyük kulübün kadrosuna katmak istediği 
14 yaşındaki futbolcu, Kocaeli Bayan Fut-
bol Kulübü'nü seçerek yeni sezonda Ko-
caeli'ye geldi. Spor lisesinde 2. sınıf öğren-
cisi olan Sümeyye Aydın, İhlas Haber Ajan-
sı (İHA) muhabirine yaptığı açıklamada, 
neden Kocaeli'yi seçtiğini, hedeflerini ve 
gol atınca neler hissettiğini anlattı.

ZEYTİNBURNU Buz Adası'nda yapı-
lan organizasyonda Rusya'dan SKA-
1946 ekibi ile Türkiye'den İstanbul Bü-
yükşehir Belediyespor, Zeytinburnu Be-
lediyespor ve Buzadam takımları yer 
aldı. İstanbul'da ilk kez organize edilen 
3'e 3 formatındaki turnuvada bütün ta-
kımlar birbirleriyle karşı karşıya geldi. 

İstanbul Büyükşehir Belediyespor'u 
3-1, Zeytinburnu Belediyespor'u 2-1 ve 
Buzadam'ı 4-1 mağlup eden Rus ekibi 
SKA-1946, turnuvayı şampiyon olarak 
tamamladı. Rusya Buz Hokeyi Federas-
yonu ile Türkiye Buz Hokeyi Federasyo-
nu arasında daha önce imzalanan an-
laşma doğrultusunda iki ülke federas-
yonları, buz hokeyinin gelişmesi için iş 
birliği anlaşmasına gitmişti. 

Antrenör gelişim programı dahilin-
de Milli takım antrenörü Yavuz Kara-
koç, Rusya Milli Takımı'nda da yardımcı 
antrenör olarak göreve başladı. 

SKA-1946'nın başantrenörü Ger-
man Titov ile Rusya Milli Takımı Yar-
dımcı Antrenörü ve Türkiye Milli Ta-
kımlar yardımcı antrenörü Yavuz Kara-
koç, AA muhabirine açıklamalarda bu-
lundu. 

Titov: "Her şeyin iyi ve ileriye gi‐

deceğini düşünüyoruz" 
İstanbul'a ilk kez geldiğini söyleyen 

German Titov, Türkiye'ye geldiği için 
mutlu olduğunu belirterek "Bu kadar 
güzel olacağını hiç beklemiyordum. Bizi 
Boğaz'a götürdüler. İnanılmaz güzel bir 
şehir ve inanılmaz güzel bir ülke. Bura-
da her şeyin iyi ve ileriye gideceğini dü-
şünüyoruz. Türkiye'deki arkadaşlarımı-
za bu konuda yardımcı olmaya çalışıyo-
ruz ki buz hokeyi Türkiye'de futbol ve 
basketbol kadar popüler olsun." ifadele-
rini kullandı. 

Türkiye'nin üst seviyeye çıkacağına 
emin olduğunu vurgulayan Titov, şöyle 

devam etti: 
"Bunu toplantılarda da konuştuk. 

25-30 sene önce Almanya'da veya İsviç-
re'de buz hokeyi yoktu. Ama şu anda 
onların oyuncuları ABD'nin, Kanada'nın 
ve Avrupa'nın önde gelen ülkelerinde 
forma giyiyor. Türkiye, bu ülkelerden 
çok daha potansiyelli. Buradaki turnuva 
için de çok heyecanlıyım. Çünkü Türk 
sporcuları çok merak ediyorum. Geliş-
me konusunda herkese bol şans diliyo-
rum." 

Karakoç: "Şu anda güzel bir or‐
tamdayız ve inşallah devamı gelir" 

Yavuz Karakoç ise bu tarz turnuva-

ların daha da fazla olmasını istediğini 
belirterek şöyle konuştu: 

"Rusya'nın en iyi takımının buraya 
gelmesi bizim için muazzam bir durum. 
Onlar da çok şaşırıyor. Dün bir arkadaş 
'2-3 sene önce İstanbul'a gelip hokey 
oynayacaksın deseler gülerdim.' dedi. 
Ben de kendisine '2-3 sene önce sen 
Rusya'da çalışacaksın deselerdi ben de 
gülerdim.' dedim. Şu anda güzel bir or-
tamdayız ve inşallah devamı gelir. Daha 
da üst seviyeye gelmemiz için bizi des-
tekleyeceklerini söylediler. Biz de onla-
rın bize kattıklarıyla çalışmalarımızı ge-
liştiririz diye umut ediyorum."

Uluslararası Buz Hokeyi Dostluk  
Turnuvası, İstanbul'da gerçekleştirildi 

Avrupa şampiyonu milli halterciler, Polonya'da 
rekorlarla gelen madalyaları değerlendirdi 

Özenerek 12 yaşında başladığı muaythaide  
2 Avrupa, 1 dünya şampiyonluğu kazandı 

Rusya Buz Hokeyi 
Federasyonu ve 

Türkiye Buz Hokeyi 
Federasyonunun hi-

mayesindeki Ulus-
lararası Buz Hokeyi 

Dostluk Turnuvası 
gerçekleştirildi. 

Şanlıurfaspor Kulüp 
Başkanı Mehmet Giray 
Küçük, takımın oynadığı 

futboldan memnun 
TRENDYOL 1. Lig ekiplerinden Şanlıurfas-

por'un kulüp başkanı Mehmet Giray Küçük, düşük 
bütçelerle oluşturdukları takımın iyi futbol oyna-
dığını ve lige renk getirdiğini söyledi. 

Sezona maddi imkansızlıklardan dolayı daha 
çok alt liglerden ve gurbetçi oyunculardan oluşan 
fiyatı uygun bir kadroyla giren Şanlıurfaspor, 10 
maçta 4 galibiyet, 2 beraberlik, 4 mağlubiyetle 14 
puan topladı. 

Küçük, AA muhabirine, sezon başındaki kon-
gre sürecinde aday çıkmaması üzerine takımı zor-
lu süreçten kurtarmak ve transferleri yaptıktan 
sonra kulübü yeni bir yönetime bırakmak üzere 
aday olduklarını söyledi. 

Söz verdikleri gibi transferleri tamamladıktan 
sonra kongre kararı aldıklarını aktaran Küçük, 28 
Eylül'de düzenlenen olağanüstü genel kurulda da 
aday çıkmayınca yönetimde değişiklikler yaparak 
tekrar aday olduğunu ifade etti. 

Takımın bütün imkansızlıklara rağmen başa-
rılı olduğunu dile getiren Küçük, şöyle konuştu: 

"Gerçekten bana göre iyi ve güzel bir takımı-
mız var. Her şeyden önce iyi futbol oynamaya çalı-
şan, lige renk getiren bir takımımız var bunu bü-
tün Türkiye zaten görüyor. Bu çok iyi olmayan or-
tamda futbol adına, spor adına belki de sevinece-
ğimiz tek şey sonuçlar oluyor. Sezon başında spor 
kamuoyunun büyük çoğunluğu bu ligde tutuna-
bilmek adına çok da şans vermediği bir durum-
daydık ama biz ucuz kadro kurmakla ucuza kadro 
kurmak arasında çok büyük fark olduğunu söyle-
dik. Ucuz kadro kurmadığımızı ama ucuza kadro 
kurduğumuzu söyledik. İyi oyuncuları bütçemize 
uygun ödeme şartlarıyla transfer edebilme başarı-
sını elde ettik. Bunun da meyvelerini topluyoruz. 
Belki bu sezon şartlar bizi öyle davranmaya zorla-
dı ama ben bunu Türk futbolu adına zaten yıllar-
dır savunuyorum. Takımda çok büyük bir birlikte-
lik var, çok büyük bir aşk var, çok büyük bir forma 
aşkıyla mücadele ediyorlar. Bu takımın içinde Şan-
lıurfaspor'un geleceği var, çok genç oyuncular var, 
çok iyi oyuncular var." 

"Takımın hedefini şehir belirleyecek" 
Takıma dahil edilen bazı oyuncuların çok 

kimse tarafından bilinmeyen, alt liglerden ve gur-
betçi oyunculardan oluştuğunu anlatan Küçük, 
bunun bir çalışmanın ürünü olduğunu ifade etti. 

Bu sene başarılı olmaları durumunda seneye 
de genç ve alt liglerden daha az maliyetli oyuncu-
larla yollarına devam etmek istediklerini belirten 
Küçük, şunları kaydetti: "Bu şekilde mantıklı, aya-
ğı yere basan, mali yapısı oldukça dengeli ve düz-
gün bir yapıyla devam ederseniz sportif başarı 
mutlaka gelir. Takımın nereye gideceği, hedefinin 
ne olduğunu ben belirlemiyorum, bunun hedefini 
şehir belirleyecek. Zaten görünen ortada ve bu ta-
kımın neler yapabileceğini de herkes gördü. Üst 
sıralarda da olabilir, alt sıralarda da olabilir. Takı-
mın hedefi şehrin vereceği desteğe bağlı. Bizim 
aylık 7-8 milyon gibi bir paraya ihtiyacımız var. Şe-
hir bu paraların ödenmesi konusunda bize yar-
dım ederse bu takımın ligi nerede bitireceğini ta-
bii ki hayal edebiliyorum. Siz mücadele ederseniz 
sportif başarı mutlaka gelir ama tam tersini düşü-
nün yani ödemeler yapılmadı, destek olunmadı, 
bizim de gücümüz bir yere kadar. Çektik gittik di-
yelim, devre arasında bu futbolcular serbest kala-
cak. Zaten bizim oyunculara çok talep var. Bu 
oyuncular çekip gittiği zaman oyuncusu olmayan 
bir takımın ligde kalma şansı olabilir mi? Lütfen 
takımımıza sahip çıkalım."
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Kaspersky, Unisoc yon-
gası üzerinde sistemi 

uzaktan ele geçirmeye 

Türk şirketi NATO'nun yıllardır değişmeyen tercihini değiştirdi 

Kaspersky Endüstriyel Kontrol Sistemleri 
Siber Acil Durum Müdahale Ekibi (ICS CERT) 
uzmanları, Unisoc SoC'lerde güvenlik önlem
lerinin atlanmasına ve yetkisiz uzaktan er
işim elde edilmesine izin verebilecek kritik 
güvenlik açıkları keşfetti. Bulgular Security 
Analyst Summit 2024'te paylaşıldı. 

 
CVE202439432 ve CVE202439431 

olarak isimlendirilen yüksek önemdeki 
güvenlik açıkları Asya, Afrika ve Latin 
Amerika gibi bölgelerdeki cihazlarda yaygın 
olarak kullanılan bir dizi Unisoc yonga sis
temini (SoC) etkiliyor. Bu tehdit akıllı telefon
lar, tabletler, bağlantılı araçlar ve 
telekomünikasyon sistemlerini kapsıyor. 

 
Kaspersky'nin ICS CERT uzmanları, yaptık

ları araştırmalar sayesinde saldırganların 
uygulama işlemcisi üzerinde çalışan işletim 
sisteminde yer alan güvenlik mekaniz
malarını atlatabileceğini, çekirdeğe doğru
dan erişebileceğini, sistem düzeyinde 
ayrıcalıklarla yetkisiz kod çalıştırabileceğini 
ve sistem dosyalarını değiştirebileceğini gös
terdi. Ekip, cihazın Doğrudan Bellek Erişimi 
(DMA) çevre birimlerini (veri aktarımlarını 
yöneten bileşenler) manipüle eden ve bil
gisayar korsanlarının Bellek Koruma Birimi 
(MPU) gibi temel korumaları atlamasına izin 
veren teknikler de dahil olmak üzere, çeşitli 
saldırı vektörlerini gözlem altına aldı. Bu 
yöntemler, Kaspersky tarafından ortaya 
çıkarılan Operation Triangulation APT kam
panyasında görülen taktiklerle benzeşiyor ve 
gerçek saldırganların benzer taktikler kullan
abileceğini gösteriyor. Bununla birlikte bu tür 
saldırı teknikleri, karmaşıklık yapıları ne
deniyle gelişmiş teknik becerilere ve geniş 
kaynaklara sahip saldırganlar tarafından kul
lanılma potansiyeline sahip. 

 
Unisoc yonga setlerinin yaygın kullanımı, 

ortaya çıkarılan güvenlik açıklarının hem 
tüketici hem de endüstriyel ortamlardaki 
potansiyel etkisini artırıyor. Bu durum oto
motiv veya telekomünikasyon gibi kritik sek
törlerde uzaktan kod çalıştırma yoluyla ciddi 
güvenlik sorunlarına yol açma ve operasy
onel bütünlüğü bozma ihtimaline sahip. 

 
Kaspersky ICS CERT Başkanı Evgeny Gon

charov, şunları söylüyor: "SoC güvenliği, hem 
yonga tasarım ilkelerine hem de tüm ürün 
mimarisine dikkat edilmesini gerektiren kar
maşık bir konudur. Birçok çip üreticisi, fikri 
mülkiyetlerini korumak için işlemcilerinin iç 
işleyişiyle ilgili gizliliğe öncelik veriyor. Bu 
anlaşılabilir bir durum olsa da, donanım ve 
ürün yazılımında yazılım düzeyinde ele alın
ması zor ve belgelenmemiş risklere yol aça
bilir. Araştırmamız, potansiyel risklerin 
belirlenmesi ve azaltılması için çip üreticileri, 
nihai ürün geliştiricileri ve siber güvenlik 
topluluğu arasında daha işbirlikçi bir il
işkinin geliştirilmesinin önemini vurguluyor." 

 
Kaspersky, ayrıca Unisoc'u güvenlik 

konusundaki proaktif yaklaşımı ve müşteri
lerini koruma konusundaki kararlılığından 
dolayı takdir etti. Güvenlik açıkları hakkında 
bilgilendirildikten sonra Unisoc, tespit edilen 
sorunları gidermek için hızlı bir şekilde ya
malar geliştirip yayınlayarak olağanüstü bir 
duyarlılık gösterdi. Bu hızlı eylem Unisoc'un 
potansiyel riskleri azaltma ve ürünlerinin 
güvenliğini sağlama konusundaki karar
lılığının altını çiziyor. 

 
Kaspersky ICS CERT, siber riskleri azalt

mak için cihaz üreticilerini ve kullanıcılarını 
bu güncellemeleri hemen yüklemeye davet 
ediyor. Ancak donanım mimarilerinin kar
maşık yapısı nedeniyle, yalnızca yazılım gün
cellemeleriyle tamamen çözülemeyecek 
belirli sınırlamalar da söz konusu olabilir. Bu 
nedenle proaktif bir önlem olarak hem 
yazılım yamalarını hem de ek güvenlik ön
lemlerini kapsayan, çok katmanlı bir güven
lik yaklaşımının benimsenmesi yerinde 
olacaktır. 

 
Kaspersky ICS CERT, kuruluşunuzu hedef 

alan bir siber saldırıda kullanılabilecek 
güvenlik açıklarıyla ilişkili riskleri azaltmak 
için aşağıdaki önlemleri öneriyor: 

 
Mevcut araçlarla mümkün olan en yüksek 

güvenlik seviyesine ulaşmak için BT ve OT 
sistemlerinin denetimlerini ve düzenli 
güvenlik değerlendirmelerini gerçekleştirin. 

Teknik olarak mümkün olan en kısa 
sürede güvenlik düzeltmeleri ve yamaları 
uygulayın veya telafi edici önlemler alın. Bun
lar büyük olayları önlemek için çok önem
lidir. 

Türk teknoloji şirketi CTech, 
NATO'nun askeri uydu haber
leşme altyapısının korunmasına 
yönelik ihaleyi, bu görevi yıl
lardır tek kaynak olarak yerine 
getiren üreticiye karşı kazandı. 

Savunma, güvenlik, havacılık, 
uzay, telekomünikasyon ve 
yayıncılık alanlarında güvenli 
haberleşme çözümleri sunan 
CTech, NATO Haberleşme ve 
Bilgi Sistemleri Ajansı (NCIA) 
tarafından Uydu Haberleşme İle
tim Hizmetleri Yetenek Paketi 
kapsamında açılan Uydu Haber
leşmesi Yer Sistemlerinin Elek
tronik Karıştırmaya Dayanıklı 
Sistem (EPMS) İhalesi'ni 
kazandı. 

Sistemin önceki sürümlerini 
değiştirmeyi amaçlayan, yeni 
nesil elektronik karıştırmaya 
dayanıklı çözüm arayışı için 
CTech tarafından geliştirilen Se
cureARX ürünü tercih edildi. Se
cureARX, ilgili standardizasyon 
anlaşmasına göre ve ilave 
yetenekleriyle NATO'nun uydu 
yer sistemlerine kritik sabit veya 
taşınabilir istasyon ve platform
lar olarak kapsamlı bir şekilde 
entegre edilecek ve NATO'nun 
uydu haberleşme operasyon
larının kesintisiz devamlılığı 
sağlanacak. 

CTech Genel Müdürü Cüneyd 
Fırat, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, savunma, havacılık, 
uzay gibi alanlarda güvenli 
haberleşme ya da haberleş
menin güvenliğinin sağlamak 
için çeşitli seviyelerde tedbirler 
geliştirdiklerini söyledi. 

2006 yılında Türk Silahlı 
Kuvvetleri için elektronik 
karıştırmaya dayanıklı güvenli 
uydu haberleşme modemi AR
GE çalışmasına başladıklarını ve 
ilk teslimat 2011'de yaptıklarını, 
bu alandaki çalışmalarının halen 
sürdüğünü dile getiren Fırat, 
uzun yıllardan bu yana elek
tronik karıştırmaya dayanıklı ve 
güvenli uydu terminallerinin 

ihtiyaçları başarıyla karşıladığını 
belirtti. 

Uydu haberleşmesinde bu 
hizmeti sağlamanın oldukça zor 
olduğuna dikkati çeken Fırat, 
daha sonra NATO standartlarına 
uyumlu hale getirip, NATO'nun 
bu alandaki ihtiyaçlarını uzun 
soluklu olarak takip ettiklerini 
kaydetti. 

 
"Uzun yılların meyvesi" 
NATO'nun bu sistemleri uzun 

yıllardır kullandığına işaret eden 
Fırat, şöyle konuştu: 

"Zor bir teknoloji olması 
dolayısıyla NATO ülkelerinde bu 
teknoloji ve ürünleri sağlayabile
cek sadece bir alternatif vardı. 
Dolayısıyla NATO tek kaynak 
olarak bir Avrupalı firmadan 
bunu uzun yıllardır tedarik ediy
ordu. Bizim ikinci bir alternatif 
olarak çıkıyor olmamız NATO 
nezdinde çok dikkate alındı. 
NATO da bu işleri tabana yay
mak istiyor. Fakat bir yerleşiklik, 
alışkanlık var. Bizim için hiç 
kolay olmadı. 2017'de başlayan 
bir süreç var. İlk aşamada NATO 
yetkilileri CTech'i anlamaya 
çalıştılar. Teknik inceleme süreci 
11,5 yıl kadar sürdü. İkinci aşa
mada NATO yetkilileri bizi zi
yarete geldi. Bunu NATO'ya 
sağlayan oldukça uluslararası bir 
şirket, çok bilinen bir şirket, NA
TO'nun en büyük tedarikçisi. 
CTech o zaman bu alanda yeni 
görünür olan bir şirketti. O da 
çok olumlu geçti. NATO'nun 
karar alma süreçleri uzun, çeşitli 
komisyonlar var. Bu komisyon
lardan nihayetinde bu kabiliyetin 
sadece Türkiye ve Fransa'da 
olduğu ve ihalenin iki ülkeye 
davetli yapılacağı kararı alındı. 
Bu bizim için çok önemli bir kilo
metre taşıydı. Haziran 2023'te 
ihalenin koşulları yayınlandı. 

Türkiye'de bu kabiliyete sahip 
sadece CTech var. Ocak 2024'te 
teklifimizi verdik. İlk kez bir 
NATO teklifi verdik ve bu süreci 

yaşadık. Çıtası çok yüksek, çok 
şey öğrendik. Tüm ekip 
arkadaşlarıma teşekkür ediyo
rum, çok güzel bir çalışma yap
tılar. Türkiye'de revize teklif 
imkanları vardır, NATO'da revize 
teklif imkanı yok. 670 sayfalık 
doküman hazırlandı. Kuyumcu 
terazisiyle tartılarak bunlar 
yazıldı. Değerlendirme süreci 8 
ay sürdü. Bunların hepsinden 
geçtik. Fiyat koşullarımız daha 
makul gözüktüğü için bizim 
teknik zarfımız açıldı. Teknik 
değerlendirmeler yaklaşık 5 ay 
sürdü. Ağustos ayının başlarında 
nihai karar öncesi bir heyet daha 
geldi. Her aşamada çok sınandık 
ama iddialı olduğumuz için 
özgüvenimiz de iyiydi. 
Arkadaşlarımız bu sınamaları 
çok güzel geçti. Sonrasında 
seçildiğimiz haberini aldık, çok 
sevindik. Uzun yılların bir 
meyvesidir. Kısa süre önce sö
zleşme imzaları tamamlandı ve 
bu işe başladık." 

 
"Teknolojik ve ticari olarak 

çok önemli çarpan etkisi oluş
turacak" 

Bu ürünün Cumhurbaşkanlığı 
Savunma Sanayii Başkanlığı ve 
TÜBİTAK'ın katkıları, Türk 
Silahlı Kuvvetlerinin güveni ve 
öncülüğüyle bu noktaya geldiğini 
vurgulayan Fırat, "Oldukça 
büyük bir rakibin yıllardır otur
duğu bir koltuğa CTech, çok 
önemli bir üründe NATO 
nezdinde böyle bir sınamayı 
geçerek oturmuş oldu. Çok mut
luyuz. İnşallah bu çalışmayı güzel 
şekilde tamamlayacağız." dedi. 

Son yıllarda yurt dışına açılımı 
yoğunlaştırdıkları dile getiren 
Fırat, Leonardo'nun hava 
araçlarında uydu sistemlerinin 
kullanılmasına yönelik tedarikçi 
olduklarını, uydu sistemlerinin 4 
ülkede aktif kullanıldığını, bun
lara yenilerinin katılacağını be
lirtti. 

Takip ettikleri yeni fırsatlarda 

kayda değer aday olarak öne çık
tıklarını ifade eden Fırat, NATO 
tarafından tercih edilmenin de 
bu süreci olumlu etkileyeceğini 
vurguladı. 

Fırat, "NATO dünyanın her yeri 
için çok güçlü bir referans. Bu 
süreç daha olgunlaşırken fırsat 
gördüğümüz bazı kullanıcılar 
bize NATO'daki durumumuzu 
sordular. Bu çalışmamızın 
dünyaya açılma evresindeki 
CTech için çok önemli referans 
olacağını değerlendiriyoruz. 
Bunun sinyallerini almaya 
başladık." diye konuştu. 

NATO'nun Türkiye ve 
CTech'ten gelen bir ürünü kul
lanıyor olmasının birlikte çalışa
bilirlik ve güven açısından diğer 
NATO ülkelerine önemli bir al
ternatif oluşturacağına işaret 
eden. Fırat, "Sadece bir ürün sat
madık. Bir müşteri, kullanıcı, 
paydaş kazandık. Gerek NATO, 
gerek diğer kullanıcı ve pay
daşlar nezdinde diğer ürün ve 
teknolojilerimizi de sunuyor ola
cağız. Bizim için hem teknolojik 
hem ticari olarak çok önemli bir 
çarpan etkisi oluşturacak." dedi. 

 
"Ülkemizin NATO ve 

dünyaya verebileceği çok 
sayıda ürün ve teknoloji var" 

Cüneyt Fırat, ihalenin büyük
lüğü ve kapsamına ilişkin, "On
larca milyon dolarlık bir işten 
bahsediyoruz. Yüzlerce adet 
ürün teslim edilecek." değer
lendirmesini yaptı. 

Her bir işte kendilerini 

geliştirdiklerini dile getiren Fırat, 
"Teslim edeceğimiz ürün NATO'
nun istediği bazı özellikleri de 
içeren, mevcut üründen fark
lılaştırılmış, ihracat versiyonu 
dediğimiz nitelikte bir ürün. 
Bizim açımızdan yeni bir sürüm 
olacak. Birçok bilgi birikimimiz 
burada kullanılıyor. NATO'nun 
muhtelif istasyonlarına bunlar 
kurulacak. İşin yaklaşık 3 yıllık 
bir süresi var." dedi. 

Güzel bir başlangıç yaptık
larını aktaran Fırat, sözlerini 
şöyle tamamladı: 

"NATO yetkililerinden de çok 
pozitif karşılama gördük. Onlar 
da bu alanda yeni bir oyuncunun 
NATO'ya kazandırılmasından 
mutlular, bu da güzel. Türkiye'de 
NATO konusu çok konuşuluyor, 
devletimiz NATO'da daha fazla 
Türk firmasının çözüm üretmesi 
için teşvik ediyor. Bu iş, bu 
konuda başarılı örneklerden biri 
olacak. NATO usullerine odakla
narak ülkemizin NATO ve 
dünyaya verebileceği çok sayıda 
ürün ve teknoloji var. Öncesinde 
biraz çekiniyorduk, bugün artık 
tecrübe sahibiyiz. NATO'nun her 
türlü işine CTech sahip olduğu 
ürün ve teknolojilerle teklif vere
biliriz. Gözümüz bu konuda pek. 
Yolumuza inanç ve gayretle 
devam edeceğiz. İç denizlerden 
açık denizlere, okyanuslara açıl
maya başladık. Bütün hal, ahval 
ve birikimimizle buna hazır ol
malıyız. Kendimizi bu şekilde 
hem motive etmemiz hem de 
geliştirmemiz gerekiyor."

ESET'in Teknolojiden Sorumlu 
Başkanı Juraj Malcho, "AVCom
paratives raporlarında sürekli 
olarak 'Stratejik Lider' olarak yer 
almamız, sınıfının en iyisi güven
lik çözümleri sunma konusun
daki kararlılığımızı vurguluyor. 
ESET PROTECT Enterprise, her 
büyüklükteki kuruluş için sorun
suz operasyonlar sağlarken aynı 
zamanda güçlü savunma sağla
mak üzere tasarlandı. Ça
balarımızın takdir edildiğini 
görmekten gurur duyuyoruz ve 
siber güvenlikte yenilik ve 
mükemmelliğe olan bağlılığımızı 
sürdürüyoruz."dedi. 

 
ESET PROTECT Enterprise, bu 

yılki EPR testinde en yüksek Ön
leme ve Yanıt puanını elde etti. 

 
2024 AVComparatives ra

poru, ESET PROTECT Enter
prise'ın da aralarında bulunduğu 
12 güvenlik çözümünü 50 kar
maşık saldırı senaryosunda 
değerlendirdi. ESET, saldırıların 
en erken aşamasında tehditlerin 
yüzde 98'ini tespit edip etkisiz 
hale getirerek olağanüstü 
sonuçlar elde etti, kalan yüzde 

2'lik kısım ise ikinci aşamada 
başarıyla azaltıldı. Tehditlerin 
daha fazla ilerlemesini önleyen 
ESET'in erken önleme yöntemi, 
hiçbir varlık ihlalinin gerçek
leşmemesini ve hiçbir kötü 
niyetli faaliyetin fark 
edilmemesini sağladı. Bu 
sonuçlar, ESET PROTECT'i Ön
leme ve Müdahale alanında en 
yüksek puan alan şirketler 
arasına yerleştirdi. Bu perfor
mans, ESET'in önleme, tespit ve 
müdahale yetenekleri için bir 
ölçüt oluşturmaya devam 
etmesini sağlıyor. 

 
AVComparatives Kurucusu ve 

CEO'su Andreas Clementi "ES
ET'in 2024 EPR Testindeki güçlü 
performansı, gelişmiş tehditlere 
karşı etkili ve güvenilir koruma 
sağlama konusundaki karar
lılığını vurguluyor. İstikrarlı 
başarıları, siber güvenlik 
mükemmelliğine olan sağlam 
bağlılıklarını yansıtıyor," açıkla
masını yaptı. 

 
Üst üste beşinci sertifika 
 
ESET PROTECT Enterprise, 

gelişmiş tehdit avcılığı, ayrıntılı 
ağ görünürlüğü ve olay müda
halesi ile kurumsal düzeyde 
güvenlik sağlayan genişletilmiş 
algılama ve yanıt (XDR) sağlayan 
bir çözüm olan ESET Inspect'i 
içerir. Kapsamlı çapraz platform 

kapsamı, Windows, Mac, Linux 
ve Android ve iOS gibi mobil 
platformları destekleyerek 
endüstri lideri fidye yazılımı, 
sıfırıncı gün koruması ve daha 
fazlasını sunar. Bu, ESET'in EPR 
tedarikçisi olarak üst üste aldığı 

beşinci sertifika oldu. EPR 
Karşılaştırmalı Raporu, güvenlik 
çözümlerinin kuruluşları gerçek 
dünyadaki siber tehditlerden ne 
kadar iyi koruduğuna dair şeffaf 
bir değerlendirme sunan titiz 
test standartlarıyla biliniyor. 

Siber güvenlikte 
güçlü lider 
Siber güvenlik alanında dünya lideri olan ESET, ESET PROTECT Enterprise ile  AVComparatives End

point Prevention and Response (EPR) Comparative Report 2024'te Stratejik Lider seçildi. ESET, bu 
prestijli sıralamayı dördüncü kez elde ederek sektörün en iyileri arasındaki konumunu güçlendirdi.
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